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GORENJSKA

Krizo občutijo tudi  
v muzejih
Slabši obisk v Prešernovi in Finž-
garjevi hiši otežuje delovanje Za-
voda za turizem in kulturo Žirov-
nica, zato upajo na pomoč države. 
Na težave zavodov, ki upravljajo s 
kulturnimi spomeniki, opozarja 
tudi poslanec Samo Bevk.
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GG+

Zbirka polna vojaških 
zgodb
Ciril Repnik iz Zaloga pri Cerkljah 
že dvajset let zbira orožje, opremo 
in dokumentarno gradivo iz obdo-
bja druge svetovne vojne. V doma-
či hiši si je uredil eno največjih 
tovrstnih zasebnih zbirk pri nas.
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GG+

S svojim denarjem  
in rokami 
Bi verjeli najstniku, ki bi razlagal, 
da mu zadnje čase gradnja njego-
ve hiše vzame kar precej časa? 
Danes šestdesetletnemu Metodu 
Žaklju iz Žirov bi leta 1967 morali 
verjeti. Pri petnajstih se je odločil, 
da bo gradil hišo.
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ZADNJA

Letos tudi ples  
v maskah
Šenčurski Godlarji se te dni po-
spešeno pripravljajo na 23. izved-
bo največje gorenjske pustne po-
vorke. V njej bo tudi letos sodelo-
valo okoli 25 vozov in 280 ljudi. Na 
pustno soboto bo tudi ples v ma-
skah.

28

VREME

Danes bo delno jasno  
z zmerno oblačnostjo. 
Jutri in v nedeljo  
bo pretežno jasno. 
Hladno bo.

-8/-4°C
jutri: pretežno jasno

Akcija 
»STARO ZA NOVO«:
brezplačen odvoz in odkup 
zamenjanega okna do 
vrednosti 60,00 EUR

Akcija traja od 15. 1. do 15. 2. 2013

D.Ž., M.A., U.P., J.P.

Kranj – To bodo občutile tudi 
nekatere gimnazije na Go-
renjskem. V Gimnaziji Ško-
fja Loka, kjer so v zadnjih le-
tih razpisovali pet splošnih 
oddelkov in en oddelek kla-
sične gimnazije, jim je že 
lani uspelo napolniti le štiri 
splošne in enega klasičnega.

Letos so znova zaprosili za 
pet (in enega), dobili pa šti-
ri, je povedal ravnatelj Jože 
Bogataj, ki ga skrbi, da odde-
lek manj pomeni tudi 2,2 za-
poslenega manj. Šola je mi-
nistrstvu že pred časom na-
slovila peticijo, v kateri se 
ne strinjajo z zniževanjem 
vpisa na gimnazije, na sve-
tu šole pa so poudarili, da 

regija potrebuje splošno 
izo braževanje in da ni do-
bro, da ministrstvo po pol-
drugem desetletju stabilno-
sti podira mrežo splošnega 
izo braževanja. Poleg tega 

nič dobrega ne obeta niti de-
mografska analiza območja, 
od koder prihajajo dijaki.

Tudi na Gimnaziji Kranj so 
po besedah ravnatelja Fran-
ca Rozmana priča  kovali, da 

bodo lahko vpisali osem od-
delkov. Razpis jim omogo-
ča enega manj. Če bo dija-
kov več, kot je razpisanih 
mest, in če bo ministrstvo 
presodilo, da so primerni 
za gimnazijsko izobraževa-
nje, bo morda dovolilo toli-
ko oddelkov kot lani, še upa 
ravnatelj. Kranj pa z novim 
šolskim letom dobiva še eno 
splošno gimnazijo, Gimna-
zijo Franceta Prešerna. Ta-
nja Ahčin, vodja razvojne-
ga sveta v tej šoli, pravi, da 
so zaprosili za dva oddelka 
splošne gimnazije, dobili 
pa so le enega, tako da bodo 
imeli povsem enako število 
oddelkov kot lani, le z dru-
gačno razporeditvijo. 

Manj gimnazijskih oddelkov
V torek je ministrstvo za izobraževanje, znanost, kulturo in šport objavilo razpis za vpis v srednje šole 
za prihodnje šolsko leto. Po pričakovanjih je manj razpisnih mest zlasti v gimnazijah.

V Gimnaziji Kranj je za prihodnje šolsko leto namesto osmih 
predvidenih sedem oddelkov prvih letnikov. / Foto:Tina Dokl 2. stran

Cveto Zaplotnik

Tržič - Slovenska odškodnin-
ska družba je skupaj s še dru-
gimi lastniki tržiškega Peka 
do 30. januarja podaljšala 
rok, do katerega kupci lah-
ko izkažejo interes za nakup 
100-odstotnega lastniškega 
deleža podjetja. Prvič so la-
stniki določili 3. december 
kot rok za izkazovanje inte-
resa, a so ga potem podaljšali 

do 17. decembra in zdaj še do 
30. januarja. Rok naj bi po-
daljšali zato, ker naj bi se 
dvema že izkazanima inte-
resentoma pridružili še ne-
kateri novi. V Peku že težko 
čakajo na odločitev o lastni-
štvu, kratkoročno pa bi pred-
vsem potrebovali dva milijo-
na evrov za nabavo materia-
la za proizvod njo in »blaga« 
za trgovine ter poplačalo do-
baviteljev.

Še drugič podaljšali rok 

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Za stavko so se odlo-
čili tudi v nekaterih kultur-
nih ustanovah, ne pa tudi v 
upravnih enotah in na ob-
činskih upravah. Po oceni 
sindikatov javnega sektorja 
je v sredo stavkalo od 80 do 
sto tisoč zaposlenih,  pet mi-
nut čez poldne pa se je v Lju-
bljani in še štirinajstih slo-
venskih mestih na protest-
nih shodih zbralo okoli 20 ti-
soč stavkajočih. Na Gorenj-
skem je bilo edino mesto 
protestov Škofja Loka, kjer 

se je na Mestnem trgu zbra-
lo okoli 250 pretežno šolni-
kov in zaposlenih v vrtcih. 

Zahteve tokratne stavke, 
ki jo je vodila koordinaci-
ja stavkovnih odborov pod 
vodstvom Janeza Posedija, 
so bile štiri: ohranitev delov-
nih mest v javnem sektorju, 
pogajanja o masi plač in po-
gojih dela v javnem sektor-
ju za leti 2013 in 2014, utrdi-
tev socialne države in ohra-
nitev kakovosti javnih sto-
ritev, spoštovanje veljav-
nih dogovorov in stavkov-
nih sporazumov. Najbolj se 

je stavka poznala v vrtcih in 
šolah. Vrtci so sicer staršem, 
ki niso imeli nobene druge 
možnosti varstva, omogoči-
li, da tudi v sredo pripeljejo 
otroke. Tako je bilo denimo 
v Kranju, kjer so bili odprti 
vsi oddelki vrtca in so otroke 
varovali v vrtcih, ki jih tudi 
sicer obiskujejo. Enako so 
se organizirali tudi v Škofji 
Loki. Od 950 otrok, kolikor 
jih sicer obiskuje škofjelo-
ške vrtce, jih je v sredo prišlo 
68, nam je povedala ravnate-
ljica Janja Bogataj. 

Stavka izpraznila šole in vrtce
V sredo je Slovenijo zajela splošna stavka v javnem sektorju. Najbolj  
dosledno so stavkali v šolah in vrtcih, stavkal je tudi del policistov, pa  
cariniki, gasilci, zaposleni v zdravstvu (razen zdravnikov) in socialnih 
ustanovah, ki so delali po nedeljskem razporedu. 

Na protestnem shodu v Škofji Loki, edinem na Gorenjskem, se je zbralo okoli 250 
stavkajočih. / Foto: Gorazd Kavčič 3. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme IGOR GAŠPAR z Bleda.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

Anketo smo tokrat opravlja-
li med prebivalci Kamne Go-
rice. Vprašali smo jih, ali me-
nijo, da se Kamna Gorica raz-
vija enakomerno z drugimi 
kraji v občini in ali so zado-
voljni, da obratuje smučišče 
na robu kraja. Zanimalo nas 
je še, ali menijo, da je v kraju 
dovolj družabnega življenja. 

V anketi je sodelovalo le 38 
krajanov, zato je v grafih zapi-
sano število odgovorov.

Osemindvajset vprašanih 
meni, da kraji na desnem bre-
gu Save dobijo manj pozorno-
sti, sredstev in priložnosti za 
razvoj, deset anketiranih pa je 
odgovorilo, da je razvoj sicer 
počasen, a enakomeren.

Večina sodelujočih je 
zadovoljnih, da obratuje 

smučišče, ker imajo tako 
otroci iz kraja in okolice več 
možnosti za zimske športne 
aktivnosti, le eden od vpraša-
nih meni, da je pozimi vse 
manj snega in bi se morali 
preusmeriti v druge aktivno-
sti, za katere bi porabili manj 
energije kot za zasneževanje.

Da je v kraju dovolj dru-
žabnega življenja, meni 27 
anketiranih, saj domača 

društva organizirajo številne 
družabne, kulturne in špor-
tne prireditve. Enajst vpra-
šanih se s tem ne strinja, saj 
menijo, da Kamna Gorica 
postaja spalno naselje.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponudi-
li brezplačno 14-dnevno pre-
jemanje časopisa. Če bi se 
želeli pridružiti krogu na-
ročnikov in si ob tem izbra-
ti tudi lepo darilo, nas pokli-
čite v Klicni studio slepih na 
številko 04/51 16 440. 

Smučišče v Kamni Gorici

Lani so imeli štiri oddel-
ke ekonomske gimnazije in 
oddelek s športniki, letos pa 
tri oddelke ekonomske gim-
nazije, en športni razred in 
splošno gimnazijo. V Kra-
nju sta še dve strokovni gim-
naziji, in sicer na Biotehni-
škem centru Naklo, kjer po 
besedah ravnateljice Andre-
je Ahčin ostajajo pri dveh od-
delkih kot lani, in tehniška 
gimnazija V Šolskem cen-
tru Kranj, kjer ravnateljica 
Zdenka Varl prav tako potr-
juje, da v primerjavi z lani ni 
sprememb in da ohranjajo 
dva oddelka.

Jesenice: brez 
zmanjševanja oddelkov

V šolskem letu 2013/2014 
bodo na Gimnaziji Jesenice 
lahko vpisali 112 novincev v 
redni gimnazijski program 
in osemnajst v športni od-
delek. Število oddelkov bo 
s tem ostalo enako kot v le-
tošnjem šolskem letu. Po 
besedah ravnateljice Lidije 
Dornig se v zadnjih letih in-
teres osmošolcev za vpis na 
njihovo gimnazijo povečuje, 
kar je ministrstvo upošteva-
lo in so zato lahko ohranili 
štiri redne in en športni od-
delek. S tem so na Gimnazi-
ji Jesenice zadovoljni, je po-
vedala ravnateljica.

Radovljica: za gimnazijo 
ni razpisanih mest

Kot je bilo pričakovati v raz-
pisu za vpis v srednje šole v 
prihodnjem šolskem letu 

kljub prizadevanjem šole in 
lokalne skupnosti ni razpi-
sanih mest za oddelek eko-
nomske gimnazijo v Rado-
vljici. »Strinjam se s splo-
šnim načelom, da je verjetno 
število otrok, ki gredo na gim-
nazije, nesorazmerno veliko 
in da so rezi potrebni. A če do 
njih pride, morajo biti nare-
jeni s smislom in predvsem 
pošteno. To pa pomeni, da so 
merila, ki jih uporablja mini-
strstvo za dodeljevanje kvote, 
transparentna,« je na nedav-
ni novinarski konferenci v 
podporo ohranjanju gimna-
zije v Radovljici dejal držav-
ni svetnik Stevo Ščavničar. 
»V razpravi, ki smo jo v zvezi 
s tem pripravili v državnem 
svetu, se je izkazalo, da mini-
strstvo nima pripravljenega 
koncepta razvoja mreže sre-
dnjih šol, torej tudi merila, če 

že obstajajo, ne temeljijo na 
izdelanem konceptu. Nena-
vadno je, da med merili, med 
katerimi je na primer proti-
potresna varnost šole, ni kva-
litete, se pravi rezultatov, ki 
jih učenci dosegajo na matu-
ri. Če bi upoštevali kvaliteto, 
bi bilo jasno, da se gimnazi-
ja v Radovljici ne sme ukinja-
ti, ker dosega daleč nadpov-
prečne rezultate.«

Kamnik: čakajo število 
prijav

Razpis ministrstva za vpis 
v srednje šole za prihodnje 
šolsko leto je Gimnaziji in 
srednji šoli Rudolfa Maistra 
Kamnik prinesel nekaj spre-
memb, čeprav skupno šte-
vilo oddelkov za zdaj osta-
ja enako. Z dosedanjih pe-
tih naj bi se število oddelkov 

gimnazije znižalo na štiri 
oddelke, z enega se na dva 
oddelka povečuje program 
predšolske vzgoje, ekonom-
skim tehnikom pa bo tudi v 
prihodnje namenjen en od-
delek. »Na direktoratu za 
srednje šolstvo in višje šol-
stvo ter izobraževanje od-
raslih so nam sicer ustno 
obljubili, da bodo pri gimna-
ziji število oddelkov povrni-
li v prejšnje stanje, če bomo 
na prvem vpisu marca izka-
zali zadostno število prijav. 
Demografska situacija v Ka-
mniku z okolico nam je na-
klonjena in pričakujemo več 
dijakov, težko pa se je zane-
sti na ustne obljube, zato 
trenutno lahko le čakamo 
na marec,« nam je povedal 
Šemso Mujanovič, direktor 
Gimnazije in srednje šole 
Rudolfa Maistra Kamnik.

Manj gimnazijskih oddelkov
1. stran

Na Gimnaziji in srednji šoli Rudolfa Maistra Kamnik upajo na zadostno število prijav, saj 
jim tako ne bi znižali števila oddelkov gimnazije.

Člani Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije (OZS) so v torek 
dijakom Srednje šole CIRIUS Kamnik, ki deluje v okviru Centra 
za izobraževanje, rehabilitacijo in usposabljanje, podarili ra-
čunalniško opremo. Center gibalno ovirane dijake in dijakinje 
izo bražuje in vzgaja v ekonomski, računalniški in elektro stroki, 
njihovo učenje pa bo zdaj še lažje, saj so jim obrtniki poklonili 
štirinajst računalnikov s pripadajočimi monitorji in tipkovnicami, 
ki jih bodo uporabljali pri pouku strokovno-tehničnih predmetov. 
Ravnateljica Srednje šole CIRIUS Saša Markovič se je ob prevze-
mu računalniške opreme skupaj s sodelavci in dijaki zahvalila za 
donacijo in poudarila, da si v teh časih, ko je finančna situacija v 
šolah precej slaba, nove opreme sami ne morejo privoščiti. J. P.

Kamnik

Gibalno oviranim dijakom podarili računalnike

Skupinska fotografija ob prejemu donacije / Foto: CIRIUS

Med splošnim navdušenjem nad uspehi rokometašev vas z 
RTV Slovenija obveščajo, da bodo februarja prenašali tudi 
naslednja svetovna prvenstva:
–  od 5. do 17. februarja SP v alpskem smučanju 
 v Schladmingu v Avstriji
–  od 6. do 17. februarja SP v biatlonu na Češkem
–  od 20. februarja do 3. marca SP v nordijskem smučanju, 
 Val di Fiemme v Italiji

In nikakor ne spreglejte današnje zgodovinske rokometne tek-
me z reprezentanco Španije, ki si jo ob 19.15 lahko ogledate na 
2. programu TV Slovenija. Če pa se želite potegovati za tri prak-
tične nagrade RTV (dežnik in čepica), odgovorite na nagradno 
vprašanje: Kako je ime biatloncu, ki je na lanskem svetovnem 
prvenstvu v Ruhpoldingu osvojil zlato medaljo? Odgovore s 
svojimi podatki pošljite do srede, 30. januarja, na naslov: Go-
renjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Nagradna križanka iz GG št. 5 (18. 1.) z geslom Večer, po-
svečen Miku Sossu je nagradila Marijo Janša iz Bohinjske 
Bistrice, Zdravka Zalokarja iz Zg. Gorij in Silvo Benedičič iz 
Križ. Čestitamo!

Zimska svetovna prvenstva
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Prosim za objavo popravka po-
datka: »Zaposleni na upravnih 
enotah, je pojasnila predsedni-
ca izvršnega odbora sindikata 
Upravne enote Kranj Darja 
Jovanovič, pa bodo stavkali na 
delovnih mestih in prav tako 
opravljali le nujna dela.«
Ko me je novinarka poklicala 
po telefonu, sem ji natančno 
obrazložila, da smo na kon-
ferenci upravnih enot dne 15. 
januarja 2013 sprejeli sklep, da 

se upravne enote stavki 23. ja-
nuarja ne bomo pridružile in 
da bo delo potekalo normalno.
Zanima me, kje je vaša novi-
narka dobila idejo, da objavi 
ravno nasprotne podatke, ki jih 
niti slučajno ni slišala iz mojih 
ust?! Res sem zelo razočarana, 
saj jo je očitno bolj zanimal 
moj točen naziv kot pa sama 
vsebina povedanega.

Darja Jovanovič 

predsednica  

IO sindikata UE Kranj

Popravek

PREJELI SMO

V Zavarovalnici Triglav so lani decembra v sklopu svojih družbeno 
odgovornih aktivnosti razdelili več kot 6300 maket rožic, simbola 
njihove družbene odgovornosti. Za vsako izmed 3062 vrnjenih 
pobarvanih maket je zavarovalnica Pediatrični kliniki UKC Ljublja-
na donirala deset evrov. Zbrana sredstva bo Pediatrična klinika v 
Ljubljani namenila za nakup organizatorja MRI črpalk s perfuzorji, 
ki je nujna dodatna oprema, s katero bo mogoče magnetno-reso-
nančne preiskave z anestezijo opravljati tudi pri najmlajših. Aparat 
bo prvi v Sloveniji, ki bo prilagojen prav za majhne otroke. Ob 
predaji donacije je bila v preddverju Pediatrične klinike v Ljubljani 
odprta tudi razstava maket pobarvanih rožic. S. K.

Ljubljana

3062 rožic za zdravje najmlajših

Od leve Biserka Marolt Meden, poslovna direktorica 
Pediatrične klinike, deklica Tia, ki je veliko sodelovala pri 
barvanju rožic, in Matjaž Rakovec, predsednik uprave 
Zavarovalnice Triglav.

Dejala je, da je bilo za otro-
ke dobro poskrbljeno, ne le 
z varstvom, tudi z igricami, 
dramatizacijami in drugim 
programom. Kot je doda-
la tamkajšnja sindikalistka 
Nina Lapanja, je bilo v stav-
ko vključenih 140 zaposle-
nih, prepričanih, da je treba 
opozoriti na razmere v otro-
škem varstvu. »Od staršev 
smo bili deležni velike pod-
pore, saj razumejo naše zah-
teve. To velja tudi za starše, 
ki so na dan stavke pripelja-
li otroke v vrtec, ker pač niso 
imeli druge možnosti var-
stva.« Oboji, zaposleni v vrt-
cih in starši otrok, niso na-
klonjeni morebitnemu ni-
žanju standardov v vrtcih, 
si pa po besedah ravnatelji-
ce želijo, da bi se zadeve čim 
prej umirile. Ponekod pa so 
se starši organizirali sami 
in poskrbeli za varstvo, tako 
denimo tudi na Aerodromu 
Ljubljana, kjer so svoje otro-
ke pripeljali kar v službo in 
jih prepustili varstvu prosto-
voljcev. Enako so ravnali že 
ob lanski stavki.

»Šolniki nismo 
grabežljive zveri«

Če je v vrtcih še bilo nekaj 
življenja, pa so šole v sredo 
povsem opustele. Kot bi pri-
šel v šolo v nedeljo, je dejal 
eden od srednješolskih uči-
teljev. »Menim, da stavka 
šolnikov v javnosti ni prav 
razumljena. Ne gre nam za 
tistih par fičnikov več, pač 
pa za ohranitev javnega šol-
stva,« je prepričan Mar-
ko Špolad, ki na Gimnaziji 
Škofja Loka uči matemati-
ko. »Ni nam prav, da politi-
ka učitelje prikazuje kot gra-
bežljive zveri, saj je v nara-
vi učiteljskega poklica, da 
razume stisko malega člo-
veka. Ni nam prav, da mla-
di nimajo štipendij, subven-
cij, malic, da so v socialnih 
stiskah, ko tudi šolski sklad 
ne more več poskrbeti za rav-
notežje zaradi socialnih raz-
lik.« V šolah so se učitelji na 
dan stavke srečali na sestan-
kih in obnovili stavkovne 
zahteve, v Škofji Loki pa so 
se v velikem številu pridru-
žili tudi protestnemu sho-
du v središču mesta. Spre-
menite normative v politi-
ki, ne pri otrocih. Vrtci niso 
konzerve, otroci niso sardi-
ne. Prihodnost naših otrok. 
Smo za kakovostno javno 
šolo. Ohranimo socialno dr-
žavo. Spremenite normati-
ve pri sebi. To je le nekaj na-
pisov, s katerimi so protest-
niki iz vrtcev in šol iz Ško-
fje Loke in obeh dolin opo-
zarjali na svoj položaj. Ob-
hodili so stari del mesta in 
pred kužnim znamenjem 
prisluhnili Marku Špola-
du, ki je spregovoril v imenu 

predsednika  območnega 
odbora sindikata SVIZ Ja-
neza Galzinje. Namen jav-
nega shoda je bil ogorčeni 
javnosti pojasniti vzrok ne-
zadovoljstva, saj je politi-
ka dodobra razklala narod 
na realni sektor na eni stra-
ni in »zajedalski« javni sek-
tor na drugi. »Znanje in izo-
braževanje sta Slovencem 
pomagali preživeti marsika-
teri tuj škorenj. V lastni dr-
žavi pa so ju janičarji kapi-
tala razprodali za nekaj ugo-
dnejši puf,« je dejal Špolad. 
»Čeravno je z vidika kapitala 
neuk delavec najlažje vodljiv 
in izkoriščan, vam mokrih 
sanj ne izpolnimo. Šole niso 
vzrejališča in pitališča trdo-
bučnežev po meri te ali one 
ideologije. Ne bomo vzga-
jali t. i. dobrih potrošnikov 
brez lastne volje, samo zato, 
da bi jim peščica izbrancev 
lažje vladala. Za božjo vo-
ljo, ne prekrižajte jim priho-
dnosti.« Razen še enega uči-
telja se ni oglasil noben pro-
testnik več, skupaj so le ža-
lostno zapeli Stoji učilna zi-
dana in Hej, brigade ter se 
razšli. Predsednica stavkov-
nega odbora v osnovni šoli 
Poljane Bernarda Pintar, ki 
je na shod v Škofjo Loko pri-
šla še s trinajstimi stavkajo-
čimi sodelavci, nam je pove-
dala, kako je bilo s stavko na 
njihovi šoli. Od 67 navzo-
čih jih je stavkalo 45, 22 jih 
je delalo, kar je bilo ob dej-
stvu, da stavka pri njih ni bila 
izglasovana, po njenih bese-
dah kar napredek. Sicer pa 

je predsednik konfederacije 
sindikatov javnega sektorja 
Branimir Štrukelj povedal, 
da se je v sindikatu SVIZ za 
stavko odločilo 79 odstotkov 
zaposlenih, 21 odstotkov je 
ni podprlo.

V uredništvo smo prejeli 
tudi pismo stavkajočih iz vrt-
ca in osnovne šole v Železni-
kih. Zapisali so, da stavkajo v 
podporo kakovostnima jav-
nemu vrtcu in šoli. Sicer pa 
dodajajo, da so se v dobro šol-
stva že lani odrekli pomemb-
nemu delu plače v zameno za 
ohranitev standardov in nor-
mativov. »Pred dvema leto-
ma nam je bil odvzet 2-odsto-
tni dodatek na delovno uspe-
šnost, torej smo sedaj z zniža-
njem plač za približno 8 od-
stotkov že prispevali svoj de-
lež k potrebnim varčevalnim 
ukrepom. Poleg tega nam je 
bila odvzeta možnost napre-
dovanja in regres za letni do-
pust.«   

Stavkali tudi kovinarji

Pred stavko pa je Gospo-
darska zbornica Slovenije 
sindikatom in javnosti na-
slovila sporočilo o »armadi 
odpuščenih v gospodarstvu, 
medtem ko se javni sektor 
še naprej bohoti«. Sloveni-
ja je od začetka krize 2008 
do lani izgubila blizu 71.885 
delovnih mest v gospodar-
stvu, zaposlenost v javnem 
sektorju pa se je povečala za 
5971, hkrati se je povprečna 
mesečna masa plač v gospo-
darstvu v tem času znižala 
za 2,4 odstotka, masa plač v 

javnem sektorju pa se je po-
večala za 9,3 odstotka. Od-
zvali pa so se tudi na stavko v 
elektro in kovinski industri-
ji, ki je potekala hkrati s stav-
ko javnega sektorja, kjer so 
sindikati zahtevali poveča-
nje osnovnih plač, češ da bo 
to povečanje lahko povzroči-
lo novo armado brezposel-
nih v panogah, ki so v času 
krize izgubile že skoraj 15 ti-
soč delovnih mest.

Stavko v kovinski in ele-
ktro industriji je organizi-
ral sindikat SKEI. Sekretar 
tega sindikata na Gorenj-
skem Stane Habjan je pove-
dal, da so se za stavko na Go-
renjskem odločili v podje-
tjih Iskraemeco, Iskra ISD, 
Kladivar, Elmond, Tokos, 
LTH Castings, v Domelu pa 
je stavkal edinole izvršni od-
bor sindikata. Drugje se za-
radi pritiskov niso odločili za 
stavko, na njegovo razočara-
nje tudi ne železarji, ki so 
od nekdaj veljali za najbolj 
udarno delavstvo. Sindika-
list Andrej Škrjanc iz pod-
jetja LTH Castings je oce-
nil, da je v njihovem podje-
tju ostalo doma 150 zaposle-
nih. Z vodstvom podjetja so 
se dogovorili, da bodo nujna 
dela kljub temu opravljena. 
Sicer pa pravi, da se stavka 
lahko tudi nadaljuje, če se z 
združenjem delodajalcev ne 
bodo dogovorili za poveča-
nje plač. »Prepričani smo, 
da bo do dialoga prišlo tudi 
v podjetju, kjer med nami 
ostaja nekaj odprtih vpra-
šanj,« je še dejal Škrjanc.

Stavka izpraznila šole in vrtce
1. stran

Profesor matematike v škofjeloški gimnaziji Marko Špolad pred praznim razredom 
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Protestniki so se po vsej Sloveniji zavzeli za kakovost javne šole in ohranitev socialne države. 
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Ana Šubic

Žirovnica – Kriza vpliva tudi 
na manjši obisk Prešernove 
in Finžgarjeve rojstne hiše, 
zato se njun upravljavec Za-
vod za turizem in kulturo 
Žirovnica (ZTK) sooča z vse 
slabšo likvidnostjo. Kot poja-
snjuje direktorica ZTK Maja 
Zupan, je opazen upad obi-
ska šolarjev; število šolskih 
skupin se sicer ni zmanjša-
lo, je pa manjše število učen-
cev znotraj skupin, saj neka-
teri starši ne zmorejo več pla-
čevati izletov. »Na eni strani 
prihodki od vstopnin v ome-
njenih hišah komajda po-
krijejo stroške dela, na drugi 
strani pa se pojavlja vse več 
izobraževalnih ustanov, ki 
zamujajo s plačili. Varčuje-
mo na vseh področjih, pred-
vsem smo pozorni na mate-
rialne stroške. Levji delež je 
povezan z električno ener-
gijo in ogrevanjem,« pravi 
Zupanova. Kljub temu naj 
bi ZTK, ki ima štiri zaposle-
ne, lansko poslovno leto za-
ključil s pozitivno ničlo, k če-
mur po mnenju direktorice 
pomembno prispevajo tudi 
nove vsebine, razni natečaji 
in vse bolj prepoznavna Pot 
kulturne dediščine.

Zaradi težav, povezanih 
z upravljanjem rojstnih hiš 
literatov, sta ZTK in obči-
na Žirovnica skupaj z dr-
žavnozborskima poslance-
ma Dejanom Židanom in 
Samom Bevkom pripravi-
la poslansko vprašanje za 

ministra Žigo Turka. Pod pi-
smom je podpisan Bevk, ki 
opozarja, da je zaradi manj-
ših prihodkov od prodaje 
vstopnic in okrnjenih mo-
žnosti pridobivanja spon-
zorskih sredstev delovanje 
manjših javnih zavodov, ki 
upravljajo s kulturno dedi-
ščino, vse bolj odvisno od 
lokalnih skupnosti, ki pa 
zaradi zmanjševanja sred-
stev za opravljanje tekočih 
nalog vse težje zagotavlja-
jo zadost no podporo. Mini-
stra zato sprašuje, v kakšni 
meri lahko glede na javno-
-finančne razmere ministr-
stvo za izobraževanje, zna-
nost, kulturo in šport sode-
luje pri sofinanciranju pro-
gramskih stroškov javnih 
zavodov, ki upravljajo s spo-
meniki državnega pomena, 

pomembno povezanimi z 
življenjem in delom sloven-
skih literatov. Bevk opozar-
ja tudi na upad obiska učen-
cev, zato ga zanima še, ali 
ministrstvo načrtuje ukre-
pe, s katerimi bi šolarjem 
olajšali dostopnost do mu-
zejskih hiš.

ZTK je upravljanje Pre-
šernove in Finžgarjeve hiše 
prevzel z letom 2010, a v 
tem času so se razmere dra-
stično spremenile, poudarja 
župan Žirovnice Leopold Po-
gačar: »Bojimo se, da občina 
in ZTK v prihodnje ne bosta 
več zmogla sama zagotavljati 
finančnih sredstev. Kaj bi to 
pomenilo za oba objekta, si 
lahko samo predstavljamo.« 
Država bi po mnenju župa-
na poleg zagotavljanja sred-
stev za tekoče investicijsko 

vzdrževanje morala sofi-
nancirati kulturne vsebine 
ter del strokovnega kadra in 
obratovalnih stroškov v obeh 
hišah, vsem učencem bi mo-
rala omogočiti njun obisk, 
pomagati pa bi morala tudi 
pri energetski sanaciji objek-
tov, ki sta zaradi posebnega 
režima varstva ogromna po-
trošnika energije.

Na ministrstvu so pojasni-
li, da je država kot lastnica 
Finžgarjeve in Prešernove 
hiše dolžna skrbeti za nujno 
investicijsko vzdrževanje: 
lani jima je skupaj nameni-
la dobrih 16 tisoč evrov. Do-
dali so, da bo ZTK letos lah-
ko kandidiral tudi na jav-
nem razpisu za izbor izva-
jalcev javnih kulturnih pro-
jektov na področju kulturne 
dediščine.

Krizo občutijo tudi v muzejih
Slabši obisk v Prešernovi in Finžgarjevi hiši vse bolj otežuje delovanje Zavoda za turizem in kulturo 
Žirovnica, zato upajo na pomoč države. Na težave zavodov, ki upravljajo s kulturnimi spomeniki, s 
poslanskim vprašanjem opozarja tudi poslanec Samo Bevk.

V Prešernovi rojstni hiši v Vrbi opažajo upad obiska šolarjev, saj starši nekaterim ne 
zmorejo več plačevati izletov. / Foto: Tina Dokl

»Prve stike z javno knjižnico sem doživljal, potem ko sem 
se kot osnovnošolec naučil branja. Dotlej sem doma pregle-
doval kake ilustrirane otroške knjižice ali slikanice v dnev-
nem časopisju, domači pa so mi prebirali njihovo besedilo 
in otroške oziroma mladinske spise. Bil pa sem vključen v 
otroški oddelek (deca) sokolske telovadne organizacije in 
naš vaditelj, osnovnošolski učitelj Rudolf Horvat, nas je ne-
kega dne skupinsko odpeljal v sokolsko društveno knjižnico. 
Še sedaj jo imam v spominu pred očmi. To je bila manjša, 
menda društvena pisarniška in sejna soba v pritlični dvo-
riščni zgradbi Sokolskega doma. Sredi nje je bilo nekaj 
manjših miz s stoli, okrog in okrog ob stenah pa visoke 
omare z zastekljenimi vrati. V eni so bili sokolski prapori, 
v vseh drugih pa polne police knjig. Vaditelj je odklenil eno 
izmed omar, začel s police jemati po svoji presoji za mladež 
primerne knjige, po eno izročil vsakemu izmed nas, otrok, 
in sproti nekaj zapisoval v svoj zvezek. Potem nam je kot 
strog učitelj zapovedal, da vsak svojo knjigo do prihodnje 
telovadne ure preberemo in da z njo lepo ravnamo, sicer ne 
bomo dobili nobene več …«
Tako je pokojni dr. Branko Berčič opisal svoje prvo srečanje 
s knjižnico v škofjeloškem Sokolskem domu. To srečanje se-
veda ne bi bilo samo po sebi nič posebnega, če ne bi prav ta 
deček pozneje postal eden od prvakov slovenskega bibliote-
karstva. Knjigam je posvetil vse svoje odraslo življenje. Po 
diplomi na slavistiki se je že 1951 zaposlil v Narodni in 
univerzitetni knjižnici (NUK) v Ljubljani, v letih 1976-80 
je bil tudi njen ravnatelj. NUK je zapustil le v letih 1969–
73, ko je bil pomočnik republiškega sekretarja za prosveto in 
kulturo v vladi Staneta Kavčiča; po tej funkciji je bil profe-
sor na Pedagoški akademiji, ko so leta 1987 ustanovili sa-
mostojni oddelek za bibliotekarstvo na Filozofski fakulteti, 
je postal njegov prvi predstojnik in redni profesor. Leta 2010 
ga je predsednik Republike Slovenije Danilo Türk odlikoval 
z zlatim redom za zasluge za življenjsko delo na področju 
bibliotekarstva in literarne zgodovine. 
Poleg nacionalnega je za nas pomemben profesorjev loški 
domoznanski opus. Velja za ustanovitelja in prvega uredni-
ka Loških razgledov; uredil je letnike 1954–66 in 1973–78. 
Bil je dolgoletni predsednik Muzejskega društva Škofja 
Loka in njegov častni član. Njegova doktorska disertacija 
Mladost Ivana Tavčarja pa je bistveno povečala naše vede-
nje o življenju in delu znamenitega poljanskega rojaka. 
Branko Berčič se je rodil 12. januarja 1927 v Šmalčji vasi 
pri Šentjerneju; tu je preživel le prva tri leta, potem se je 
družina vrnila v očetovo domačo Škofjo Loko, kjer je pokoj-
ni profesor tudi živel. Umrl je 17. januarja 2013. 
                                                                                             

Miha Naglič

V spomin

Branko Berčič
(1927–2013)

Jutri, v soboto, ob 11. uri se bo na tekaškem stadionu v Rate-
čah začela Olimpijada invalidov treh dežel, ki se je bodo ude-
ležili invalidi iz Trbiža, Podkloštra, Beljaka ter občine Kranjska 
Gora. Udeleženci se bodo pomerili v teku na smučeh na 200 
metrov in hoji s krpljami po snegu na 150 metrov; v obe 
tekmovanji bo vključeno tudi zbijanje piramide iz pločevink 
s teniško žogico na sredini poti. Organizatorji, Društvo inva-
lidov Kranjska Gora, pripravljajo tudi zanimiv spremljevalni 
program, v okviru katerega se bo mogoče peljati tudi z vprego 
s sanmi. M. A.

Rateče

Olimpijada invalidov treh dežel

V Kranjski Gori se jutri začenja enotedenska smučarska pri-
reditev evropskih bančnikov Interbancario. Okoli 1200 ude-
ležencev iz 140 evropskih bank bo v Kranjski Gori ostalo do 
prihodnje sobote. Pomerili se bodo v veleslalomu in smučar-
skih tekih, večina pa bo nastanjenih v hotelih največjega turi-
stičnega podjetja Hit Alpinea. »Dogodek bo v našo destinacijo 
prinesel najmanj milijon evrov,« je zadovoljna Mirjam Žerjav, 
direktorica LTO Kranjska Gora, ki skupaj pričakuje kakih 6000 
prenočitev, kar je približno desetina običajnega januarskega 
obiska. Pozitivne učinke dogodka pričakujejo tudi v promo-
cijskem smislu, saj se, kot je glede na izkušnje organizatorjev 
tega tekmovanja iz preteklih optimistična Žerjavova, udeležen-
ci po tekmovanjih bančnikov v izbrane turistične destinacije 
radi vračajo. M. A.

Kranjska Gora

Smučarska tekmovanja evropskih bančnikov

Samo Lesjak

Šenčur – Turistično društvo 
Šenčur je minulo soboto pri-
pravilo tradicionalni dan go-
dle – jedi, ki s svojimi poseb-
nimi sestavinami in dovrše-
no pripravo privablja gurma-
ne vseh generacij. Tako je bilo 
tudi tokrat, na že triindvajse-
ti pogostitvi v prostorih društ-
va. Glavna kuharica je bila iz-
kušena Zalka Jovanovič, po-
magali pa so ji Branka Ku-
har, Francka Pintar, Franc-
ka Stružnik in Iztok Vidmar, 
ki so tudi poskrbeli, da je bila 
godla hitro postrežena. Po-
leg slastne godle je vsak obi-
skovalec lahko pokusil še ku-
han krompir v oblicah, manj-
kal pa ni niti vrček kuhane-
ga vina. »Skuhali smo več kot 
osemdeset litrov jedi, ki lju-
dem zelo tekne. Sicer smo 
podoben dan pripravili že de-
cembra, vsi pa se že veselimo 

pustne sobote, 9. februar-
ja, ko bomo godlo ponudi-
li vsem udeležencem vsa-
ko leto bolj znanega šenčur-
skega pustnega sprevoda, ki 

bo letos obiskal tudi Kranj,« 
je dejal Vidmar. »Prava šen-
čurska godla se mora kuha-
ti več ur, poleg krvi, ješpre-
nja, kaše in čebule pa vsebuje 

tudi številne začimbe, ki da-
jejo jedi prav poseben okus – 
te pa naj ostanejo skrivnost,« 
pa so o domači specialiteti hu-
domušno povedale kuharice.

Šenčurska godla spet teknila

Godla je privabila številne obiskovalce, odlične kuharice, med njimi Branka Kuhar in 
Francka Pintar, pa so poskrbele, da nihče ni odšel lačen. / Foto: Matic Zorman
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Nekoč so bili terenci le v domeni bogatih. Danes ena najbolj zanesljivih avtomobilskih znamk Dacia uspešno dokazuje nasprotno; tu je omejena serija modela  
Dacia Duster Cool 1.6 16V 4x2, ki je z zunanjimi terenskimi dodatki opremljen za prijetne podvige v mestu in izven njega. S klimatsko napravo pa nudi popolno 
udobje svojim potnikom. Obiščite najbližji salon vozil Dacia in se odpeljite najbolj Cool avanturam naproti. *Velja do izpolnitve prvega od dveh pogojev: 5 let ali 100.000 km z Dacia financiranjem.

DACIA DUSTER: PORABA PRI MEŠANEM CIKLU 5,0 - 8,0 l /100 km. EMISIJE CO2 126 - 185 g/km.

Resen terenec. 
Omejena serija Dacia Duster Cool. 

Že za
12.650 € 

s klimo.

Zanesljiva. Ne glede na vse.www.dacia.si
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Jasna Paladin

Domžale – Hranilnica LON 
je pred dobrimi dvajsetimi 
leti začela poslovati v svoji 
enoti v Kranju, do danes pa 
so poslovno mrežo razširi-
li že na dvanajst poslovalnic 
po vsej Sloveniji. Potencial 
so tokrat prepoznali v Dom-
žalah, kjer so v samem sredi-
šču, v objektu na Ljubljanski 
cesti 81, v zadnjih treh me-
secih uredili svojo novo po-
slovalnico, s katero računajo 
na potencialne uporabnike 
iz občin Domžale, Mengeš, 
Trzin, Lukovica in Moravče.

»Vsaka odločitev za odpr-
tje nove poslovalnice v no-
vem mestu je za nas težka in 
tudi tokrat je bilo tako, a od-
ločitev smo dobro pretehta-
li. V Domžalah vidimo svoje 
priložnosti zaradi perspektiv-
nosti samega okolja, ker sta 
tukaj doma podjetništvo in 
obrt, ker ima mesto odlično 

geografsko lego za širše ob-
močje in vse okoliške obči-
ne. Prepričala nas je demo-
grafska struktura, visoka izo-
brazbena raven tukajšnjega 
prebivalstva in ne nazadnje 

tudi dejstvo, da so Domža-
le kot mesto v zadnjih letih 
zrasle za petnajst odstotkov. 
Mi smo ocenili ta potenci-
al in zato smo danes tukaj,« 
je zbrane na odprtju nove 

poslovalnice v sedmi največji 
slovenski občini v torek nago-
voril predsednik uprave Hra-
nilnice LON Teodor Žepič.

Novo konkurenco med šte-
vilnimi bankami v Domžalah 
(zgolj v zadnjem letu so svoje 
poslovalnice v mestu odprle 
štiri banke) je pozdravil tudi 
župan Toni Dragar. Domžal-
sko poslovalnico hranilnice, 
kjer strankam na 160 kvadra-
tnih metrih ponujajo celotno 
paleto bančnih storitev, bo vo-
dil Dejan Kramberger.

Na slavnostnem odprtju je 
vodstvo hranilnice Medob-
činskemu društvu invalidov 
Domžale, ki združuje skoraj 
dva tisoč članov iz petih ob-
čin, poklonil bon v vrednosti 
dva tisoč evrov. Kot je ob pre-
jemu donacije povedala nji-
hova predsednica Vida Per-
ne, bodo denar porabili za 
predelavo društvenega vozi-
la, da bo to še bolj prijazno 
invalidom.

Hranilnica LON tudi v Domžalah
Nova poslovalnica v središču Domžal je že dvanajsta poslovna enota hranilnice.

Predsednik uprave hranilnice Teodor Žepič je ob odprtju 
nove poslovalnice Medobčinskemu društvu invalidov 
Domžale poklonil bon v vrednosti dva tisoč evrov.

Kmetijska svetovalna služba Kmetijsko gozdarskega zavoda 
Kranj bo v ponedeljek, 28. januarja, ob pol desetih dopol-
dne pripravila v sejni dvorani stavbe Občine Kranjska Gora 
predavanje Miha Koprivnikarja o certificiranju gozdov in 
o možnostih prodaje certificiranega oz. necertificiranega 
lesa. C. Z.

Kranjska Gora

Predavanje o certificiranju gozdov

Društvo za opazovanje in 
proučevanje ptic Slovenije 
bo prihodnji teden, od pone-
deljka, 28. januarja, do petka, 
3. februarja, pripravilo akcijo 
Ptice okoli nas, s katero želi 
spodbuditi ljudi k spoznava-
nju narave in k opazovanju 
ptic v njihovem okolju. Akcija 
bo potekala tako, da si bodo 
ljudje v prihodnjem tednu 
izbrali pol ure, v tem času pa 
bodo opazovali in beležili vr-
sto in število ptic. Ptice bodo 
lahko opazovali skozi okno, 
ob krmilnici, med spreho-
dom okrog doma, šole, vrtca 
... V društvu so jim za pomoč 
pri opazovanju pripravili le-
tak s fotografijami ptic in ta-
belo, v katero bodo vpisovali 
podatke (največje število ptic 
posamezne vrste). Opaža-
nja bodo do konca februarja 
lahko sporočili društvu pre-
ko spletnega obrazca ter po 
elektronski in navadni pošti. 
Lani je v akciji sodelovalo 
okrog sedemsto ljudi, ki so v 
naseljih opazili več kot šest 
tisoč ptic šestinštiridesetih 
različnih vrst. Največkrat 
so opazili velike sinice, sive 
vrane in kose, najštevilnejši 
pa so bili domači in poljski 
vrabci ter sive vrane. C. Z. 

Kranj

Društvo vabi k 
opazovanju ptic

Občina Gorenja vas – Poljane v sodelovanju z gostilnama Jager 
in Na Vidmu v soboto vabi na ogled finala balinarskega turnirja 
dvojic v podzemni utrdbi Rupnikove linije v Žirovskem vrhu. 
Za drugi Pokal Rupnikove linije se bodo pomerile dvojice, ki 
so se kvalificirale iz dveh jesenskih predtekmovanj. Med njimi 
sta tudi nekdanja in znova aktualna jeseniška hokejista Miha 
Rebolj in Gaber Glavič. Balinati bodo začeli ob 10. uri, tekmo-
vanje, ki je zelo privlačno tudi za gledalce (v utrdbi je prijetnih 
osem stopinj Celzija), pa se bo nadaljevalo skozi ves dan. Med 
11. in 15. uro bo v utrdbi organiziran tudi voden ogled. Podelitev 
bodo popestrili Poljanski orgličarji in Plesna skupina Step. B. B.

Goli vrh

Finalno balinanje v utrdbi Rupnikove linije

Kako razsekati klavne polovice prašičev in kako oblikovati kose 
za prodajo svežega mesa in za predelavo v suhomesnate izdel-
ke? To bodo praktično prikazali v sredo z začetkom ob 9. uri 
na kmetiji Grete in Jožeta Zlateta v Prašah, kamor kmetijska 
svetovalna služba vabi vse, ki se že ukvarjajo s predelavo mesa 
ali o tem šele razmišljajo, pa tudi gospodarje turističnih kme-
tij. Prijave sprejemajo do ponedeljka, 28. januarja, svetovalke 
Vanja Bajd Frelih, Milena Črv in Ana Beden. C. Z.

Praše

Prikazali bodo, kako razsekati klavne polovice

Zavod za zdravstveno varstvo Kranj bo jutri med 8. in 12. uro 
v osnovni šoli v Gorenji vasi izvajal akcijo cepljenja proti klo-
pnemu meningoencefalitisu. Prihodnjo soboto, 2. februarja, 
bo akcija potekala v OŠ Škofja Loka – Mesto od 7. do 13. ure. 
Cena cepiva bo za deset evrov nižja od običajne, 20 evrov za 
otroke in 23 evrov za odrasle. S. K.

Gorenja vas

Cepili bodo proti KME

Medobčinski muzej Kamnik je ob finančni pomoči Občine 
Trzin izdal umetnostni vodnik po trzinski župnijski cerkvi sv. 
Florjana, knjižico, ki jo je minuli teden predstavil avtor, ume-
tnostni zgodovinar in kustos Marko Lesar. Kot je razvidno iz 
vodnika, so se v cerkvici, zgrajeni v 15. stoletju, skozi stoletja 
nabrali številni zanimivi predmeti. Najmočnejši pečat pa je 
na njej pustilo obdobje baroka. Freske je poslikal znameniti 
baročni slikar iz Mengša Franc Jelovšek, nekatere umetnine 
pa je ustvaril tudi Plečnikov učenec Anton Bitenc. J. P.

Trzin

Vodnik po trzinski župnijski cerkvi
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Pravi Gorenjci beremo 

Gorenjski glas

Knjiga  
Martinov praznik

Dežnik  
Gorenjski glas

Kuhinjska rokavica  
in vrečki sivke

Knjiga  
Uskoška princesa

Knjiga  
Obožujem sir

Čeprav se vse draži, cene Gorenjskega glasa  

nismo spreminjali. V letu 2013 bodo izšle 104 številke,  

zato je redna cena naročnine 156,00 EUR.

Pri plačilu letne naročnine pa vam priznamo kar 

25-odstotni popust, kar znese le 117,00 EUR  

(prihranite kar 39 EUR)!

25-ODSTOTNI POPUST!

www.gorenjskiglas.si

Naši dragi naročniki, leto je naokoli in z mislijo na 

vas in vaše želje smo pripravili izbor praktičnih daril, 

med katerimi boste lahko izbirali pri plačilu letne 

naročnine na Gorenjski glas. Spet je prišel čas, da se 

kot vsako leto srečamo v avli Gorenjskega glasa ob 

odlični kavici in prijetnem klepetu. 

Vabimo vas, da se na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju 

(nasproti glavne avtobusne postaje) oglasite vsak 

dan med 7. in 15. uro, ob sredah do 16. ure. 

Izbirajte med darili:

Suzana P. Kovačič

Podljubelj – »Že lani smo 
se v Kulturno umetniškem 
društvu (KUD) Podljubelj 
pogovarjali, na kakšen na-
čin bi lahko pomagali pri-
jateljem gasilcem iz Prosto-
voljnega društva Podljubelj, 
da bodo hitreje prišli do pri-
zidka h gasilskemu domu. 
Domislili smo se dobrodel-
ne prodaje slik, ki jih ustvar-
jajo domači likovni umetni-
ki. Odziv je bil izjemen,« je 
povedal Miha Lindav, idejni 
vodja in organizator dobro-
delne razstave in prireditve. 
Odzvali so se namreč vsi 
umetniki, ki ustvarjajo v do-
mačem kraju; bratje Boris, 
Srečko in Drago Kos, Darja 
Zupan, mama in hči Lučka 
in Kristina Kavčič, Damja-
na Škantar, Marjeta Zlobec, 
Fina Ležaja, Olga Ahačič, 
študenta Akademije za li-
kovno umetnost Anže Biz-
jak in Rožle Nahtigal. Fran-
ci Janc st. in Jože Romšak 
sta za razstavo prispevala 
dela drugih slikarjev iz svo-
jih zbirk. »Med motivi slik 
prevladuje krajina, nekate-
ri so podarili slike iz svoje 

zbirke, nekateri so jih ustva-
rili prav za ta namen. Vsi so 
se odpovedali honorarju. 
Slike smo prodajali v času 
trajanja razstave Likovniki, 
na pomoč od 14. do 19. ja-
nuarja. Prodali smo trinajst 
del in za gasilce zbrali do-
brih tisoč dvesto evrov. Pri-
bližno deset slik je še napro-
daj. Alenka Kos pa je za do-
brodelen namen prispeva-
la knjigo Najlepše vilinske 

pravljice, ki jih je izdala 
pred kratkim,« je pojasnil 
Lindav. V soboto so prire-
ditev popestrili člani KUD 
Podljubelj in učenci Podru-
žnične šole Podljubelj. Na-
stopili so s plesnimi in glas-
benimi točkami, igralci iz 
KUD Podljubelj pa so na-
stopili z lastnimi skeči.

KUD Podljubelj za 23. fe-
bruarja napoveduje tudi do-
brodelni koncert, katerega 

izkupiček bodo prav tako 
namenili gradnji prizidka h 
gasilskemu domu. Nastopi-
li bodo Ansambel Lajb, ki se 
bo prvič predstavil kot kvin-
tet, Ansambel Zarja, Pev-
ski zbor iz Sel iz Avstrije ter 
Fantje s treh bregov. Orga-
nizator obljublja tudi prese-
nečenje. Vstopnice za kon-
cert bodo na voljo na dan 
koncerta v Domu krajanov 
v Podljubelju. 

Kulturniki za gasilce
Kulturno-umetniško društvo Podljubelj je s sobotnim dogodkom v podljubeljski dvorani kulturnega 
doma sklenilo dobrodelno akcijo Umetniki za prijatelje.

Utrinek iz odprtja razstave »Likovniki, na pomoč«. Na fotografiji sta levo Kristina Kavčič 
in Miha Lindav, ki sta nastopila z lastnima skladbama, desno pa Irena Romih, predsednica 
KUD Podljubelj. / Foto: Luka Rener

Ana Šubic

Železniki – Železnikarski ob-
činski svetniki so maja lani 
opravili prvo obravnavo od-
loka o ustanovitvi javnega za-
voda Gorenjske lekarne, pri 
čemer se jim je sporen zdel 
23. člen. Menili so namreč, 
da bi morala vsaka občina 
imeti možnost samostojne-
ga odločanja, ali bo z lekar-
nami na svojem območju 
izstopila iz javnega zavoda 
ali se pripojila drugemu za-
vodu, medtem ko je besedi-
lo omenjenega člena navaja-
lo, da morajo o tem odločati 

vse ustanoviteljice. Vendar 
se druge gorenjske občine 
s spremembo, predlagano 
v Železnikih, niso strinjale. 
Manjše občine, sploh če nji-
hove lekarne poslujejo nega-
tivno, bi se v primeru izstopa 
večjih občin lahko znašle v te-
žavah. Poleg tega pripomba 
ni skladna z zakonom o zavo-
dih, so ugotovili pripravljavci 
odloka na Inštitutu za lokal-
no samoupravo in javna na-
ročila Maribor. Železnikar-
ski svetniki so tako včeraj na 
korespondenčni seji sprejeli 
umik pripombe, ki so jo maja 
dali na 23. člen, in glasovali 

za njegovo prvotno vsebino, 
o izstopu posamezne občine 
iz javnega zavoda pa bodo to-
rej morale odločati vse usta-
noviteljice.

Zapleti s sprejemom odlo-
ka v Železnikih so v nekate-
rih drugih gorenjskih obči-
nah že povzročali slabo vo-
ljo. Župani so tako na zadnji 
seji Sveta gorenjske regije 
zagrozili, da bodo sprejema-
nje odloka nadaljevali brez 
občine Železniki, če ga ne 
bo kmalu potrdila. Prav zato 
se je njen župan Anton Lu-
znar tudi odločil za sklic ko-
respondenčne seje.

Vseh osemnajst gorenj-
skih občin zdaj čaka drugo 
branje odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Gorenjske 
lekarne, prav tako morajo 
sprejeti tudi odlok o ustano-
vitvi skupnega organa občin 
za izvrševanje ustanovitelj-
skih pravic v javnem zavo-
du Gorenjske lekarne. Do-
končni sprejem najtežje 
pričakujejo v Tržiču, saj po 
besedah župana Boruta Sa-
jovica prej ne morejo dobi-
ti gradbenega dovoljenja za 
prizidek pri zdravstvenemu 
domu, ki je v solastništvu 
Gorenjskih lekarn.

V Železnikih vendarle popustili
Potem ko so jim druge gorenjske občine zagrozile, da bodo sprejemanje odloka o Gorenjskih lekarnah 
nadaljevale brez njih, so v Železnikih vendarle umaknili sporni predlog, da bi občine s svojimi lekarnami 
lahko svobodno izstopale iz zavoda, saj ni bil skladen z zakonom.

V okviru obveznega izobraževanja za ukrepe Kmetijsko okolj-
skega programa (KOP) bo prihodnji teden na Gorenjskem več 
predavanj o vplivu prehrane na plodnost krav, o kmetovanju 
na vodovarstvenem območju in o kontroliranju izpolnjevanja 
zahtev navzkrižne skladnosti. V torek ob 9.30 bo predavanje v 
Gorjanskem domu v Zgornjih Gorjah, v sredo ob 9.30 v Domu 
krajanov na Brezjah in ob 15. uri v Kulturnem domu Joža Ažmana 
v Bohinjski Bistrici, v četrtek ob 9.30 v Kulturno gasilskem domu 
v Gozd-Martuljku in ob 15. uri v dvorani KGZ Gozd Bled na Bledu, 
v petek, 1. februarja, ob 9.30 pa še v Kulturno gasilskem domu 
na Blejski Dobravi. Predavali bodo kmetijski svetovalci Dušan 
Jović, Andrej Varl, Tilka Klinar, Erika Zupan in Tatjana Grilc. C. Z.

Kranj

Izobraževanje za kmetijsko okoljske ukrepe
Planinsko društvo Iskra Kranj vabi svoje člane in druge planin-
ce na zimsko šolo gorništva, ki bo v torek, 29. januarja, med 18. 
in 21. uro v sejni sobi Planinskega društva Iskra Kranj na Labo-
rah (lokacija Iskratela, stranski vhod) ter v soboto in nedeljo, 2. 
in 3. februarja, na Blejski koči na Lipanci (z odhodom ob 7. uri 
izpred Iskrine šole v Kranju), kjer bosta izvedena teoretični in 
praktični del ter končna analiza tečaja. Dva tedna kasneje bo 
ločeno, kot dodatek k tečaju, izvedena še tura na izbrani cilj. 
Tečaj je namenjen tistim, ki bi radi gore varno obiskovali tudi 
pozimi, nekaj besed bo namenjenih tudi turnemu smučanju. 
Tečaj bodo vodili Marjan Ručigaj, Sebastjan Potočnik in Kle-
men Ručigaj. Prijave so možne le še danes, 25. januarja. J. P.

Kranj

Zimska šola gorništva
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Jasna Paladin

Domžale – Alpinistično ple-
zalni večer s podelitvijo pri-
znanj za največje dosežke v 
alpinizmu in športnem ple-
zanju v lanskem letu so tudi 
letos pripravili v Kultur-
nem domu Franca Bernika 
v Domžalah.

Kot je uvodoma poudaril 
predsednik PZS Bojan Ro-
tovnik, so po izjemno uspe-
šnem letu 2011 številni me-
nili, da bo dosežke težko po-
noviti, a minulo leto je bilo za 
slovenske alpiniste in špor-
tne plezalce še bolj uspešno. 
S tem pa je imela tudi komi-
sija za izbor najuspešnej-
ših težko nalogo. »Glavno 
vlogo alpinistične aktivno-
sti je lani dokončno prevzela 
nova generacija mladih slo-
venskih alpinistov, ki so pov-
sem v toku sodobnih svetov-
nih alpinističnih trendov. 
Glavni kriteriji komisije za 
izbor so bili vrhunskost, pr-
venstvo, ideja in izbira cilja, 
drznost in avantura ter seve-
da način opravljenega vzpo-
na. Hoteli smo poudariti 
predvsem sodelovanje, pre-
danost cilju tudi na račun 
negotovosti uspeha, premo-
črtnost, iskanje nepopular-
nih, a vseeno atraktivnih ci-
ljev ter prave klasične alpini-
stične vrednote, ne zgolj vi-
sokih ocen ali popularnost 
smeri,« je povedal Miha 

Habjan, načelnik Komisije 
za alpinizem PZS, in pouda-
ril, da so člani desetčlanske 
komisije strogo prednost 
dali vzponom resnično alpi-
nističnega značaja. Prizna-
nje za najuspešnejša alpi-
nista sta tako prejela lanska 
prejemnika zlatega cepina: 
Luka Stražar (Akademski 
AO) in Nejc Marčič (AO Ra-
dovljica) – zagnana, vztrajna 
in predana alpinista mlajše 
generacije, ki sta lani z odlič-
nimi zimskimi ponovitvami 
v naših gorah in novo smer-
jo v Himalaji dokazala, da 
sta vrhunska alpinista. Naj-
uspešnejša alpinistka je bila 

Tina Di Batista (AO Ljublja-
na-Matica), za najperspek-
tivnejšega alpinista so raz-
glasili Tadeja Krišlja (AO Ka-
mnik), podelili pa so tudi pet 
nagrad za posebne dosežke. 
Prejeli so jih Nastja Davido-
va (AO Ljubljana-Matica), 
Andrej Grmovšek (AO Koz-
jak), Luka Krajnc, Luka Lin-
dič (oba AO Celje-Matica) in 
Urban Novak (AO Kamnik).

Zelo uspešna je bila tudi 
sezona športnih plezalcev, 
ki so ohranili status ene iz-
med najmočnejših ekip v 
svetovni članski konkuren-
ci, prav tako so izjemne uspe-
he dosegali mlajši plezalci. 

Najuspešnejša športna ple-
zalka lanskega leta je priča-
kovano postala trenutno naj-
boljša v svetu Mina Marko-
vič, najuspešnejši med ple-
zalci pa mladi, šele 18-letni 
Domen Škofic iz Radovljice, 
ki se je že uspel uvrstiti v fi-
nale svetovnega članskega 
pokala v težavnosti. Prizna-
nje za vrhunske dosežke na 
tekmovanjih je prejela Maja 
Vidmar (PK Škofja Loka), 
priznanja za perspektivne 
plezalce pa so od Gorenjcev 
prejeli Martin Bergant, Ser-
gej Epih in Jure Raztresen 
(vsi PK Škofja Loka) in Anže 
Peharc (ŠPO Tržič).

Najboljša alpinista  
Stražar in Marčič
Planinska zveza Slovenije je v sredo podelila priznanja za vrhunske dosežke v alpinizmu in športnem 
plezanju za leto 2012. Priznanje za najuspešnejšega športnega plezalca je prejel Domen Škofic iz Radovljice.

Najboljši v stenah in gorah (z leve): Mina Markovič, Domen Škofic, Nejc Marčič, Tina Di 
Batista in Luka Stražar / Foto: Tina Dokl

Jože Marinček

Kranj – V Triglav Jadranski 
vaterpolski ligi (TJVL) so od-
igrali že deset krogov od dva-
indvajsetih. Od desetih te-
kem, ki jih je odigral kranj-
ski Triglav, je doma igral le 
tri in je s štirimi osvojenimi 
točkami na trenutno enaj-
stem, predzadnjem mestu 
lestvice. Sedaj pa bo kar štiri 
tekme zapored igral pred do-
mačimi navijači, prvo že da-
nes, ko v Kranj prihaja Jug 
CO iz Dubrovnika. 

»Domače tekme moramo 
odigrati kar se da dobro in 
pokazati, da fantje napre-
dujejo. Najprej prihaja Jug 
Co, moštvo, ki ima evrop-
ski sloves, njihov trener pa 
je nekdanji odličen vaterpo-
listi Veselin Đuho, ki je bil 
v pretekli sezoni tudi trener 

v Sloveniji in je treniral Ro-
kava Koper ter bil selektor 
članske reprezentance,« 
pravi trener Kranjčanov 

Primož Troppan. Jug CO 
je z enim porazom na do-
sedanjih desetih tekmah 
na trenutno drugem mestu 

TJV, v moštvu pa ima ko-
pico odličnih igralcev. »V 
mošt vu Juga je kar nekaj 
igralcev, ki imajo okoli vra-
tu medalje z velikih tekmo-
vanj, kot so olimpijske igre, 
svetovna in evropska prven-
stva. Nas to ne sme motiti, 
tekma pa bo že danes na že-
ljo vaterpolistov iz Dubrov-
nika, ki se bodo vračali iz 
tekme v evropskem poka-
lu iz Švice. Zaradi državne-
ga prvenstva v plavanju pa 
bomo tekmo začeli ob 16. 
uri,« je tudi povedal Primož 
Troppan.

Po današnji tekmi bosta 
na Gorenjsko prišli kar dve 
moštvi iz Zagreba. Tako bo 
9. februarja v Kranju gosto-
vala Mladost, 13. februarja 
pa še Medveščak. Nato bo 
16. februarja prišla še ekipa 
splitskega Mornarja.

Štiri tekme pred domačimi navijači

Poleg vaterpolistov (na sliki) te dni v kranjskem bazenu 
nastopajo tudi plavalci, ki tekmujejo na zimskem prvenstvu 
Slovenije. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Pred kratkim so se slo-
venske boksarke udeležile tek-
me svetovnega pokal, ki so jo 
pripravili v Zrenjaninu. Med 
sedmimi dekleti, ki so nasto-
pile v različnih kategorijah, je 
zlato medaljo med kadetinja-
mi osvojila Ema Kozin, med 
članicami pa se je izkazala čla-
nica Boksarskega kluba Kranj 
Andreja Bešter, ki je domov v 
Besnico prinesla bronasto me-
daljo. Andreja je v četrtfinalu 
v kategoriji do 57 kilogramov 
z 9 : 6 premagala srbsko pr-
vakinjo Bojano Ranić, v polfi-
nalu pa se je pomerila s tretjo 
boksarsko sveta, Angležinjo 
Liso Whiteside. Kot je poveda-
la kranjska kobra, kot Andre-
jo imenujejo v ringu, je bila to 
najtežja nasprotnica, s katero 
je boksala v svoji karieri, kljub 
izenačenemu obračunu pa jo 

je na koncu Angležinja pre-
magala po točkah. Andreja, ki 
trdo trenira pod vodstvom Du-
šana Čavi ća, se bo sedaj pri-
pravljala na novo tekmo sve-
tovnega pokala, ki bo marca v 
Nemčiji, pomemben izziv pa 
jo čaka avgusta, ko bo nastopi-
la na evropskem prvenstvu na 
Madžarskem.

Medalja za kobro

Andreja Bešter / Foto: Gorazd Kavčič

Z zmago z 31 : 26 proti reprezentanci Egipta v osmini finala 
minuli ponedeljek in zmago z 28 : 27 na tekmi četrtfinala 
proti reprezentanci Rusije minulo sredo je naši rokometni 
reprezentanci uspel podvig, saj bo prvič v zgodovini svetovnih 
prvenstev nastopila v polfinalu in se borila za odličje. Ekipi, 
v kateri že od začetka prvenstva v Španiji uspešno nastopata 
tudi škofjeloška reprezentanta Jure Dolenec in Matej Gaber, se 
je po poškodbi Dragana Gajića v sredo pridružil še en gorenj-
ski reprezentant, Tržičan Peter Pucelj, ki je prav tako prispeval 
h končnemu uspehu slovenske reprezentance, ki je po zgodo-
vinskem uspehu že danes pred novim izzivom. V polfinalu, ki 
se bo začel ob 19.15, jo čaka obračun z domačo ekipo Španije. 
Španci so namreč v četrtfinalu z 28 : 24 premagali Nemce. 
Drugi polfinalni obračun bo ob 21.30 med Dansko in Hrvaško, 
saj so bili Danci v četrtfinalu z 28 : 26 močnejši od Madžarov, 
Hrvati pa so s 30 : 23 premagali Francoze. Današnja poraženca 
bosta jutri ob 19. uri igrala za tretje mesto, veliki finale pa bo 
v nedeljo ob 17.15. V. S.

Kranj 

Naši rokometaši v boj za odličje
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Andraž Sodja

Kranj – Na zatožno klop 
kranjskega okrožnega sodi-
šča so v torek sedli Jasmin 
Redžepovič, Suad Koleno-
vič in Miha Michael, ki jih 
obtožnica kranjskega okro-
žnega tožilstva bremeni kri-
vega pričanja. Obtožnica te-
melji na domnevno nepošte-
nih izjavah obtoženih v sklo-
pu preiskave streljanja, ki se 
je 12. februarja 2006 zgodi-
lo pred lokalom Caffe Inn v 
trgovskem centru Superno-
va na Savskem otoku. Vsi tri-
je so očitke tožilstva odločno 
zanikali, tako Redžepovič 
kot Kolenovič pa se branita 
predvsem z močno opitostjo 
v času omenjenega strelja-
nja, zaradi česar se kakršnih 
koli dogodkov iz tistega časa 
ne spominjata. Kot je v za-
govoru povedal Redžepovič: 
»Že takrat se nisem dobro 
spomnil, nisem krivo pričal, 
povedal sem tako, kot sem 
vedel.« Kolenovič pa doda-
ja, da so tistega dne prazno-
vali hčerkin prvi rojstni dan, 
v Caffe Inn pa naj bi že pri-
šel močno opit, s pitjem pa 

so nadaljevali tudi tam. Mi-
chael pa vse obtožbe zavra-
ča in pravi, da sploh ne ve, 
kako se je znašel v tem po-
stopku: »Ena priča, in sicer 
Zoran Musič, me je prosil, 
če ga peljem na obisk k pri-
jatelju, ki je bil ustreljen, v 
Klinični center. Ko se je vr-
nil, je prinesel vrečo z obla-
čili in me prosil, če jo lahko 
pusti v mojem avtu in pri-
de iskat naslednji dan. Na-
slednji dan pa me je klical 
in mi povedal, da me bo po-
klical kriminalist in naj mu 
dam obleke, kar sem po kli-
cu kriminalista tudi storil.«

Michaelovo izpoved je po-
trdil tudi kriminalist Mlač-
nik, ki so ga na obravnavi 
zaslišali kot pričo, preosta-
nek zgodbe pa je potrdil tudi 
Musič. Enako sta priči Da-
vid Grujič, ki je delal v loka-
lu Caffe Inn, in brat Suada 
Kolenoviča potrdila, da je bil 
slednji močno vinjen.

Zagovornik prvoobto-
ženega Redžepoviča Bo-
štjan Penko je pred nada-
ljevanjem obravnave pre-
dlagal zaslišanje sodnih iz-
vedencev medicinske in 

toksikološke stroke, ki naj bi 
potrdili stanje obtoženega v 
času streljanja, saj naj bi še 
pred tem utrpel tudi uda-
rec v glavo in pretres mož-
ganov. Vsi trije zagovorni-
ki so bili mnenja, da je pri-
mer zrel za umik obtožnice 
ali oprostitev vseh treh obto-
ženih, a kot je dejala tožilka 
Renata Vodnjov, v tej fazi po-
stopka obtožnice ne bo uma-
knila. Sodnica Andreja Rav-
nikar je sprejela predloge 

obrambe za zaslišanje so-
dnih izvedencev, predloge 
za zaslišanje Elvirja Kurbe-
govića, ki je bil glavni osum-
ljenec za omenjeno strelja-
nje, pa je zavrnila, saj je v ka-
zenskem postopku, obenem 
pa je za njim razpisana med-
narodna tiralica. Zavrnila pa 
je tudi zahtevo obrambe za 
zaslišanje priče Bašiča, saj 
ga sodna pošta ne najde. So-
jenje se bo nadaljevalo 14. 
marca.

Alkohol ali krivo pričanje
Na okrožnem sodišču v Kranju se je začelo sojenje Jasminu Redžepoviču, Suadu Kolenoviču in 
Mihi Michaelu, ki jih obtožnica bremeni krivega pričanja v primeru streljanja pred lokalom v centru 
Supernova v Kranju.

Trojica naj bi krivo pričala v primeru streljanja, ki se je leta 
2006 zgodilo pred lokalom v kranjski Supernovi. Foto: Gorazd Kavčič

Ana Šubic

Kranj – Na pogojno kazen 
devetih mesecev zapora s 
preizkusno dobo dveh let so 
pred dnevi na Okrožnem so-
dišču v Kranju obsodili nek-
danjega direktorja radovlji-
škega Alpdoma Jožeta Ka-
pusa, ker je storil kaznivo de-
janje zlorabe uradnega polo-
žaja ali pravic. 

Po ugotovitvah sodišča je 
Kapus oškodoval Alpdom za 
2.836 evrov, kolikor je pod-
jetje leta 2006 po njegovem 
naročilu preplačalo delni-
ce, ki jih je za sklad lastnih 
delnic odkupilo od zaposle-
ne Zdenke Dolar. Preplačilo 

so v Alpdomu zakrili s plači-
lom fiktivnih računov. Tožil-
stvo je Kapusu sprva očitalo, 

da naj bi podjetje na ta na-
čin oškodoval za 3.247 evrov, 
a je med sojenjem okrožna 
državna tožilka Renata Vo-
dnjov na podlagi mnenja so-
dne izvedenke ekonomsko-
-finančne stroke očitani zne-
sek oškodovanja znižala.

Sedaj že upokojeni Kapus 
se je zagovarjal, da ni sode-
loval pri omenjenem odku-
pu delnic, niti pri tem po-
slu ni bilo razloga za fiktiv-
ne račune. »Odkup delnic se 
je zgodil leta 2006, zakaj bi 
si zapackal ugled in kariero, 
če pa sem že čez eno leto za-
pustil podjetje,« je poudaril 
v zagovoru na prvi obravna-
vi. Po Kapusovem mnenju je 

kazensko ovadbo podala nje-
gova nekdanja desna roka in 
naslednica na čelu Alpdoma 
Marinka Šlibar Vende, njen 
namen pa naj bi bil le njego-
va osebna diskvalifikacija.

Prvotna obtožnica je zlo-
rabe položaja ali pravic bre-
menila tudi Danico Klinar, 
nekdanjo vodjo finančno 
računovodskega sektorja v 
Alpdomu, ki je Dolarjevi po-
sredovala navodila, kako naj 
izstavi fiktivne račune. Kli-
narjeva je svoj del krivde pri-
znala že na predobravnav-
nem naroku septembra lani 
in je bila zato pogojno obso-
jena na pet mesecev zapora 
s preizkusno dobo dve leti.

Kazen za sporen odkup delnic
Na kranjskem sodišču se je s pogojno obsodbo končalo sojenje Jožetu Kapusu, nekdanjemu direktorju 
radovljiškega Alpdoma.

Jože Kapus / Foto: arhiv GG

Policisti sedmih policijskih uprav so v torek dobili sedem novih 
civilnih vozil, opremljenih z radarskim sistemom za zaznava-
nje prekoračenih hitrosti in drugih prometnih prekrškov. Gre 
za Volkswagnove Pasate z 2,0-litrskim bencinskim motorjem 
s turbinskim polnilnikom, ki bodo dovolj hitri, da bodo na 
avtocestnem omrežju lovili voznike, ki bodo preveč stopili na 
stopalko za plin ali pa s kakšnim drugim ravnanjem ogrožali 
prometno varnost. Z nakupom novih je policija umaknila nekaj 
starejših avtomobilov, število pa ostaja enako, skupaj jih je 
dvajset. Gorenjski prometni policisti tokrat niso bili deležni 
novega avtomobila, tako da bodo od civilnih avtomobilov, 
opremljenih z radarskim sistemom provida, še naprej upo-
rabljali beli Ford Mondeo. Z njim so doslej prevozili že okoli 
200 tisoč kilometrov, ker pa je v dobrem stanju, ga še nekaj 
časa ne bodo upokojili. M. G.

Kranj

Gorenjski prometniki brez novega avtomobila

Policisti so ta teden obravnavali tudi kaznivo dejanje zatajitve, 
za kar so osumili 45-letnega Jeseničana. Ugotovili so, da mu 
je podjetje iz Radovljice v uporabo zaupalo osebni avtomobil 
Audi A8, za katerega pa Jeseničan v dogovorjenem roku ni 
poravnal kupnine, niti ni podjetju vozila vrnil. Policisti o zadevi 
sicer še zbirajo obvestila, o ugotovitvah pa bodo obvestili 
državno tožilstvo. A. Š.

Radovljica

Za avto ni plačal kupnine

Tržiške policiste je v sredo okoli 15. ure poklical 46-letni moški 
s Pristave pri Tržiču in jim povedal, da ga je v Tržiču v obraz 
udaril 52-letni Kranjčan. Možje postave so takoj začeli zbirati 
obvestila in ugotovili, da se prijavljen dogodek sploh ni zgodil. 
46-letnik je namreč policiste poklical zgolj iz užaljenosti, ker 
mu v gostinskem lokalu zaradi dolga niso hoteli več postreči 
pijače. Zaradi lažne naznanitve prekrška so Tržičanu policisti 
izrekli za dobrih 83 evrov globe. A. Š.

Tržič

Sedaj je dolžan še državi

V torek pozno popoldne so morali radovljiški policisti zaradi 
kršitve javnega reda posredovati v stanovanju na Cankarjevi 
ulici v Radovljici, kjer se je tridesetletni moški nasilno in drzno 
vedel do svoje sestre in njenega partnerja. Umiril se ni niti v 
prisotnosti policistov, njihovih ukazov ni upošteval, zato so 
ga pridržali in mu izrekli globo za slabih 960 evrov. A. Š.

Radovljica

Nad sestro in njenega partnerja

Blejski policisti so v sredo popoldne v stanovanju na Bledu 
obravnavali 51-letnega domačina, ki se je nasilno vedel do svo-
je 44-letne partnerke. V ravnanju nasilnega Blejca so zaznali 
znake kaznivega dejanja nasilja v družini in ugotovili, da so 
ga zaradi podobnega ravnanja obravnavali že lani. O dogodku 
so zato obvestili državnega tožilca in preiskovalnega sodnika 
ter mu izrekli prepoved približevanja. Zoper nasilneža bodo 
podali tudi kazensko ovadbo. Grozi mu do pet let zapora. A. Š.

Bled

Partnerki se ne sme več približati

Kranjskim policistom je v torek pozno zvečer obilo preglavic 
povzročil 20-letni voznik iz Seničnega pri Tržiču. Okoli 23.30 
je namreč v križišču Oldhamske, Bleiweisove in Kidričeve ce-
ste v Kranju najprej izsilil prednost policijskemu vozilu, ki 
se je po prednostni cesti peljalo po Bleiweisovi cesti proti 
centru Kranja, potem pa je vanj še trčil. V nesreči sta se lažje 
poškodovala dva policista in dvajsetletni sopotnik v Tržičano-
vem avtomobilu. Povzročitelj, sicer voznik začetnik, je povrhu 
vsega še vozil pod vplivom alkohola (0,51 mg/l), zato so mu 
prometni policisti, ki so nesrečo obravnavali, odvzeli vozniško 
dovoljenje in prepovedali nadaljnjo vožnjo. Zaradi izsiljevanja 
prednosti mu bodo izdali plačilni nalog v znesku 250 evrov 
in tri kazenske točke, zaradi vožnje pod vplivom alkohola pa 
bodo zoper njega podali še nujni obdolžilni predlog na okrajno 
sodišče za prekrške. Za prekršek je predpisana globa najmanj 
900 evrov in 16 kazenskih točk. A. Š.

Kranj

Vinjen mladenič trčil v policijski avto
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V ponedeljek popoldne je v 
prizidku stanovanjske hiše 
v Podbrezjah zagorel kotel 
za kuhanja žganja. Doma-
čini so požar pogasili še 
pred prihodom gasilcev, ki 
so nato objekt pregledali in 
prezračili. A. Š.

Podbrezje

Zagorel kotel



www.gorenjskiglas.si

AKTUALNO

POGOVOR

ZANIMIVOSTI

NA ROBU

RAZGLED

Zgodba
Metod Žakelj iz Žirov se je že 
pri petnajstih letih odločil, da bo 
gradil hišo. Stran 11 

Kmetijstvo
Matej Demšar: »Nadzor je 
namenjen temu, da potrošniki 
uživajo varno hrano.« Stran 14

Ekonomija
Slavko Miklič: »Hotelirji 
potrebujemo za delo le stabilno 
in urejeno okolje.« Stran 15 

Jasna Paladin

Zasebna zbirka Repnik se 
razprostira v skorajda vseh 
pritličnih prostorih stanovanj-
ske hiše Cirila in Sabine Rep-
nik, obiskovalec pa se po njih 
sprehodi kot v pravem muze-
ju. Številni predmeti, skrbno 
opremljeni z napisi, vitrine, 
mikrofilmi in številna literatu-
ra ter lastnik predmetov s svo-
jimi razlagami in številnimi 
zgodbami ogled zbirke nare-
dijo za pravo doživetje.

»Za obdobje 2. svetovne 
vojne me je navdušil moj oče 
in že od majhnega sem se 
igral s pištolami in vojački. 
Pred dvajsetimi leti pa sem 
začel zbirati še predmete. Ve-
činoma jih je od nekdanjih 
borcev in preko številnih po-
znanstev treba kupiti, le red-
ko kdo kaj prinese in odstopi. 
Zbiram vse iz obdobja 2. sve-
tovne vojne, do leta 1945, torej 
orožje, opreme in dokumen-
te naših partizanov, pa tudi 
nemških, ruskih in ameri-
ških vojakov. Za to obdobje je 
danes vedno več zanimanja, 
zato je tudi predmete vedno 

težje dobiti. Je pa treba pou-
dariti, da so razmišljanja o 2. 
svetovni vojni danes drugač-
na, bolj objektivna kot pred 
šestdesetimi leti in tudi sam 
berem obe strani, čeprav je 
partizanščina zame še vedno 
svetinja. Lahko bi vam razla-
gal cel dan, saj ima prav vsak 
predmet svojo zgodbo,« za-
četek našega ogleda pospre-
mi Ciril Repnik, sicer prav-
nik po izobrazbi, ki je doslej 
zbral več kot tisoč različnih 
predmetov, fotografij in do-
kumentov, med njimi več kot 
150 kosov orožja.

Orožje, med katerim so ve-
like in majhne pištole, puške, 
bombe in celo nemški proti-
letalski top flak iz leta 1939, je 
večinoma še delujoče, a mora 
biti prav vsak kos vpisan v do-
voljenje za zbiranje, razen 
onesposobljenega orožja, za 
katerega pa je potrebno imeti 
certifikat o onesposobitvi. Po-
sebno mesto v zbirki ima na-
rodni heroj in nosilec parti-
zanske spomenice Franc Sta-
dler – Pepe, zlasti obsežna pa 
je zbirka fotografij zaščitne 
enote vojaškega in političnega 

vodstva narodnoosvobodilne 
vojske na Slovenskem, ki je 
imela nalogo zagotavljati var-
nost članov Centralnega ko-
miteja Komunistične parti-
je Slovenije, izvršnega odbo-
ra Osvobodilne fronte in glav-
nega poveljstva. Na stenah 
in številnih policah si je mo-
goče ogledati tudi oblačila in 
opremo partizanov, predela-
no iz angleških uniform, naj-
različnejše fotografije in do-
kumente, ki pripovedujejo 
zgodbe različnih posamezni-
kov in celih družin, odliko-
vanja, našitke, medvojni de-
nar  Med najbolj zanimivi-
mi je denimo svilena ruta za-
vezniškega pilota z natisnje-
nim zemljevidom Jugoslavi-
je in slovarjem osnovnih be-
sed, med najbolj dragocenimi 
in redkimi pa izkaznica oficir-
ja SS s Himmlerjevim podpi-
som in plačano članarino za 
leto 1941. Med predmeti naj-
demo tudi zastavico, s katero 
so se osvoboditve leta 1945 ve-
selili v Ljubljani, odlikovanje 
za osvoboditev Beograda, ka-
kršna so prejeli ruski vojaki, 
pa nož nemškega vojaškega 

veljaka z orlom, ki so ga par-
tizani izrezali in nadomesti-
li s peterokrako zvezdo, orod-
je nemških minerjev, portrete 
narodnih herojev, pismo slo-
venskega partizana, napisa-
no pred smrtjo, in mnogo dru-
gega. »Pri zbirki sem se ome-
jil samo časovno, krajevno pa 
ne, čeprav si želim še en pro-
stor, novo garažo, posvetiti 
prav krajevni zgodovini iz tega 

obdobja. Je pa res, da je mate-
riala iz tega območja izredno 
malo. Kar je bilo domobran-
skega, so požgali, uničili ali po-
skrili, partizanski material pa v 
glavnem hrani Gorenjski mu-
zej,« še pove Repnik, ki si pri 
urejanju svoje zbirke pomaga 
s knjigo Slovenski partizan, v 
kateri je podrobno predstavlje-
no orožje, obleka in oprema 
slovenskih partizanov.

V prihodnje si želi Ciril 
Repnik zbirko, ki jo z vese-
ljem pokaže vsem, ki jih to 
obdobje zanima, še razširiti 
in doma urediti tudi čitalni-
co za obiskovalce, kjer bi lah-
ko v miru prebirali številno 
literaturo in gledali posnet-
ke na mikrofilmih, napisal 
pa bo tudi monografijo o za-
ščitni enoti partizanskega 
vodstva.

Zbirka polna vojaških zgodb
Ciril Repnik iz Zaloga pri Cerkljah že dvajset let zbira orožje, opremo in dokumentarno gradivo iz obdobja 2. svetovne vojne. V domači hiši si je uredil eno  
največjih tovrstnih zasebnih zbirk pri nas.

Zasebna zbirka Repnik velja za eno največjih tovrstnih  
zbirk pri nas.

Pomembno mesto v zbirki ima tudi nemški protiletalski top 
flak iz leta 1939. 

Eden bolj dragocenih predmetov je izkaznica oficirja SS s 
Himmlerjevim podpisom in plačano članarino za leto 1941.

Ciril Repnik zbira orožje, opremo, dokumente in tudi oblačila vojakov iz 2. svetovne vojne.
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Kakšna bo Slovenija leta 
2020? Bo boljša, lepša, prija-
znejša do svojih ljudi? Moja 
velika želja je, da bi bila toč-
no takšna. 

Imamo vse, kar potrebuje-
mo za razvoj. Delavne in pri-
jazne ljudi, čudovito naravo 
in veliko možnosti za razvoj 
ter ogromno neizkorišče-
nih priložnosti. Imamo čisto 
okolje, ki daje možnost in je 
priložnost za turizem, veliko 
je naravnih virov, ki so lah-
ko osnova za gospodarski ra-
zvoj. Les, na primer, je v ve-
liki meri naša neizkoriščena 
dobrina. Vendar nikakor ne 
smemo izgubiti upanja, če-
prav je ravno to v tem trenut-
ku največji problem. Ljudje 

nimajo več (za)upanja. To 
lahko razumem, saj ob vsem 
tem negativizmu, ki ga seva 
vlada, ob neprestanem stra-
šenju, da bo samo še slabše, 
kar prav tako prihaja z vladne 
strani, ljudje res težko vidijo 
svetlo prihodnost na koncu 
tunela. In namesto da bi reše-
vali krizo, se vlada spet ukvar-
ja sama s seboj: Ali še ima ve-
čino? Ali jo res misli kdo za-
pustiti? Ali so to samo prazne 
besede in se na koncu spet ne 
bo zgodilo nič? Kot se že več-
krat doslej ni  

Slovenija potrebuje re-
šitve, ki bodo našo drža-
vo postavile tja, kamor spa-
da. Med najboljše. A kaj, 
ko smo danes med najbolj 

problematičnimi državami 
v EU. Velikokrat smo tema 
pogovora: Do kdaj bodo zdr-
žali? Bodo zaprosili za fi-
nančno pomoč? Znajo svoje 
probleme reševati sami?

Prepričana sem, da zna-
mo in zmoremo, in to sami, 
brez tuje pomoči. Potrebno 
je izbrati pravo pot, kombi-
nacijo varčevanja in zagona 
gospodarstva. Nikoli nismo 
rekli, da varčevanje ni po-
trebno. Je in še kako je po-
trebno. Vendar po pameti in 
ne tako radikalno in vse po-
čez. Iz dneva v dan se bolj 
kaže, da so odločitve in pote-
ze te vlade napačne. Danes 
Slovenija ni več država go-
spodarske rasti, vedno manj 

je novih delovnih mest in se-
veda vedno manj prihodkov. 
Imamo pa novo in novo var-
čevanje. To je spirala – vrti-
ljak smrti – kot pravi moj po-
slanski kolega Stepišnik.

Sodobna Slovenija potre-
buje velike infrastruktur-
ne projekte, »zeleno gospo-
darstvo«, debirokratizacijo 
državne uprave, spremem-
be na trgu dela  Zdaj in ta-
koj. Vse drugo imamo. Pri-
jazne in delavne ljudi. Zna-
nje in izkušnje. Mladost in 
modrost. Vem, da se sliši 
enostavno in mogoče pre-
več lahko. Ampak, res ver-
jamem, da se da! Poiskati 
je treba pravo ravnovesje v 
družbi tako med pravicami 

in obveznostmi, med soci-
alno državo in tržnim go-
spodarstvom, med »država 
mora dati« in »kaj lahko jaz 
naredim za državo«  Veli-
ko vprašanj je ostalo še ne-
odgovorjenih in odprtih di-
lem, zaupanja v politiko ni, 
a treba se je začeti pogovar-
jati, poslušati in biti slišan. 

Res se nam je zgodilo naj-
hujše od vsega, upanje in 
zaupanje se izgubljata. Če 
nam tega ne bo uspelo vrni-
ti, je res vse izgubljeno. Brez 
tega in optimizma ne bo nič!

Verjamem, da bo Sloveni-
ja leta 2020 še vedno social-
na in spet ekonomsko uspe-
šna država. Samo na pravo 
pot je treba stopiti!

Slovenija 2020
Alenka Bratušek, PS

moj pogled

Danica Zavrl Žlebir

Po besedah prvega moža 
Državljanske liste Gregor-
ja Viranta so s tem naredi-
li prvi korak za izhod iz po-
litične krize, ki je nastala s 
poročilom protikorupcijske 
komisije. Državljanska lista 
ima sedem poslancev, ki so 
se sedaj znašli v opoziciji, in 
dva ministra, finančnega Ja-
neza Šušteršiča in Senka Pli-
čaniča za pravosodje in jav-
no upravo. O tem, kdaj naj bi 
odstopila slednja, se bodo še 
dogovorili, svoje naloge pa 
naj bi opravljala do izvolitve 
novih ministrov. Virant kot 
predsednik državnega zbora 
pa bo odstopil v ponedeljek.

Trojica zapušča koalicijo

Virantovim naj bi iz ko-
alicije sledili še v strankah 
DeSUS in SLS. Prva termin 
svojega odhoda povezuje s 
sprejetjem ratifikacije hrva-
ške pristopne pogodbe z EU, 
ki naj bi prišla na dnevni red 
državnega zbora že februar-
ja. SLS naj bi odšla marca, ko 
naj bi v parlamentu spreje-
li delovno pravno zakonoda-
jo. Janezu Janši zvesta osta-
ja le še najmanjša koalicij-
ska stranka, Nova Slovenija. 
Več kot dva tedna po ugoto-
vitvah komisije za prepreče-
vanje korupcije pa ne Janša 
ne Janković nista pojasnila, 
od kod njuno premoženje. 
Premier Janša namesto tega 
problematizira postopek in 
protikorupcijsko komisijo. 
Da gre pri tem za politični 

umor Janeza Janše, menijo 
v Zboru za republiko. V bran 
sedanji vladi, ki si prizadeva 
okrepiti gospodarstvo, pa je 
stopil tudi nadškof dr. An-
ton Stres.

Predčasne volitve ali nov 
mandatar

S politično krizo so si dali 
veliko opraviti tudi v opozi-
ciji. Na klavzuri razširjene-
ga vodstva SD so se zavzeli 
za predčasne volitve, nekate-
ri pa vidijo rešitev tudi v ime-
novanju novega mandatar-
ja. Pomembno se jim zdi, da 
bi čim prej izpeljali tri najpo-
membnejše naloge, ki so tik 
pred uresničitvijo: ratifikaci-
jo pristopne pogodbe Hrva-
ške k EU, spremembe usta-
ve v zvezi z referendumi in 
sprejetje zakona o delovnih 
razmerjih. Predsednik SD 
Igor Lukšič pa ob tem pou-
darja, da bi morala vlada pre-
nehati s političnim kadrova-
njem. Janez Janša je ta teden 
na srečanju z zamejci v Ko-
baridu hvalil uspešnost svo-
je vlade, ki je v enem samem 
letu z ukrepi dosegla, da se 
stvari obračajo na bolje. 

»Spravno« kosilo

Še en poskus, da bi ustavi-
li razpad koalicije, je bilo ko-
silo koalicijskih partnerjev v 
Vili Podrožnik, ki ga je spod-
budila Ljudmila Novak. Raz-
šli so se brez opaznega na-
predka. Janez Janša je dejal, 
da je v svoji stranki SDS do-
bil zaupnico in ne namerava 

odstopiti z mesta predsedni-
ka vlade. Kdor ga želi odstra-
niti, naj predlaga konstruk-
tivno nezaupnico, je me-
nil premier, ki odgovornost 
za razpad koalicije pripisu-
je »tistim, ki so proces spro-
žili«. Konstruktivna nezau-
pnica pomeni, da bi mora-
li DL, DeSUS in SLS, ki ga 
pozivajo k odstopu, priti z 
imenom novega mandatar-
ja. V teh strankah pravijo, da 
to ni smiselno, saj trenutno 
ne vidijo imena, ki bi dobi-
lo večino poslanskih glasov. 
Da bi se povezali s sedanjo 
opozicijo, pa tudi ne vidijo 
možnosti, zlasti ne s Pozi-
tivno Slovenijo, saj ne želi-
jo imeti opravka z Zoranom 
Jankovićem, ki ga prav tako 
obremenjuje poročilo proti-
korupcijske komisije. Zelo 
malo je tudi možnosti, da bi 
Janša predlagal glasovanje o 
zaupnici.

Če bosta torej DL sledi-
li tudi stranki DeSUS (v teh 
dneh je z mesta državnega 
sekretarja v premierovem 
kabinetu odstopil Ljubo Ja-
snič iz te stranke) in SLS 
in bo Janša še naprej vztra-
jal, bo v prihodnje vladal z 
manjšinsko vlado. Odšlo bo 
šest ministrov, ki jih bodisi 
lahko nadomesti z ministri 
svoje ali stranke N.Si, lahko 
pa najde rešitev z združeva-
njem ministrstev. To zgod-
bo že poznamo, saj se je ena-
ko zgodilo v zadnjem letu 
Pahorjeve vlade, ko je razpa-
dla njegova koalicija s stran-
kami LDS, Zares in DeSUS.

Javni sektor je stavkal

Sredi največje politične 
krize se je zgodila stavka jav-
nega sektorja, že tretja po vr-
sti. Stavkalo je od 80 do 100 
tisoč zaposlenih v javnem 
sektorju, najbolj opazno v 
šolah, kjer v sredo ni bilo po-
uka, in v vrtcih, ki so večino-
ma ostali zaprti. Zaposleni v 
javnem sektorju so stavka-
li zaradi predvidenega zni-
žanja mase plač, ki bo ime-
la za posledico tudi odpušča-
nje. V štirinajstih večjih slo-
venskih mestih so stavkajoči 
pripravili tudi protestne sho-
de. Največji je bil v Ljublja-
ni, edini na Gorenjskem pa 
v Škofji Loki, ki se ga je ude-
ležilo okoli 250 ljudi, večino-
ma iz šol in vrtcev.

V senci teh dramatičnih 
dogodkov pa ostaja denimo 
dejstvo, da bo zakon o slo-
venskem državnem holdin-
gu doživel ustavno presojo. 
Predlaga jo združenje sve-
tov delavcev, ki opozarja, da 
holding deluje po logiki del-
niških družb, ki po zakonu 
predvidevajo, da so v nadzor-
nih svetih tudi predstavniki 
delavcev. V drugi plan pa 
se je umaknil tudi problem 
poslanke SDS Alenke Ko-
ren Gomboc in njenega do-
mnevno ponarejenega spri-
čevala. Predložila je potrdilo 
o nekaznovanosti in zatrju-
je, da gre za medijsko gonjo 
proti njej. Stranka je obram-
bo pred mediji prepustila 
kar njej sami, saj ima SDS 
sedaj dovolj drugega dela.

Virantovi  
zapuščajo koalicijo
Politična kriza, ki jo je sprožilo poročilo protikorupcijske komisije, se nadaljuje. Državljanska lista je 
izpolnila obljubo, da bo zapustila koalicijo, če Janez Janša ne odstopi.

Državljanska lista z Gregorjem Virantom na čelu prva 
zapušča koalicijo. / Foto: T. K.

Največji protestni shod stavkajočih v javnem sektorju je 
bil v Ljubljani, kjer so protestniki prisluhnili vodji šolskega 
sindikata SVIZ Branimirju Štruklju. / Foto: T. K.

Takole so napovedovali sredino stavko v javnem sektorju, 
ki je izpraznila vrtce in šole, stavkali so tudi v kulturnih in 
socialnih ustanovah, del zaposlenih v zdravstvu, policisti, 
cariniki, veterinarji  / Foto: Gorazd Kavčič
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Igor Kavčič

S fotografije nas gleda sim-
patičen mladenič, mogoče 
nekoliko resnobnega, a tudi 
navihanega pogleda. Kot 
bi nam, dvomljivcem, želel 
reči: »Hiša za mojim hrbtom 
je moja hiša. Čigava pa, saj jo 
sam gradim, s svojimi roka-
mi in svojim denarjem.« Mla-
di Žirovec Metod Žakelj jih je 
leta 1968, ko se je fotografi-
ral za dvostransko reportažo z 
naslovom Mladi žirovski gra-
ditelj v takrat zelo brani reviji 
Tovariš, dopolnil komaj šest-
najst. Bi danes v armadi dija-
kov drugih letnikov srednjih 
šol našli njemu podobnega? 
Nekoga tako posebnega, kot 
je bil pred več kot petinštiri-
desetimi leti Metod.

Nanj so Žirovci danes po-
nosni, saj so njegovo zgodbo 
uvrstili tudi na osrednjo mu-
zejsko razstavo Žiri in Žirovci 
skozi čas. Gradnja lastnih hiš 
je namreč ena od posebnosti 
Žirov(cev). Od sredine 50. do 
sredine 70. let, ko se je največ 
gradilo, je zraslo več kot dvaj-
set novih hiš na leto, vseh no-
vih zasebnih hiš pa se je po 
2. svetovni vojni zgradilo več 
sto. Graditeljska vnema je bila 
menda tako velika, da je zgra-
ditev svoje lastne nove hiše 
postala tako rekoč vprašanje 
časti. Ali kot je pred leti ob pri-
ložnosti zapisala žirovska pi-
sateljica Milena Miklavčič: 
»Hiše so zgradili tudi taki, ki 
so bili zelo revni in so gradili 
skoraj iz nič in po načelu »Če 
ba un, bam tud jest!«.« Metod 
je gradil iz nuje. Tako kot ta-
krat novinarju Tovariša, Me-
tod pove tudi danes: »Bilo je 
zaradi pijače, ki mi je zamo-
rila otroštvo. Oče nas je dosti-
krat sredi noči metal iz poste-
lje, zato sem že kot otrok sa-
njal o tem, da bom nekoč na 
svojem, kjer me nihče ne bo 
imel pravice poditi iz hiše.«

Ves denar je šel v hišo

»Ne za šolo pa nisem bil, 
sem jo kaj kmalu »zabušil« in 

končal le šest razredov. Po Ži-
reh sem raznašal Dnevnik in 
Nedeljskega in sanjaril o svo-
ji hiši.« Tako je leta 1967 sto-
pil do Franca Kavčiča starej-
šega, znanega žirovskega go-
stilničarja Katrnika, če bi tudi 
zanj imel kakšno parcelo na-
prodaj. Metod se dobro spo-
minja pogovora s prodajal-
cem: »Všeč mi je bilo, ker me 
je resno jemal, čeprav sem bil 
še otrok, saj sem takrat imel 
komaj dobrih štirinajst let. 
Parcela je stala 420 tisoč di-
narjev, s Katrnikom pa sva se 
dogovorila, da mu bom vsak 
mesec prinesel 20 tisoč di-
narjev, ki sem jih zaslužil pri 
časopisu. Dal mi je tako rekoč 
brezobrestno posojilo in niti 
enkrat nisem pomislil, da bi 
me »okoli prinesel«. Dober 
človek je bil,« se spominja ne-
koč mladi graditelj, danes pa 
vitalen šestdesetletnik: »Do-
govorjena sva bila, da prepis 
narediva, ko bo vse poplača-
no. Mislim, da sem mu sko-
raj dve leti odplačeval.« 

Vmes pa se je Metod že lo-
til gradnje. Še isto pomlad je 
sam izkopal temelje, jeseni 
so zabetonirali prvo ploščo, 
naslednje leto pa je bila hiša 
pod streho. Prvo posojilo je 
sicer vzela njegova mama, saj 
ga mladcu na banki sploh ne 
bi dali, čeprav je vseskozi de-
lal in prihranil vsak dinar od 
tega. Največ je delal sam, saj 
ni imel denarja, da bi plače-
val delavce. »Vsak dan sem v 
kamnolom v Sovro hodil lo-
mit kamenje za temelje. Les 
za grušt sem si zaslužil, ko 
sem eno celo poletje služil 
pri Lipniku v Goropekah, iz-
deloval pa sem tudi strešnike 
za mnoge žirovske strehe in 
tudi svojo seveda. Po osemde-
set opek sem naredil na noč, 
čez dan pa sem delal v Alpi-
ni. Od petih do enih sem ma-
zal čevlje v tovarni, popoldne 
sem pa malto mešal naokrog. 
Včasih sem kar stoje spal. Ka-
kšne tri mesece je to trajalo. 
Tisto leto sem pomagal zida-
ti vsaj petindvajset »plat«, ko 
sem delal svojo, pa so drugi 

vrnili pomoč.« Metod je pra-
vi »hundertkunstler«, vsega 
se loti, če še ne zna, se nauči 
od drugih in  drugo ploščo 
je že sam »zašolal«, od zidar-
jev pa se je naučil tudi »raj-
hanja«, saj je notranjost cele 
hiše kar sam obrajhal. »Se je 
včasih reklo – ker je čevlar, je 
tud zidar.«

Ko so mu pripeljali prvi 
tovornjak peska, se je ta vdrl 
v razmočena tla takoj, ko je 
kakih sto dvajset metrov od 
parcele zapeljal z utrjene ce-
ste, Pesek je šofer stresel kar 
tam in Metod ga je potem 
s »karjolo« vsega zvozil do 
parcele. »Velik sem naredil 
s svojimi rokami in z njimi 
odslužil marsikateri gradbe-
ni material.«

Kaj se je naredilo tudi 
mimo načrta

»Na krajevnem uradu so 
ponujali tri vrste načrtov in 
katerega koli je kdo že izbral, 
je vselej pri zadnjem nadstro-
pju malo dvignil, da v hiši ni 
bilo pobitih stropov. Marsi-
katero prvo nadstropje je bilo 
deloma zgrajeno na črno,« 
se temu danes smeji Metod, 

njegova žena Olga, ki nam v 
pogovoru dela družbo, pa do-
daja: »Tok kt s jemu, za tok 
s naredu,« in nadaljuje, če 
nisi imel za dobre tramove, 
si pa mal slabše kupil. »Zida-
ti sem začel eden prvih, kon-
čal pa pri zadnjih. Zato, ker 
enostavno ni bilo denarja,« 
dodaja Metod, ki se je v hišo 
vselil skupaj z mamo in ses-
tro. Spominja se, da so zadnji 
dan, preden je šel v vojsko, v 
hiši dobili električni priklju-
ček.

Kako so nanj gledali Ži-
rovci, predvsem pa njegovi 
vrstniki. Prepričan sem, da 
se jim je zdel malo čuden. 
»Prav resno me niso jemali. 
Medtem ko so oni igrali no-
gomet ali se sprehajali nao-
koli, sem jaz delal. Tudi ob 
sobotah in nedeljah.« Edina 
zabava, če temu lahko tako 
rečemo, mu je bilo igranje v 
Pihalnem orkestru Alpina. 
Kar nekaj let je igral v njem, 
še kot otrok tudi v skupini 
Metuljčki, in kasneje na šte-
vilnih porokah in obletnicah. 
»Najprej sem igral tenorsko 
tubo, pa je dirigent rekel, da 
imam premalo sape, da bo 
zame boljša pozavna «

Po poroki leta 1977 sta si 
v hiši, nekoč je nosila šte-
vilko Stara vas 220 (danes 
pa je Čevljarska 21), Me-
tod in Olga ustvarila druži-
no, po več kot dvajset letih 
dela v Etiketi pa sta se leta 
1992 odločila za lastno pod-
jetje. Tudi v poslu sta zače-
la po Metodovi »metodi«, z 
lastnimi rokami, pridnim 
delom in skrbnostjo pri de-
narju. Nekoliko sta poglobi-
la garažo v hiši, kupila prvi 
stroj za izdelavo etiket  in 
delala naprej vse do podjetja, 
ki je zadnjih trinajst let delo-
valo na Godešiču, kamor sta 
se leta 1999 preselila z dru-
žino. Delala sta toliko, kot 
sta zmogla, nikoli preveč, da 
ne bi zamudila naročniko-
vih rokov. Zdaj sta oba kak-
šno leto že upokojena in sta 
si dom spet uredila v Žireh. 
»Hiša, v katero se bova z Go-
dešiča kmalu za stalno pre-
selila, je že tretja, ki sem jo 
gradil. A tokrat povsem dru-
gače kot prvo in drugo. Sva 
pa tudi tukaj marsikaj po-
storila sama,« z nasmeškom 
pove Metod. Kupila sta staro 
hišo nekdanjega zobozdrav-
nika in tam dala postaviti 

montažno hišo. Samo za nji-
ju. Lepo se vidi iz dnevnega 
prostora čez polje tja pro-
ti Goropeškemu griču in 
dlje proti žirovskim skakal-
nicam. V Stari vasi v hiši, ki 
jo je pred petinštiridesetimi 
leti zgradil Metod, zdaj živi 
hči Tanja z družino. 

Po svoj mir nazaj v Žiri

»Veliko sva dala skozi v na-
jinih skupnih letih, zdaj sva 
si zaslužila svoj mir. Zdaj 
ga imava tukaj, v Novi vasi,« 
Metod in Olga povesta tako 
rekoč v en glas. »Sem si bom 
prinesel klavir in se ga bom 
znova začel učiti. V mladih 
letih sem začel pri Antonu 
Jobstu, a potem sem klavir 
opustil. Ni bilo časa zanj,« 
dodaja Metod, da sta si ku-
pila skuter in se z njim zape-
ljeta naokrog. »Zdaj postaja-
va povsem običajna upoko-
jenca,« dodaja Metod, o tem, 
ali bi se tudi danes, če bi jih 
imel petnajst, lotil gradnje 
hiše, pa: »Danes so sicer dru-
gačni časi. Ampak če pogle-
dam nazaj, se mi zdi, da sem 
takrat naredil prav. Tudi zdaj 
bi naredil enako.« 

S svojim denarjem in rokami 
Bi verjeli povprečnemu najstniku, ki bi razlagal, da mu zadnje čase gradnja njegove hiše vzame kar precej časa? Danes šestdesetletnemu Metodu Žaklju iz 
Žirov bi leta 1967 morali verjeti. Pri petnajstih se je odločil, da bo gradil. In v dveh letih je hišo tudi dogradil. 

Ko je Metod k njenemu očetu prišel prosit za Olgino roko, je dejal, da bosta onadva živela drugače kot drugi. Danes oče 
pravi, da je bilo res tako. Olga in Metod bosta zaslužen pokoj uživala v novi hiši v Novi vasi v Žireh. / Foto: Igor Kavčič

Simpatičen mladenič resnobnega, a navihanega pogleda 
pred svojo hišo leta 1968 …

… in šestdesetletni Metod Žakelj pred isto hišo, v kateri 
danes živi njegova hči Tanja z družino.

Metod z domačim kužem pred novo hišo, od koder sega 
prelep pogled na zasneženi travnik pod Goropeškim gričem.
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Simon Demšar

Jaka poznam od konca nje-
gove osnovne šole, ko je s svo-
jo mlajšo sestro igral košarko 
pred družinsko hišo na Ble-
du. Njegov pokojni dedek, ki 
je pritrdil košarkarski obroč 
in tablo na balkonsko ograjo, 
se je nad tem včasih pritože-
val, saj ga je motilo pri popol-
danskem spancu. Kot velik 
športni navdušenec pa bi bil 
brez dvoma izjemno pono-
sen na dosežke svojega vnu-
ka, čeprav je bil malo razoča-
ran, če ne kar jezen, ker se je 
Jaka navdušil za košarko na-
mesto za hokej. »Ampak 
tega mu ni nikoli rekel,« pra-
vi Jakova mama Ksenja. Tudi 
eden od hokejskih trener-
jev mi je zaupal, da so bili v 
Kranju razočarani, ko je Jaka 
opustil hokej, saj je bil kot 
mladinec izjemno obetaven.

Sicer pa je bil Jaku šport 
položen že v zibelko. Njegov 
oče Dušan Blažič je vodja 
Elanove tekmovalne ekipe, 
medtem ko je bila njegova 
mama mladinska reprezen-
tantka Jugoslavije v odbojki.

Spomnim se te kot osnov-
nošolca, potem pa si skoraj 
čez noč postal eden ključnih 
igralcev Olimpije. Kako pa je 
potekal tvoj športni razvoj?

»Nekaj časa sem igral 
vzporedno hokej in košarko, 
v srednji šoli pa sem se nato 
odločil za košarko. Košarko 
sem igral, ker sem jo imel 
rad in sploh nisem razmi-
šljal o prihodnosti. Iz kranj-
skega Triglava sem prestopil 

k Slovanu, kjer so bile stvari 
organizirane že bolj profesi-
onalno, vsi igralci so bili zelo 
motivirani in takrat sem za-
čel tudi razmiš ljati o priho-
dnosti. Potem je prišla po-
nudba Olimpije. Takrat sta 
bila v igri tudi Krka in eden 
od srbskih klubov. Pred pod-
pisom pogodbe sem se po-
govoril s trenerjem Olimpi-
je in ta mi je obljubil, da bom 
igral, da potrebujejo sloven-
ske igralce. Ob začetku lan-
ske sezone sem bil menjava 
na dvojki. Ko so med sezo-
no tuji igralci začeli odhajati, 
smo dobili priložnost mlaj-
ši. Podobno se je zgodilo že 
prej na Slovanu, ko sta se dva 
igralca na mojem igralnem 
mestu poškodovala.«

Ko si se odločil za košarko, 
ne za študij, si precej tvegal. 
Kako si takrat razmišljal?

»Sploh nisem razmišljal. 
Šele takrat sem se zavedal, 
da je študij pomemben. Že 
ko sem bil pri Slovanu, sem 
študiral sam, brez obisko-
vanja predavanj. Pri Olim-
piji te možnosti ni več, šol-
ski sistem pač ni tak, da bi to 
omogočal.«

Pri Triglavu in Slovanu si 
igral pred nekaj deset gledal-
ci, pri Olimpiji pa nato takoj 
na začetku proti Barceloni 
pred 9000 gledalci. Kako si 
občutil te velikanske razlike?

»Psihični pritisk je bil 
zame nekaj novega. Pojavijo 
se mediji in posebej ko eki-
pi ne gre, je pomembno, da 
drži skupaj, da ne pade pod 

vpliv medijev. Na to se eno-
stavno moraš navaditi. Tek-
ma proti Barceloni je bila 
tekma kot vsaka druga, le 
adrenalina je bilo še več. Na-
njo sem čakal vse življenje, 
a na igrišču se hitro vse po-
zabi. Gledalci te ponesejo, 
a se zato lahko hitro spoza-
biš. Reagiraš čustveno in de-
laš stvari po svoje, česar tre-
nerji ne marajo. Ob pripra-
vi na tekmo sem izvedel, da 
bom pokrival Juana Carlosa 
Navarra, in že takrat sem se 
spraševal, če je to res. Še ne-
kaj mesecev pred tem sem 
ga samo gledal na zaključ-
nem turnirju Evrolige, sedaj 
bom pa igral proti njemu.«

Kakšni so vaši treningi ?
»Osnovne fizične pripra-

ve opravimo pred sezono, 
med sezono to pripravlje-
nost samo vzdržujemo. Zju-
traj imamo ponavadi indivi-
dualno delo s trenerji, vadi-
mo preže za obrambo, dela-
mo šprinte. Dvakrat na te-
den delamo v fitnesu. De-
lovni dan se sicer začne z do-
poldanskim treningom, sle-
dita počitek in kosilo ter nato 
še en trening. Zvečer je čas 
za kakšno druženje, če imaš 
energijo, drugače pa počitek 
in spanje, ker si po treningu 
utrujen. Dobro delo na tre-
ningu je izjemnega pome-
na, ker če dobro treniraš, te 
tudi na tekmi ne skrbi. Že 
če izpustiš dva dni treninga, 
nisi pripravljen niti fizično 
niti psihično. Po petih dneh 
brez treninga pa moraš zače-
ti praktično od začetka.«

Kakšen je zate dober trener?
»Imeti mora dobre trenin-

ge in motivirati igralce, ko 
je to najbolj potrebno. Zna-
ti mora psihološko delati z 
igralci. Tehniko moraš pri-
nesti že s seboj iz mladih let, 
sedaj jo lahko kvečjemu še 
izboljšuješ. To je stvar po-
močnikov, ne glavnega tre-
nerja.«

Kako na igralca dolgoročno 
vpliva šok, če njegova ekipa 
v zadnji sekundi izgubi po-
membno tekmo?

»Zelo malo, ker se je že 
naslednji dan treba pripravi-
ti na novo tekmo. Tekme se 
igrajo dvakrat na teden in ne 
smeš misliti na prejšnjo tek-
mo. Ko zgubiš, ti je zagotovo 
žal, a hitro pozabiš in ne mo-
reš žalovati. Šok te po drugi 
strani tudi okrepi, ker stva-
ri začneš gledati z druge pla-
ti. Celo trenerji imajo včasih 
radi kakšen poraz, da lahko 
ekipo potem pripravijo na 
drug način.«

In kako ohraniti mirnost v 
zadnjih sekundah?

»Take stvari se običaj-
no dela s športnim psiho-
logom, ki pa ga mi nima-
mo, tako da se s tem soo-
ča vsak sam. Takrat moraš 
poslušati trenerja. Veliko je 
odvisno od priprave na tek-
mo. Če prideš dobro pripra-
vljen, to ni težava. Če pa mi-
sliš na vse drugo, tudi na 
koncu težko zadeneš odlo-
čilne mete. Nekoliko težje 
je to izpeljati predvsem na 
gostovanjih.«

Katere osebnostne lastnosti 
ti koristijo pri košarkarskem 
razvoju?

»Nikoli se ne predam, po 
značaju sem borben in tež-
ko sprejmem, če nekdo reče, 
da se nečesa ne da. V tem pri-
meru skušam dokazati na-
sprotno.«

Ali pogrešaš običajno mla-
dostniško življenje?

»Moji vrstniki imajo res 
več časa za izhode in družab-
no živ ljenje, jaz to malo na-
doknadim po sezoni. Druga-
če pa z veseljem opravljam to 
službo in mi ni težko hoditi na 
treninge, kaj šele na tekme.«

Kako gledaš na razvoj mla-
dih košarkarjev v Sloveniji?

»V zadnjem letu ali dveh 
se je uveljavilo kar nekaj 
mladih igralcev. Sani Beči-
rovič in Beno Udrih sta bila 

izjemi, ko sta bila nosilca 
igre pri Olimpiji že pri de-
vetnajstih letih. Morda je te-
žava v tem, da mladi ne dobi-
jo priložnosti, ampak upam, 
da se sedaj to spreminja.«

Kaj v svojem košarkarskem 
razvoju želiš izboljšati?

»Vse prvine košarkarske 
igre, od vodenja žoge do indi-
vidualnih lastnosti in misel-
nosti, da ne dojemam stva-
ri čustveno, ampak igram z 
glavo.«

Kako vidiš svojo košarkar-
sko prihodnost?

»Pri Olimpiji imam po-
godbo še za naslednje leto, a 
če bi klub dobil ponudbo z 
dobro odškodnino, bi me go-
tovo prodali. Če se bo ponu-
dila priložnost za NBA, me 
vsekakor zanima. Za takšne 
stvari sicer skrbi agent.«

Mojster Jaka pod košem
Jaka Blažič, 22-letni Blejec in trenutno verjetno najbolj »vroč« slovenski košarkar, je poleg Marka Miliča 
in Mihe Zupana edini Gorenjec, ki se je v zadnjih desetletjih uveljavil v vrhunski košarki.

Jaka pod domačim košem, kjer je začel svojo športno kariero.

Redna cena knjige je 10 EUR.  
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem  
glasu, Bleiweisova cesta 4, Kranj,  
jo naročite po tel.:04/201-42-41 ali  
na: narocnine@g-glas.si.
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Četrta pesniška  
zbirka Franca Ankersta  
z naslovom  
Šopek spominov je 
posvečena avtorjevim 
spominom na mladost, 
letom odraščanja  
in izkušenj.  
Sprostite se ob  
prebiranju poezije,  
v njej boste našli tudi 
košček sebe  
in svojega življenja.

8
EUR

Trda vezava,  

168 strani. 

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite  

na Gorenjskem  

glasu, je cena 
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                      + poštnina

18 
EUR

Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Knjiga je vedno  
lepo darilo.
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Maja Korošak

Želi ohranjati vse to, pa 
čeprav vseh teh zahtevnih 
in zamudnih postopkov ne 
uporab ljajo več niti tam, 
kjer se je ona največ nauči-
la – v Gledališkem ateljeju v 
Ljub ljani. Takoj po končani 
sred nji tekstilni šoli se je na-
mreč zaposlila tam in ostala 
kar dvanajst let. Občudova-
la je stare krojaške mojstre, 
njihovo znanje in spretnost. 
Najprej je skupaj s kiparji, 
slikarji, slikopleskarji delala 
v slikarni, kjer so se ukvarja-
li s scenografijo. Pozneje pa 
je tam še nekaj let šivala mo-
ška vrhnja oblačila. Vožnja 
domov in nazaj ter podaljšan 
delovnik zlasti v zimskem 
času so postali ob majhnih 
otrocih prenaporni in zato se 
je odločila za samostojno pot.

Vendar kako, da jo je pot 
zanesla prav v gledališče? 
Vse se je začelo z lutkami, 
pravi. Njena sestra Jana Str-
žinar je namreč avtorica 
prav ljic, lutk in scenografi-
je ter izvajalka predstav. Že 
ko je bila Andreja v osnov-
ni šoli, je za njene lutke ši-
vala oblačilca. Hkrati je tudi 
sebi večkrat kaj sešila in ko 
se je odločala za nadaljeva-
nje šolanja, ni veliko premiš-
ljevala. 

Vidi rezultate svojega 
dela

Danes, kot rečeno, dela 
samostojno. To ji daje ne-
izmerno notranje zadovolj-
stvo, saj lahko in želi upo-
rabljati vse tisto, kar se je od 
mojstrov naučila v Gleda-
liškem ateljeju, hkrati pa je 
vsak izdelek od začetka do 
konca njen. Lahko vidi rezul-
tat svojega dela. Rezultati pa 
so izjemni in so bili tudi že 
nagrajeni. Sešila je nekaj ko-
stumov za ljubljansko sku-
pino Cortesia, vse kostume 
za skupino Celestina, lani pa 
je celo sama vodila tečaj iz-
delave srednjeveških kostu-
mov v okviru Srednjeveških 
dnevov v Škofji Loki. Pri tem 
svojem delu se nenehno uči 
in raziskuje ter izpopolnjuje 
svoje znanje. Največ pa prav-
zaprav šiva kostume za fol-
klorne skupine, tudi otroške. 
Z velikim veseljem in hvale-
žnostjo sodeluje z dvema 
strokovnjakinjama, ki ji po-
magata s svojimi nasveti in 
znanjem. Pri historičnih ko-
stumih je to mag. Jasna Va-
stl, pri folklornih pa Alenka 
Pakiž iz Folklorne skupine 
Tine Rožanc. 

Lani je v prostorih trgov-
skega centra v Gorenji vasi 

odprla svojo delavnico. Da jo 
je sploh lahko opremila, pa 
ji je z velikodušno donaci-
jo pomagal upokojenec Vik-
tor Potočnik s Stirpnika nad 
Sel ško dolino. 

Historični kostumi
Mag. Jasna Vastl je kostu-

mografinja in scenografi-
nja. Pri postavljanju sceno-
grafij in oblikovanju kostu-
mografij sodeluje z različni-
mi gledališči v Sloveniji, na 
Akademiji za gledališče, ra-
dio, film in televizijo pa pre-
dava predmet scenografi-
ja. Z Andrejo sta se spozna-
li že v Gledališkem ateljeju, 
ko je bila ona tam zaposle-
na, a si takrat še nista misli-
li, da bosta nekoč tako tesno 
sodelovali. Zares spoznali 
sta se prek Lidije Podlesnik 
Tomašikove, ki je vodja ple-
sno glasbene skupine Corte-
sia. Ta skupina se ukvarja s 
sred njeveškimi, renesanč-
nimi in baročnimi družab-
nimi plesi in glasbo. Tako 
sta najprej za Cortesio sku-
paj izdelali nekaj kostumov. 
Večji projekt pa sta izpeljali 
za skupino Celestina iz Bre-
žic, ki pleše renesančne ple-
se. »Za ta projekt sva dela-
li celo leto in takrat sva spo-
znali, da odlično sodelujeva. 
Andreja je kreativna, preda-
na delu, potrpežljiva, polna 
je navdušenja in rada pre-
izkuša stvari. Zelo značilno 
zanjo je, da se nenehno uči. 
Stvar prouči, izdela, a jo v 
vsakem naslednjem posku-
su izboljšuje. V tem pogle-
du je zelo dragocena.«

Razlika z gledališčem

Jasna Vastl večinoma dela 
za gledališče, tam so gledali-
ški krojači in šivilje, ki to zna-
nje obvladajo, vendar, kot 
pravi, obstaja pomembna 

razlika med tem, kar se da-
nes dela v gledališču, in tem, 
kar dela Andreja. Kostumi, ki 
se delajo za gledališki oder, 
se namreč gledajo od daleč 
in zato so včasih kakšne po-
drobnosti, ki jih gledalec ne 
opazi, lahko nedodelane ozi-
roma ne preveč natančno do-
mišljene ali izdelane s sodob-
nimi in hitrejšimi rešitvami 

(zadrga, ježek ...). Andreji-
nih kostumov pa se dobese-
dno lahko dotaknemo, lahko 
se približamo ljudem, ki jih 
nosijo. In Andreja se zaveda, 
da je vsaka podrobnost po-
membna. V tem se kaže nje-
na velika ljubezen do kostu-
mov, do materiala, do detaj-
la. Ker želi ohraniti stare po-
stopke izdelovanja oblačil, je 

tudi izjemno natančna. V gle-
dališču je pomemben vizual-
ni učinek, v njem gre za ilu-
zijo. Na odru je namreč ko-
stum delovna obleka, to po-
meni, da mora biti vzdržlji-
va, mora se dati pogosto či-
stiti. Zato se pri izdelavi gle-
daliških kostumov pogosto, 

zaradi praktičnosti, ne upo-
rabljajo več pristni materia-
li. Andreja pa se poglobi, na-
tančno naštudira, kako je iz-
gledalo neko oblačilo v pre-
teklosti, in želi narediti naj-
boljši približek. Njeno do-
sledno raziskovanje original-
nih oblačil, ki so jih ljudje ne-
koč nosili, je tisto, kar pri njej 
zares cenim. Pri tem je zelo 
iskrena in zdi se mi, da ima 
zares lep odnos do vseh teh 
stvari. Vsako oblačilo, ki ga 
naredi, je mali izum, unikat 
zase.«

Veliko ročnega dela

Kako poteka njuno sodelo-
vanje? »Najprej se seznani-
va z osebami, ki bodo te oble-
ke nosile. V gledališču se obi-
čajno igralcev ne sprašuje, 
kakšno obleko bi radi imeli. 
Pri najinih projektih pa gre 
za obleke, v katere ljudje, ki 
jih nosijo, vložijo tudi precej 
svojega denarja, in prav je, da 
lahko sodelujejo pri tem, ka-
tere barve bi želeli imeti na 
sebi, da lahko povedo, ali se 
pri nečem ne počutijo dobro. 
Njihove želje upoštevava, po-
tem pa v začetku najprej na-
študiram figure, njihove po-
stave, pa tudi to, kako bo sku-
pina videti kot celota. Zelo 
pomembno se mi namreč 
zdi, da vsaka članica skupine 
deluje kot individuum, sku-
paj pa morajo delovati uskla-
jeno, kot skupina. Potem pa 
glede na izbrani kroj, stil, ob-
dobje, za katerega delava, iz-
berem blago. Za tak kostum 
so potrebne tri poskušnje, 
potem pa se posvetiva še po-
drobnostim, ki so nama obe-
ma pika na i. Pri tem je ve-
liko ročnega dela, ki ga An-
dreja zna opraviti in ima po-
trpljenje in veselje z njim.«

Vse se je začelo z lutkami 
Andreja Stržinar s Hotavelj v Poljanski dolini je šivilja. Nekatere šivilje so malo boljše, nekatere malo 
slabše, nekatere so odlične. Andreja s svojim delom sega stopnjo više in stopa korak dlje. Izdeluje namreč 
historične in folklorne kostume, pri tem pa dosledno uporablja stare načine in postopke izdelave. 

Andreja Stržinar v svoji šiviljski delavnici /Foto: osebni arhiv – Bojana Mihalič

Skupina Celestina iz Brežic v oblekah, ki jih je izdelala Andreja. /Foto: osebni arhiv – Mitja Mlatkovič 

Pod njenim vodstvom so si Škofjeločanke izdelale svoje srednjeveške kostume./Foto: Grega Eržen

Njena gorenjska narodna noša je lani na Dnevih narodnih 
noš v Kamniku prejela prvo nagrado za najboljšo novo 
zavezano pečo in celostno podobo. / Foto: osebni arhiv
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Cveto Zaplotnik

Na ministrstvu za kmetij-
stvo in okolje so z novim le-
tom veterinarsko in fitosa-
nitarno upravo, direktorat 
za varno hrano in del kme-
tijskega inšpektorata zdru-
žili v upravo za varno hrano, 
veterinarstvo in varstvo rast-
lin. Kako sprememba vpliva 
na organiziranje Območne-
ga urada Kranj?

»Na uradu smo s spre-
membo organiziranosti pri-
dobili sedem sodelavcev iz 
kmetijskega inšpektorata in 
iz fitosanitarne uprave, ki so 
bili prej na treh različnih lo-
kacijah – v Kranju, v Radov-
ljici in na letališču Brnik. 
Dva sodelavca, ki opravljata 
tudi mejne naloge pri tran-
sportu rastlin, bosta ostala 
na letališču, za ostalih pet si 
prizadevamo zagotoviti pro-
store na sedežu območne-
ga urada v Naklem. Sodelav-
ki, ki pokrivata področje var-
ne hrane, sta se že preselili 
iz Kranja v Naklo, trije novi 
sodelavci pa so za zdaj še v 
Radovljici. Problem je tudi 
v tem, kako zagotoviti ustre-
zno število službenih vozil.«

Kako pa na delovanje urada 
vpliva varčevanje v javnem 
sektorju?

»Štirje delavci urada so se 
lani upokojili, prav nobene-
ga nismo nadomestili z no-
vim zaposlovanjem, ob tem 
pa se je število klavnic, kjer 
moramo stalno zagotavlja-
ti veterinarski nadzor, po-
večalo s šest na osem. Nav-
zočnost veterinarja mora-
mo zagotoviti ne glede na to, 
ali v klavnici na leto zakolje-
jo dvajset tisoč govedi, kot 
jih, na primer, v škofjeloški 
klavnici, ali le štiri na dan. 
Čeprav je v manjših klavni-
cah bistveno slabša ekono-
mičnost nadzora kot v ve-
čjih, klavnice tega ne obču-
tijo, saj pristojbino plaču-
jejo po zaklanih živalih, ne 
pa po urah, ki jih veterinar-
ji prebijejo v klavnici. To je 
dobro zlasti za manjše obra-
te. V sedanjih gospodarskih 
razmerah iščejo ljudje raz-
lične možnosti za dodatni 
zaslužek, pri tem pa se od-
ločajo tudi za predelavo mle-
ka in mesa, za klanje živali 
... Samo lani smo na novo 
registrirali 42 novih kme-
tij, mesnic in drugih obra-
tov, ki predelujejo in proda-
jajo živila živalskega izvora. 
Ko smo aprila lani na našem 
območju izvedli zelo odmev-
no akcijo, v kateri smo odkri-
li klanje in predelavo mesa 

odsluženih konj iz Italije, se 
je zelo povečalo število vlog 
za registracijo.« 

Nelegalne dejavnosti je torej 
vse manj ...

»Ljudje so spoznali, da 
tehnični pogoji za zagotovi-
tev predelave mesa ali druge 
dejavnosti niso nemogoči in 
da morajo prostore uredi-
ti že zaradi lažjega opravlja-
nja dejavnosti in ne samo 
zaradi veterinarskih zahtev. 
Kdor je registriran in legal-
no opravlja dejavnost, ima 
tudi občutno večje možnosti 
trženja. Lani smo zaradi ne-
legalne predelave in prodaje 
vodili deset postopkov, veči-
no primerov smo se lotili na 
podlagi prijav.«

Če se vrnemo k varčevanju v 
javnem sektorju ... Ostali ste 
brez štirih sodelavcev.

»Ne, to ni edina posledica. 
Za plače in materialne stro-
ške je manj denarja, pri tem 
pa sta samo dve možnosti – 
ali odpuščati ljudi ali znižati 
standard. Da bi zmanjšali šte-
vilo zaposlenih, ni realno, saj 
se nam povečuje število klav-
nic, kjer je potrebna navzoč-
nost uradnih veterinarjev. Kaj 
lahko storimo? V uradu verje-
tno ne bomo več mogli zago-
tavljati stalne pripravljenosti 
izven delovnega časa (ponoči, 
ob nedeljah in praznikih) za 
ukrepanje ob prometnih ne-
srečah, v katerih so udeleže-
ne živali, ob pojavu kužne bo-
lezni, ob zakolu v sili ...«

Ali bodo uradni veterinarji 
zaradi varčevanja tudi manj 
na terenu?

»V uradu delamo po le-
tnem planu, vendar nam kar 

60 odstotkov dela narekuje-
jo prijave, na podlagi katerih 
moramo na teren, pregleda-
ti, ukrepati ... Verjetno bo za-
radi tega trpelo delo, ki naj bi 
ga opravili po planu. Na dol-
gi rok zmanjšanje nadzora 
prinaša več nereda in stran-
poti. Ko pa pridejo evropski 
inšpektorji, jih naše varčeva-
nje ne zanima, ampak samo 
to, ali so vse zahtevane na-
loge izpolnjene ali ne. Če 
ni vse v redu, država izgub-
lja na kredibilnosti v Evrop-
ski uniji, predvsem pa med 
potrošniki, saj je ves nadzor 
namenjen temu, da uživajo 
varno hrano.«

Kaj je bilo značilno za lan-
sko leto?

»Razveseljivo je, da ima-
mo na področju kužnih bo-
lezni ugodno situacijo. Slo-
venija je ohranila status dr-
žave, ki je prosta tuberkulo-
ze, bruceloze in enzootske 
goveje levkoze, saj lani za 
razliko od prejšnjih let pri 
pregledu določenega deleža 
živali nismo odkrili nobenih 
sumljivih primerov. Kar za-
deva zdravstveno varstvo ži-
vali, so problem čebele, lani 
smo beležili kar 41 primerov 
hude gnilobe čebelje zalege, 
od tega dvanajst na območju 
občine Železniki.«

Kaj je razlog za to?
»Krivo je nespoštovanje 

reda na tem področju. Čebe-
lar mora pred premikom če-
bel na pašo pridobiti potrdi-
lo Nacionalnega veterinar-
skega inštituta, da so njego-
ve čebele zdrave in da obmo-
čje, kamor jih pelje na pašo, 
ni okuženo. Če čebelar ni 
registriran, nič ne sprašuje 

inštituta, ampak čebele 
samo pelje. Pa ne le to: kdor 
kupuje čebele ali kake dru-
ge živali, se mora tudi pre-
pričati, ali so zdrave. Vsa-
ko leto imamo nekaj prime-
rov, ko rejci ne ravnajo tako. 
Tako se zgodilo, da je kupec 
na Madžarskem kupil ko-
nja in s tem v Bohinj zane-
sel tudi infekciozno anemi-
jo kopitarjev.«

Prirejo mleka so lani zazna-
movali nevarni aflatoksini ...

»Najprej so jih ugotovili 
na eni od gorenjskih farm, 
po tem, ko smo okrepili nad-
zor, pa smo jih še na kmeti-
ji na škofjeloškem območju. 
V obeh primerih je bila kriva 
krma iz ene od mešalnic kr-
mil. Kaj naj ob tem rečem? 
Rejci v finančni stiski res 
gledajo na vsak cent, vendar 
pa izkušnje kažejo, da s kr-
mili in žiti, ki so sumljivo po-
ceni, običajno ni vse v redu.

Kar zadeva mikrobiološke 
standarde (higieno) mleka, 
to je število mikroorganiz-
mov in somatskih celic, ima-
mo zelo ugodno situacijo. 
Odkupovalci mleka morajo 
sami izvajati kontrolo in tudi 
ukrepati zoper kmetije, ki 
ne izpolnjujejo standardov, 
šele v primeru, če v treh me-
secih trikrat presežejo do-
voljeno mejo, ukrepa vete-
rinarska inšpekcija z izdajo 
odločbe o prepovedi mleka. 
Lani nam ni bilo treba nikoli 
poseči po tem ukrepu, bili pa 
so trije primeri prekomerne 
količine zaviralnih substanc 
v mleku.«

Koliko je kršitev na področju 
dobrega počutja živali?

»Dobro počutje živali je ga-
rancija za večjo proizvodnjo. 
Kokoši je od lanskega 1. ja-
nuarja dalje dovoljeno rediti 
le v t. i. obogatenih kletkah, 
z letošnjim novim letom so 
začeli veljati nekateri novi 
standardi za rejo prašičev. 
Vsi ti standardi niso kar tako 
sebi namen, ampak temelji-
jo na znanstvenih spozna-
njih. Za prašiče je, na pri-
mer, znano, da se bolje redi-
jo, če lahko kaj grizljajo. Naj-
več kršitev je pri reji telet, za 
katere je predpisano, da do 
pol leta starosti ne smejo biti 
privezana. Rejci pri spošto-
vanju tega predpisa opozar-
jajo na slepo molžo – tele-
ta v skupini se začnejo sesa-
ti med sabo in mlečna žleza 
se dolgoročno lahko okvari.«

Nadzor v klavnici kaže, da 
vse meso ni primerno za jav-
no potrošnjo ...

»V škofjeloški klavnici, ki 
je največja na Gorenjskem 
in v kateri na leto zakoljejo 
okoli 20 tisoč govedi, ura-
dni veterinarji izločijo vsak 
mesec v povprečju od 2.100 
do 2.200 kilogramov mesa. 
Meso najpogosteje izločijo 
zaradi tujka, ki se zabode v 
vamp in povzroči vnetje tre-
bušne votline, odkoder se 
bakterije razširijo po vsem 
organizmu, zaradi poporo-
dnih zapletov pri kravah in 
tudi v primerih, ko je žival 
po prestani bolezni zelo iz-
črpana. Veliko je tudi bole-
zni parkljev, žival zaradi tega 
bolj poležava, to pa se pozna 
tudi pri mesu.«

Ali imate tudi pritožbe na 
odločbe, upravne spore?

»Če inšpektor ugotovi ne-
skladje, stranki določi rok, 
v katerem mora odpraviti 
neskladje. Pritožb imamo 
malo, nekaj pa jih je, največ 
s področja zaščite živali, ko 
psa v primeru ugriza razgla-
simo za nevarnega. Nekateri 
se na to pritožijo ali začnejo 
celo upravni spor pred sodi-
ščem. Takšnih primerov je 
na leto približno deset.«

Koliko pa je ugrizov psov?
»Vsako leto jih obravna-

vamo okoli dvesto, o tem 
nas sproti obvešča policija. 
Psa, ki je nekoga ugriznil, 
morajo v veterinarski am-
bulanti v desetih dneh tri-
krat opazovati, da izključijo 
možnost prenosa stekline, 
saj Slovenija še vedno ve-
lja kot območje, okuženo s 
steklino. Uradni veterinar-
ji preverjamo, ali je bil pes 
cepljen proti steklini, ali je 
bilo izvedeno opazovanje in 
ali je lastnik zagotovil dol-
žno ravnanje, torej imel psa 
na vrvici, če tega že ni ugo-
tavljala policija. Ob tem se 
mi zdi potrebno opozoriti, 
naj lastniki pazijo na pse. 
Ni psa, ki ne bil ugriznil, če-
prav lastniki pravijo češ – 
naš pa ni tak, samo zdaj se 
je naredilo.«

Kaj boste letos še posebej 
nadzorovali?

»Poostrili bomo nadzor 
nad uporabo sredstev za 
zdravljenje v veterinarski 
medicini. Tu je precejšen 
nered, ugotavljamo, da si ne-
kateri rejci tako ali drugače 
pomagajo sami, zdravila pri-
našajo iz drugih držav, mo-
žno je tudi, da gre za organi-
zirano oskrbo oz. prevoz. Še 
naprej bomo ugotavljali tudi 
nelegalno predelavo in pro-
dajo živil živalskega izvora.«

Nadzor zagotavlja varno hrano
»Ves veterinarski nadzor od »vil do vilic« je namenjen temu, da potrošniki lahko uživajo varno hrano,« ugotavlja Matej Demšar, 
direktor kranjskega območnega urada uprave za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin, in poudarja: »Potrošnikom 
zagotavljamo visoko varnost, a vedno so ob tem možna tudi neprijetna presenečenja.«

Matej Demšar, direktor Uprave za varno hrano, veterinarstvo 
in varstvo rastlin RS – Območnega urada Kranj

»Na dolgi rok 
zmanjšanje 

nadzora prinaša 
več nereda in 

stranpoti. Ko pa 
pridejo evropski 
inšpektorji, jih 

naše varčevanje 
ne zanima, 

ampak samo 
to, ali so vse 

zahtevane 
naloge 

izpolnjene ali 
ne. Če ni vse v 

redu, država 
izgublja na 

kredibilnosti v 
Evropski uniji, 

predvsem pa 
med potrošniki, 

saj je ves nadzor 
namenjen temu, 

da uživajo 
varno hrano.«

Matej  
Demšar
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»Bom poklical še direktor-
ja,« je rekel, ko smo se dogo-
vorili za pogovor, in k mizi, 
ne brez ponosa, povabil sina 
Gregorja, ki mu je pred do-
brim letom, ko se je sam 
upokojil, formalno prepu-
stil vodenje družinskega ho-
tela. Zunaj je (končno) nale-
taval sneg, ki sta ga sogovor-
nika sprejemala z mešanico 
zadovoljstva in nelagodja. 

Kako sneg pri vas vpliva na 
sezono?

Gregor: »Pozimi mora 
biti Kranjska Gora zasneže-
na, torej mora tudi snežiti. 
Idealno bi bilo, če bi ga v za-
četku decembra zapadlo en 
meter, potem bi bila pa suha 
zima, temperature okoli nič 
stopinj ... ampak, saj vemo, 
da tako ne gre «

Slavko: »Vpliv vremena 
se v turizmu zelo čuti. Naj-
bolj pri dnevnih gostih, ki 
jih imamo pri nas osemde-
set odstotkov, predvsem iz 
Avstrije. V vremenu, kakr-
šno je danes, jih prav gotovo 
ne bo k nam. Tudi sicer veli-
ko turistov skrbno spremlja 
vreme, preden se odločijo, 
kam bodo šli na dopust. Od-
hod na nekajdnevno smu-
čarijo je danes kar draga za-
deva, zato pogledajo tudi na 
vreme.«

Zima torej ostaja glavna se-
zona?

Slavko: »Oh, od nas, manj-
ših ponudnikov, ga ni, ki ne 
bi bil orientiran na 365 dni v 
letu. Zunaj sezone nihče ne 
zapira več. Vsi naši delavci so 
zaposleni za nedoločen čas. 
Sploh ni druge možnosti; če 
želiš biti uspešen, delaš 24 ur 
na dan, sedem dni v tednu, 
dvanajst mesecev v letu.« 

Razmišljate kdaj, kako bi bilo 
zdaj, če bi se pred dvajsetimi 
leti odločili, da hotel odprete 
na drugi strani meje?

Slavko: »Ogromna razlika 
bi bila! Veliko smo razmišlja-
li o tem, ali smo se leta 1993 
pravilno odločili. Od naše dr-
žave namreč nisem dobil no-
bene pomoči. Še kredit sem 
šel iskat v tujino. Vse sem 
naredil sam. Pa bi tudi to še 
šlo, če bi bile stvari jasne in 
urejene. V Avstriji hotelir-
ji razmiš ljajo le o tem, kak-
šno strukturo in koliko go-
stov bodo pridobili. Moj ko-
lega na Koroškem prav zdaj 
prenavlja apartmaje. To mi-
lijonsko investicijo mu bo v 
dvajsetih odstotkih sofinan-
cirala država. Pa ne bo pove-
čeval števila zaposlenih niti 

kapacitet. Samo energetsko 
bo saniral hišo. Pri nas je se-
veda drugače. Leto, kakršno 
je bilo 2012, se težko preži-
vi. Če se samo spomnim na 
tri mesece trajajoče zaprtje 
ceste čez Korensko sedlo! Še 
danes se nam pozna na fi-
nancah. To je enako, kot če 
bi na primer zaprli most na 
otok Krk. Saj bi gostje prav 
tako prihajali, samo po dru-
gih linijah pa tri četrt manj 
bi jih bilo. Kateri Avstrijec pa 
bo šel skozi Karavanški pre-
dor in pred njim eno uro ča-
kal? Ali preko Italije in zara-
di enega kosila naredil 80 
kilometrov več? Veste, ko-
liko problemov smo ime-
li, da smo svoje goste obve-
stili, da po običajni poti čez 
Koren ne morejo do nas!? Z 
gosti pri nas stalno komuni-
ciramo. Tako v hotelu kot v 
restavraciji se odzivamo na 
vse. Svetujemo, organizira-
mo, skrbimo za ljudi. To je 
tudi naš adut. Gosta moraš 
čutiti. Srce mora biti zraven, 
ne le razum.«

Je to tisto, kar vi lahko, veliki 
pa ne morejo? 

Gregor: »Lahko bi tudi ve-
liki, če bi več delali na izobra-
ževanju delavcev. To stane 
bistveno manj kot vlaganje v 
marketing. Veliki hoteli prek 
intenzivnega marketinga si-
cer pridobijo veliko novih go-
stov, mnogo več kot jih mi, ki 
v klasični marketing ne vla-
gamo tako rekoč nič. Imamo 
17 sob in za novo leto so bili 
v 15 sobah gostje, ki so že bili 
pri nas vsaj enkrat.«

Slavko. »Devetdeset od-
stotkov marketinga se nare-
di v hiši. A za to rabiš delav-
ce, ki so do gostov prijazni in 
jim ponudijo tisto, kar potre-
bujejo. Grozd stalnih gostov 
iz leta v leto raste. Če tega 
nimaš, vsako leto začenjaš 
znova. Edina reklama, ki jo 
imamo, je dober glas, ki se 
širi od ust do ust.«

Vprašanje, kam hodite na 
dopust, je po povedanem 
verjetno odveč?

Gregor: »Ko sem bil v pr-
vem letniku, smo bili zad-
njič skupaj na dopustu. Pred 
dvajsetimi leti torej «

Slavko: »Če delaš petsto ur 
na mesec, to ni šala. Vpet si od 
zjutraj do zvečer. Potem si pa 
še nočni portir. Vse, kar de-
lam, je za podjetje, nič zame, 
zato sem bil še toliko bolj pri-
zadet, ko so mi naložili, da 
moram zato, ker smo orga-
nizirani v obliki organizacije 
z neomejeno odgovornostjo, 
še za pet let nazaj plačati 40- 
in ne 20-odstotni davek na 

dobiček! Pa niti enega centa 
nismo razdelili, vse investira-
mo nazaj v hotel. Res me jezi, 
da nam v teh težkih časih, ko 
bi morali stopiti skupaj, me-
čejo polena pod noge. Naše-
mu hotelu so vzeli eno zvez-
dico, ker imamo eno nadstro-
pje in mansardo, do koder ni 
dvigala. Nihče od gostov se ni-
koli ni pritožil. Za štiri zvez-
dice je potrebnih 225 točk pri 
oceni hotela, mi jih imamo 
320. A smo brez dvigala  Ne 
bom se boril proti temu, se mi 
pa grdo zdi. Država in lokalna 
skupnost bi prav zdaj morala 
pomagati. Velikim še bolj kot 
nam, manjšim. Hit Alpinea, 
veste, je sinonim za Kranjsko 
Goro. Če je pri Mikliču kaj na-
robe, ne bo tega opazil nihče, 
razen naših gostov. Če bo šlo 
kaj narobe tam, se bo govori-
lo, da se podira vsa Kranjska 
Gora. Mi pa se ukvarjamo s 
tem, ali nam bodo Žičnice ob-
stale ali ne  Če jih ni, lahko 
zapremo vse v kraju, ker ne 
bo nobenega turista.« 

Se razlikujeta pri vodenju 
podjetja?

Slavko: »Sinu popolno-
ma zaupam. Je univerzite-
tno izo bražen in ve, kaj dela, 
čeprav dela drugače kot jaz.«

Gregor: »Sam prav gotovo 
nisem pripravljen žrtvovati 
družinskega življenja za ho-
tel, tako kot ga je oče, čeprav 
izjemno uživam pri delu z 
ljudmi. Moj cilj je postaviti 
podjetje tako, da bo delovalo 
tudi, če mene ne bo zraven. 
Vsak je nadomestljiv. Sicer 
sem pa jaz bolj za hotel, oče 
bolj za restavracijo. Tudi po 
človeški plati se razlikujeva; 
sam sem športnik in me vle-
če k ljudem, ki pridejo k nam 
na aktiven dopust, oče je kot 
odličen poznavalec dobre 
hrane in pijače ter veseljak 
pravi človek za restavracijo.«

Odgovornost je pa velika …
Slavko: »Gost vsak hip 

nekaj potrebuje. Če te ni, 
si ga zamudil. Tudi tehnič-
ne stvari delamo sami. Sem 

šef, pa vzdrževalec, pa čisti-
lec snega  Če te gost prehi-
ti, če zaostajaš, je zgodbe ko-
nec. Zato tudi stanujem tu. 
Da sem ves čas na voljo. To je 
tisto, zaradi česar ljudje pri-
hajajo k nam!«

Vas je, Grega, kaj skrbelo, ko 
ste po takšnem strastnem in 
zagnanem vodji prevzemali 
podjetje?

Grega: »Ne, saj sem se tu 
zaposlil že leta 2005, v delo 
pa sem bil vpet že prej. Sicer 
pa sam proces prevzemanja 
odgovornosti še traja. Vsa-
ko leto več je je. Starša, kljub 
temu da sta že oba upokoje-
na, še vedno aktivno sodelu-
jeta pri vodenju in delu v ho-
telu. Glavne odločitve še ve-
dno sprejemamo skupaj, ve-
liko tehničnih zadev pa ure-
jam sam. Sicer pa se star-
ša po mojem nikoli ne bo-
sta popolnoma umaknila iz 
podjetja. Pa saj se ne moreta 
in tako je tudi prav. Z njima 
ima hotel svojo dušo.«

Dober glas je edina reklama
Slavko Miklič velja za enega najboljših hotelirjev v Zgornjesavski dolini. Skupaj s sinom Gregorjem vodi hotel in restavracijo v 
centru Kranjske Gore. Poudarja, da hotelirji za delo potrebujejo le stabilno in urejeno okolje, za vse drugo bodo že poskrbeli sami. 

Slavko Miklič / Foto: Gorazd Kavčič

Gregor Miklič / Foto: Gorazd Kavčič

Slavko  
in Gregor 
Miklič

»Devetdeset 
odstotkov 
marketinga 
se naredi v 
hiši. A za to 
rabiš delavce, 
ki so do gostov 
prijazni in jim 
ponudijo tisto, 
kar potrebujejo. 
Grozd stalnih 
gostov se iz leta 
v leto veča.  
Če tega nimaš, 
vsako leto 
začenjaš znova. 
Edina reklama, 
ki jo imamo,  
je dober glas,  
ki se širi od ust 
do ust.«
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Hvala gospe J. za prijazno 
pismo, v katerem me nago-
varja k pereči temi današnje-
ga časa – kako in koliko naj 
skrbimo za otroke, ko že od-
rastejo in ostajajo doma, in 
ali je to sploh smiselno. Govo-
rimo o otrocih, ki so stari več 
kot petindvajset let in so spo-
sobni skrbeti zase. Pa tega ne 
delajo. Zakaj ne? Zakaj bi? 
Problem smo pravzaprav na-
redili sami, skozi leta in leta 
pretirane zaščite za otroke in 
tako smo naravnani še danes. 
Na predavanjih slišim tako-
le: Moj sin študira, vpisal se je 
še na eno fakulteto, naj se uči, 
dokler bo študiral, bom skrbe-
la zanj. Ali pa. Moja hči ne 
dobi službe, moram jo preživ-
ljati. In spet. Kje pa naj živijo 
in kaj naj delajo, danes so tež-
ki časi? A res? A za otroke so 

težki časi, za starše so pa lah-
ki? Kdo ima več energije, mo-
žnosti in idej? Zgleda, da mi, 
stari. Mi smo že nekaj ustva-
rili. In kako smo začeli? Prav 
tako iz nič, kot se to dela se-
daj. Nikoli ni bilo dosti druga-
če. Vedno so živeli otroci, ki so 
komaj čakali, da bodo odleteli 
iz gnezda in si zgradili svoje-
ga. In vedno so bili in so otroci, 
ki živijo na račun staršev do 
njihove smrti. Časi niso krivi, 
če odrasli otroci čepijo doma 
in uživajo v ugodnostih, ki 
jih ponuja predvsem mama. 
Če bi bilo res tako, potem ne 
bi poznala otrok, ki so samo-
stojni že od srednje šole na-
prej, ki delajo vse počitnice, ki 
si sami kupujejo stvari, si ku-
hajo in plačujejo najemniško 
stanovanje in zraven vsega še 
uspešno študirajo. Takšni res 

živijo in užitek jih je pozna-
ti. Polni energije so, tudi utru-
jeni, vendar vedo, zakaj in od 
česa. Ker so odrasli, od zunaj 
in od znotraj. Kako lahko pri-
de do takšnih razlik? Pojdimo 
po vrsti. Naloga staršev je, da 
za otroka skrbimo, ga ravno 
prav ščitimo v zanj neugodnih 
situacijah, mu dajemo ravno 
prav šnjo dozo izzivov, stresa 
in težav, da se jih sploh nau-
či reševati. Ko vse to dajemo, 
vidimo, da pri nekaterih otro-
cih to obrodi sadove in pripo-
more k samostojnosti, pri dru-
gih pa ne. Zato ne moremo ve-
dno kazati s prstom na starše, 
če ta korak v odraslo dobo ne 
uspe takoj ali tako, kot smo si 
mi zamislili. Prvi se odrinejo 
sami, druge porinemo starši. 
Le odločiti se moramo, da to 
storimo. Nikoli ni prepozno.

Hotel Mama za odrasle otroke (1)
Damjana Šmid

moj pogled

Kar osemnajst let je moralo preteči, da je na 
celjskem sodišču steklo sojenje zoper nekdanjega 
prokurista velenjske družbe Gorenje Fining Darka 
Zupanca in Branka Šibakovskega, tedaj direktorja 
družbe, ki jima celjsko tožilstvo očita storitev 
kaznivega dejanja zlorabe položaja pri gospodarski 
dejavnosti v sostorilstvu. Po navedbah tožilstva 
naj bi že marca 1994 podpisala opcijsko pogodbo, 
po kateri je Zupanc družbi Gorenje Fining prodal 
2780 delnic Banke Celje po ceni devet tisoč 
takratnih tolarjev za delnico, čeprav naj bi se oba 
zavedala, da je tržna cena delnice znašala le 3531 
tolarjev. S tem, domnevno nezakonitim poslom naj 
bi si tako Zupanc pridobil 63.444 evrov protipravne 
premoženjske koristi. Zupanc je v zagovoru zavrnil 
kakršnokoli oškodovanje družbe, ki se je sicer 
ukvarjala s trgovanjem z vrednostnimi papirji, 
obdolžena pa sta jo skupaj z Gorenjem ustanovila 
leta 1992. Na očitek tožilstva, da so bile delnice 
trikrat preplačane, je Zupanc odgovoril, da se je 
cena določala med kupcem in prodajalcem, saj v 
tistem času ni bilo mogoče ugotoviti prave tržne 
cene. Krivdo je na sodišču zanikal tudi Šibakovski. 

Piše: Ana Šubic

Na zatožni klopi  
po osemnajstih letih

Na okrožnem sodišču v Mariboru so zaradi 
izsiljevanja, poskusa izsiljevanja in neupravičenega 
slikovnega snemanja opravili predobravnavni narok 
zoper 25-letnega Roka Kološo, 26-letnega Mitjo 
Bohaka in 24-letnega Josipa Juhasa, ki naj bi s 
posnetki spolnih odnosov izsiljevali lahkomiselne 
ženske. Glavno vlogo naj bi odigral Kološa, ki je z 
ženskami navezoval stike preko spletnih socialnih 
omrežij. Ko mu jih je uspelo zvabiti med rjuhe, 
naj bi spolne odnose skrivaj posneli, nato pa žrtve 
s posnetki prešuštvovanja izsiljevali za denar. 
Bohak in Juhas sta obtožbo zavrnila, Kološe pa jim 
zaradi odsotnosti ni uspelo zaslišati. Obdolžena 
trojica naj bi bila sicer vpletena tudi v poskus 
umora sodelavke, ki naj bi jim prinesel visoko 
zavarovalnino. 

Skoke čez plot skrivaj 
posneli

V preteklem tednu (od 14. do 20. januarja) je v 
prometnih nesrečah na slovenskih cestah umrla 
ena oseba. Gorenjski policisti so prejšnji teden 
obravnavali okoli trideset prometnih nesreč, 
v katerih sta se dve osebi lažje poškodovali. O 
pridržanih voznikih, ki bi hudo kršili prometne 
predpise, in morebitnih zasegih vozil niso poročali. 
Letos (do 20. januarja) so slovenske ceste terjale 
štiri smrtne žrtve, lani v enakem obdobju pa tri. Na 
Gorenjskem smrtnih žrtev k sreči še ni bilo.

Minuli teden  
ena smrtna žrtev

SODNA KRONIKA TEDNA

ČRNA KRO NI KA TED NA

»Pri Minsku sem prišel na 
fronto, potem pa sem bil vse-
skozi v prvih linijah. Videl 
sem grozne stvari: ženske iz 
ruskih vasi, ki so jih gole me-
tali v štirno, videl nečlove-
ška pobijanja  bili smo tri 
dni obkoljeni, prišla je divi-
zija, da nas je rešila. Ukazali 
so mi, naj grem po poljski te-
lefon, ki je bil na neki razgle-
dni točki. Da so te tam opazi-
li Rusi, je bilo po tebi. Strelja-
li so name, a sem se jim ne-
kako izmuznil za hribom. Po-
tem se je naša četa premakni-
la drugam. Že več noči zapo-
red nisem spal, predstavljajte 
si, kako sem padal v sneg, ko 
nisem vedel, kdaj me je med 
hojo zmanjkalo. Pridemo do 
neke kmetije, živina je mrtva 
ležala naokoli, videli smo uni-
čene tanke ...«

Maks se je najbolj bal, da bi 
ga ujeli. Preveč grozot je videl 
tam, kjer so ujetnike dobili v 
roke Rusi. Na smrt ga je bilo 
strah ujetništva, še bolj pa 
tega, kako se je z ujetimi rav-
nalo. Žal pa ga je doletelo še 
nekaj hujšega. Bil je ranjen.

»Tri dni nismo nič spali, 
ko pridemo do neke kmeti-
je, povsod sami mrtvi. Sne-
žilo je kot za stavo, granate 
so letele na vse strani, v en 
kot privežem konja, v druge-
ga se – ves premočen – ule-
žem sam. Okoli polnoči pri-
dejo povedat, da so pripelja-
li hrano. Bil sem na smrt la-
čen in sestradan, povem vam, 
nisem mogel oči odpreti, kaj 
šele, da bi šel po hrano. Zju-
traj, ko se s težavo spravim iz 
postelje, klecajočih nog grem 
pogledat, če je ostalo kaj za 
pod zob. Našel sem sardi-
ne, kruh in pol zavitka toba-
ka. Takrat pa prileti granata, 
se zarije nekam pod prag, iz-
gubim zavest in ko se prebu-
dim, sem ležal na tleh. Poti-
pam se – povsod sama kri. Iz 
žepa potegnem nož, bil je ves 
ukrivljen, klino pa je odne-
slo bogvedi kam. Del grana-
te – to so mi povedali kasne-
je – je preluknjal moje telo tik 
pod kolki. Kolk mi je zdrobi-
lo, da sem imel za 7,5 cm kraj-
šo nogo. Dali so me na nosi-
la in me poskušali odnesti na 
varno. Samo tega sem si že-
lel, da bi prišel domov prej, 
preden umrem. A bolničarja 
sta bila bolj tako. Eden mi je 
nogo povezal na tak način, da 
sem imel stopalo zadaj. Ko sta 
skakala preko jarkov, se mi je 
zdelo, da ob vsakem bolj sun-
kovitem premiku vame zadi-
rajo nešteto nožev. V nezno-
snih bolečinah sem ju prosil, 
naj me pustita in ustrelita  
Ko me je dobil v roke zdrav-
nik, je zmajal z glavo in hotel 
odrezati noge. O, kako lepo 
sem ga prosil, naj tega ne sto-
ri! Poklicali so šefa, ta pa po-
tem odloči z besedami, pa naj 
bo po njegovem, nogo lahko 

odrežemo še zmeraj, nazaj 
jo bo pa težje prišiti. Potem 
me dajo na mizo, da me bodo 
operirali. Sedaj boš malo za-
spal, mi rečejo. Pa sem se 
temu odločno uprl, da ne do-
volim, da me uspavajo, da 
hočem gledati, kaj bodo de-
lali z mojo nogo! Vseeno za-
spim (vmes sem se nemalo-
krat predramil, ker sem bru-
hal), pod večer pa, ko se zbu-
dim, sem bil do vratu v mav-
cu! Samo glava in roki sta gle-
dali ven. Zeblo me je, ker sem 
bil ves premražen. Pa tudi za-
radi velike izgube krvi. Hlače 
z vsemi dokumenti sem imel 
pod glavo.«

Preživel pa je. Pri želodcu 
me je stiskalo, medtem ko 
sem ga poslušala. Grozote, ki 
jih je preživel, si nisem mogla 
niti predstavljati. Maks za tre-
nutek utihne, čustva in spo-
mini so ga vnovič preplavi-
li. Čez čas se zbere in pripo-
veduje o sobi za umiranje, ka-
mor so ga prenesli. Vsi so bili 
namreč prepričani, da ne bo 
preživel. Da je le vprašanje 
časa, kdaj jim bo izdihnil.

»Nisem mogel nič jesti. Či-
sto brez apetita sem bil. Nekoč 
mi sestra prinese pol žemlje, 
rekoč, če jo bom pojedel, bo 
to pomenilo, da mi gre na bo-
lje. Pa sem je več kot pol stlačil 
v usta, da bi mislila, da bo res 
tako. A ni šlo. Ko se je umakni-
la, sem jo izpljuval v pljuvalnik 

 Vročine sem imel tudi do 41 
stopinj. Bil sem sama kost in 
koža. Živ mrlič. Iz rane sem 
imel napeljano cev, skozi ka-
tero se je iztekal gnoj. Kadar 
sem šel na kahlo, so mi pod 
noge nekaj podložili. Potem 
pa pride nekoč vizita in pod-
loženo potegne stran, mene je 
nečloveško zabolelo in kaj se 

je zgodilo? Kost mi je pogleda-
la ven  s težavo me odnesejo 
nazaj v posteljo, a videlo se jim 
je, da so čezme spet naredi-
li križ. Čez nekaj dni pride še 
duhovnik, da me obhaja  res 
sem moral biti na koncu. Vse-
eno so tisto kost, ki je gledala 
skozi mavec, poskušali spravi-
ti na svoje mesto. Bilo je gro-
zno. Tulil sem od bolečin, ko 
so mi vlekli nogo na vse stra-
ni. Tudi potem, ko so mi dali 
narkozo, se nisem mogel umi-
riti. Hotelo me je tudi zaduši-
ti. A jaz sem tulil in tulil  na-
slednji dan so vse bolnike od-
peljali, ostal sem sam. Bil sem 
prepričan, da so me Rusom 
pustili zato, ker so me že od-
pisali. Potem pa le pride neka 
sestra, ki ukaže, da me odpe-
ljejo na vlak. Bil je mraz, dihal 
sem pod odejo, da bi me grelo. 
Številne škatle, zaboji in kovč-
ki, ki so bili prav tako nalože-
ni v vagonu, so ob vsakem pre-
miku popadali na nas, ranjen-
ce. Pod njihovo težo nihče ni 
ostal živ  vozimo se in vozi-
mo, neskončne ure. Ustavi-
mo se nekje na Poljskem. Tol-
kel sem po vratih, da bi jih kdo 
odprl, bil sem na smrt lačen, 
bledlo se mi je. Šele drugič ali 
tretjič, ko smo se spet ustavili, 
pridejo pogledat tudi v naš va-
gon. V njem je bilo polno mrli-
čev pod kovčki in drugim, kar 
je popadalo nanje. Še danes vi-
dim bolničarja, kako me pri-
me za roko in otipa pulz, ter 
zmaje z glavo. Pokliče duhov-
nika, da je nujno, ker bo nek-
do zdaj zdaj umrl. Vseeno me, 
ker sem še zmeraj dihal, odne-
sejo v bolnišnico in me pusti-
jo ležati na hodniku. Spet bo 
eden manj,  reče nekdo v beli 
halji, ki gre mimo «

(Se nadaljuje)

Življenje, kot ga ni imel vsak
Milena Miklavčič

usode
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Alenka Bole Vrabec

mizica, 
pogrni se

Vzhodna Tirolska. De-
ffereggenska dolina. V Bru-
ggnu je več kot tri četrt me-
tra snega! Mimo pride znan 
škrateljc, ki komaj vidi čez 
rob pršiča in je ves začuden, 
ker nimam smučk. A še pre-
den mu razložim, zakaj jih 
nimam, mulček navija že 
za drug šport. »Če nimaš 
smučk, lahko krpljaš. In če 
nimaš krpelj, si jih lahko iz-
posodiš. Moja mami pravi, 
da je za zaljubljence to pri-
mernejši šport kot dilcanje. 
Na krpljah se lahko cmok-
caš, če pa dričaš v dolino, pa 
ne! Krpljaš lahko tudi po-
noči, če ti sveti polna luna, 
tam, kjer se gre na Staller-
sattel.« In mu zmanjka 
sape, ker se prikaže njegova 
mami, moja znanka. Mul-
ček poblisne z očmi, reče, 

da se mu mudi, in izgine v 
snežnem predoru. »Doma 
bomo zdaj zdaj samo še 
tiho. Imamo občutek, kakor 
da ima dvojna ušesa. Čisto 
vse pobere!« zavzdihne zgo-
vorneževa mama, ki je zna-
na po tem, da enakovredno 
kuha za dvoje domačih dru-
štev: za mesekjedce in vegi-
je. Rade volje sprejmem va-
bilo na večerjo: golaž z in 
golaž brez.

Jelenov golaž

Za 4 osebe potrebujemo: 
1 kg čebule, 3-4 žlice olja, 1 kg 
jelenovega mesa za golaž, 1 
in pol žličke sladke paprike, 
pol do 1 žličke ostre paprike, 
2 lovorova lista, 300 ml suhe-
ga rdečega vina ali čiste zele-
njavne juhe, 2 stroka česna, 

pol žličke kumine, 3 žlice pa-
radižnikove mezge, 1 žličko 
suhega majarona, 1 žličko 
zmletih suhih gob po okusu, 
sol, poper.

Meso razrežemo na koc-
ke, velike približno 3 cm, in 
opečemo na olju. Čebulo se-
sekljamo, česen stremo. Če-
bulo stresemo na vroče olje, 
steklasto podušimo in doda-
mo papriko po okusu. Du-
šimo še 5 minut, nato do-
damo meso s sokom vred. 
Dodamo lovorova lista, me-
zgo in tretjino vina ali juhe 
in poldrugo uro dušimo na 
majhnem ognju ter poča-
si dolivamo preostalo teko-
čino. Po potrebi dodamo še 
malo vode. Četrt ure, pre-
den je golaž gotov, dodamo 
česen, majaron, kumino, 
žličko suhih zmletih gob po 

okusu in začinimo s poprom 
in soljo. Postrežemo s koru-
zno polento. 

Krompirjev golaž  
s šampinjoni

Za 4 do 6 oseb potrebuje-
mo: 2 rdeči papriki, 2 rumeni 
papriki, 1 kg krompirja, 2 veli-
ki čebuli, 5-6 žlic olja, 2 stroka 
česna, 2 lovorova lista, 1 žlič-
ko majarona, pol žličke zmle-
te kumine, 1-2 žlički sladke (ali 
ostre) paprike, 1 pločevinko pa-
radižnika (okoli 300 g), 100 
ml čiste zelenjavne juhe, 100 
ml suhega vina, 200 g majh-
nih šampinjonov

Za tiste, ki imajo radi kisel-
kast okus, še: 1 žlico zeliščne-
ga kisa, 1 žlico sesekljanega pe-
teršilja, 200 g kisle smetane. Če-
bulo olupimo in sesekljamo. 

Olupljen in opran krompir 
zrežemo na kocke, prav tako 
papriko, ki smo ji odstranili 
semenje. Paradižnik zmelje-
mo s paličnim mešalnikom. 
Očistimo šampinjone in jih 
prerežemo na pol. V loncu se-
grejemo olje in na njem ste-
klasto prepražimo čebulo. 
Dodamo papriko in krompir 
ter pražimo dobrih pet minut. 
Nato potresemo z zmleto pa-
priko, dobro premešamo in 
dodamo česen, majaron, ku-
mino, lovorova lista in šam-
pinjone. Zalijemo z vinom in 
juho ali samo z juho in para-
dižnikom ter začinimo s so-
ljo in poprom. Skuhamo do 
mehkega. Po želji zmešamo 
kislo smetano, kis in peteršilj 
ter ponudimo h golažu. Po-
strežemo s polnozrnatim ali 
belim kruhom.

Turistični klepetuljček

Jelena Justin

Običajno ob misli na Cer-
kljansko hribovje pomisli-
mo na Porezen, ki je tudi naj-
višji vrh tega predalpskega 
hribovja. Svet, kjer so same 
strmine in grape, je svet šte-
vilnih manjših hribov; a za-
radi nižje nadmorske višine 
zato nič manj lepi. »Niže le-
žijo sadovnjaki in polja. Nji-
ve so ponekod tako strme, 
da bi se vol in orač skotali-
la v dolino, če bi se le malo 
neprevidno prestopila. V sa-
dovnjaku cepne na tla zrelo 
jabolko, se strklja navzdol in 
že ga zajame hudournik ter 
ga ponudi postopaču, ko ga 
prinese v dolino,« je sliko-
vito opisal naravo tega kon-
ca France Bevk v eni od svo-
jih knjig. Kojca je bila v Bev-
kovih otroških letih njego-
va hišna gora, saj je bil rojen 
v Zakojci, kjer je tudi ureje-
na njegova rojstna hiša. Za-
kojca bo tokrat izhodišče za 
našo turo. 

Zapeljemo se do Škofje 
Loke, kjer nadaljujemo proti 
Poljanski dolini, skozi Gore-
njo vasjo. Zavijemo proti So-
vodnju in se spustimo v Cer-
kno, kjer nadaljujemo proti 
Tolminu. Nekaj kilometrov 
za križiščem, kjer smo se 
priključili cesti Idrija–Tol-
min, zavijemo desno, strmo 
v hrib, proti vasi Bukovo. Pe-
ljemo skozi vas in nadalju-
jemo do vasi Zakojca. Te ce-
ste je približno 11 do 12 kilo-
metrov. Peljemo skozi vas, 
mimo spomenika, posveče-
nega žrtvam NOB, in parki-
ramo ob starejši hiši, kjer je 
tudi smerokaz za Zakojco. 

Z vzponom začnemo 
mimo hiše, po asfaltirani 
cesti, ki se v nekaj korakih 
spremeni v makadam. Ce-
sta se vzpenja, pa celo mal-
ce spušča. Hodimo mimo 
še nekaj hiš – vsaj ena mi je 
delovala precej zapuščeno. 
Makadamska cesta nas pri-
pelje na preval Vrh Ravni. 
Na prevalu je precej cest, a 

smerokaz nas usmeri na sre-
dnjo, kolovozno pot, ki pote-
ka po gozdni grapi. V spod-
njem delu dokaj strm, bla-
ten kolovoz, se višje spre-
meni v položnejšega. Še ne-
kaj časa nadaljujemo po ko-
lovozu, ko nas smerokaz na 
desni strani usmeri levo v 
gozd. Če ne bo snega, bo ste-
za spodaj precej slabo vidna, 
vendar je na bližnjem dre-
vesu markacija, ki nam daje 
vedeti, da smo na pravi poti. 
Strmina skozi gozd je pre-
cejšnja. Pot nas vodi mimo 
skalnega roglja, ki je na naši 
levi strani. Pot, ki nam moč-
no dvigne pulz, nas pripe-
lje na Lipje, manjše sedelce, 
kjer imajo lovci svoj b ecirk. 
Tu gor tudi pride pot iz vasi 
Orehek oz. se spušča pot v 
Orehovško grapo, za katero 
je znano, da je tam nekoč ži-
vela ena zelo hudobna baba, 
ki je ugnala samega hudi-
ča. Ta je od togote, ker mu 
ni uspelo vzeti njene duše, v 
tla vrgel ogromno skalo, sam 
pa skočil v brezno in se ubil. 
Ta skala je še danes na pobo-
čju Kojce in se imenuje Hu-
dičev rob.

Takoj nad Lipjem nas čaka 
kar nekaj strmine, kmalu pa 
se nam z desne strani pri-
ključi še ena pot, ki prihaja 
iz Zakojce. Zavijemo ostro 
levo in se po prečni poti čez 
travnik povzpnemo do od-
cepa, ki mimo lične klopce 
vodi na glavni greben Kojce. 
Na tem mestu pozor! Marka-
cij namreč ni. Posekani sta 
namreč dve smreki in mo-
žno, da so bile markacije 

tam. Če nadaljujemo na-
ravnost, se pot začne čudno 
spuščati; kaj ne, saj gre proti 
vasi Jesenica. Skratka, zavi-
jemo desno na greben in se 
resnično strmo povzpnemo 
do vršnega travnika, po ka-
terem se v naslednjih dveh 

minutah sprehodimo do 
vrha Kojca, ki ga krasi idilič-
na senena kopica. Naj opo-
zorim, da je strmina vršnega 
grebena precejšnja in da je 
ta del vzpona običajno pole-
denel, zato ne pozabimo na 
male, štirizobe dereze. 

Kojca ima zaradi rahlo 
umaknjene lege precej lep 
razgled; sosed Porezen, za-
daj pa greben Spodnjih bo-
hinjskih gora. Če imamo 
srečo, se proti jugu vidi celo 
Tržaški zaliv. Ker se mora-
mo vrniti v Zakojco, predla-
gam, da sestopimo po poti 
vzpona, lahko pa sestopimo 
tudi po poti, ki se nam je prej 
priključila z desne strani. V 
tem primeru bomo v Za-
kojco prišli za transforma-
torjem tik za spomenikom 
NOB in se bomo do avta vr-
nili po asfaltirani cesti. Še 
namig: če kruli po želodcu, 
pa k Flandru na idrijske žlin-
krofe. 

Nadmorska višina: 1303 m
Višinska razlika: 600 m
Trajanje: 3 ure
Zahtevnost: ★★★★★

Planinski izlet: Kojca (1303 m)

Senena kopica
Cerkljansko hribovje je bilo rojstno domovanje znanega mladinskega pisatelja Franceta Bevka. Svet, kjer pred seboj vidimo dvoje: al' hrib, al' pa grapo.

Lipje, kjer se strmina šele začne. I Foto: Jelena Justin

Vrh Kojce s seneno kopico I Foto: Jelena Justin

Sestop po strmini glavnega grebena I Foto: Jelena Justin
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Razgledi

Pajkl na fotografiji je razstavljen pred Vogvarjevo hišo v Spodnjih Dupljah. Služil je za 
čiščenje žita, Ivan Meglič in Danilo Vrtač iz KTD pod Krivo jelko pa vesta še za eno njegovo 
korist: »So včasih stare ženske zgoraj noter dajal, ven so pa spodaj mlade ven hodile 
(smeh).« S. K. / Foto: Gorazd Kavčič

Vaš razgled

Milan Ferlic je lastnik hiše v Videmcih v Spodnji Besnici. Hiša je zelo ohranjena in je 
spomenik času. Zunaj na hiši je vgravirana letnica 1909, čeprav je les na hiši starejši, iz 
leta 1898. »V hiši je nazadnje živela Videmška Johana, skrbeli smo zanjo na stara leta. 
Preživljala se je s šivanjem kovtrov, za celo Besnico jih je delala. Domačini pa so ji nosili 
koline, vsak je kaj prinesel,« se spominja Milan Ferlic. V hiši nihče več ne živi, je pa 
vzdrževana in večkrat so Ferlicevi v njej gostili kakšno druščino. V peči še spečejo kruh, 
pice, pa »pod peko«. S. K. / Foto: Gorazd Kavčič

Eno od zaskrbljujočih dej-
stev, ki so jih razkrile raz-
prave zadnjega časa, je to, 
da smo Slovenci narod brez 
programa. V zadnjih dveh 
stoletjih smo ga vedno ime-
li, imeli smo jih tudi po več 
hkrati in po njih usmerjali 
svoje delovanje k nekemu ci-
lju. Program Zedinjene Slo-
venije, ki smo ga dobili v pre-
vratnem letu 1848, nas je za-
vezoval k prizadevanjem, da 
bi se vsi Slovenci združili v 
eni upravni celoti. Ob kon-
cu prve svetovne vojne nas 
je zedinila majniška dekla-
racija. Na začetku druge sve-
tovne vojne je program, ki je 
združil večji del naroda, po-
stavila Osvobodilna fronta. 
Komunistična partija, ki nas 
je vodila do 1990, je vedno 
znova nekaj programira-
la. Leta 1987 je izšla 57. šte-
vilka Nove revije s Prispev-
ki za slovenski nacionalni 
program; ti so nas usmeri-
li na pot osamosvojitve, na 

kateri smo že v naslednjih 
petih letih postali nacija, na-
rod z last no državo, spreje-
to v Organizacijo združenih 
narodov. Zadnji programski 
cilj, ki nas je združeval, je bil 
vstop v Evropsko unijo. Od 
takrat naprej pa živimo, kot 
da smo že vse dosegli, kot da 
ni več nobenih združujočih 
in obvezujočih ciljev 

V razpravah ob krizi, v ka-
tero smo zapadli, nekateri 
obžalujejo dejstvo, da med 
nami ni nobene prave eno-
tnosti. Seveda je ni, na pod-
lagi česa pa naj bi se poeno-
tili? Razlikujemo se že v po-
gledih na novejšo zgodovi-
no, še dolgo se ne bomo po-
enotili v odgovorih na vpra-
šanje, kaj se nam je zgodilo 
v letih 1941–1945. Ve se si-
cer, kdo je zmagal, a pora-
žena stran si domišlja, da 
je bila kljub vsemu na »pra-
vi« strani. Diametralno na-
sprotni smo si tudi v razpra-
vi o rešitvah iz sedanje kri-
ze. Sedanji vladi je treba pri-
znati, da je bila do krize, ki 
jo je povzročila objava poro-
čila Komisije za preprečeva-
nje korupcije, razmeroma 
učinkovita. A to še ne pome-
ni, da vlada po programu, ki 
bi bil v nacionalnem intere-
su. Delovanja te vlade prav-
zaprav ne določa ona sama, 
ravna se po zahtevah bru-
seljske birokracije in insti-
tucij mednarodnega finanč-
nega kapitala. Vprašanje pa 
je, ali se interesi Bruslja in 
kapitalskih ustanov ujema-
jo s tistim, kar je v interesu 
slovenske nacije? Kaj pa je 
v interesu Slovenije? Ali to 
sploh lahko vemo, če nima-
mo programa?

Varčevanje za vsako ceno 
še ni program, to je skupek 
ukrepov, vsiljenih od zunaj. 
Tisti, ki diktirajo varčevanje, 
so kakor nekakšni vrači, ki 
izrekajo neke čarobne be-
sede, ne da bi se spraševali, 
kak šne bodo posledice preti-
ranega varčevanja. Zagotovo 
je res, da je v javnem sektor-
ju zaposlenih preveč ljudi in 
da mnogi od teh delajo pre-
malo ali celo slabo. A to še 
ne pomeni, da je potreben 
pravi pogrom proti javnemu 
šolstvu, zdravstvu, kulturi, 
znanosti. Kaj storiti s preo-
stalim premoženjem v dr-
žavni lasti? To, da ga je treba 
za vsako ceno razprodati, je 
spet le neoliberalna domne-
va, ne ve pa se, ali je to tudi 
v nacionalnem interesu. Ne-
oliberalna doktrina zahteva, 
da je treba vse prepustiti de-
lovanju trga in tržnih zako-
nitosti, znižati davke in tako 
sprostiti podjetništvo. Tudi 
v tem je najbrž nekaj resni-
ce. Moti le dejstvo, da se ban-
ke, ki so v svojem neoliberal-
nem ravnanju zašle v krizo, 
nazadnje obrnejo na državo 
z zahtevo: rešujte nas ali pa 
bo vse propadlo! Zakaj pa ne 
bi ta svetišča neoliberalizma 
do konca in dosledno vztra-
jala na trgu in propadla ona 
sama 

Kakorkoli že: ta narod po-
trebuje program, v katerem 
bo zapisano, kaj je v našem 
interesu. Državni zbor bi 
moral imenovati skupino 
strokovnjakov, ki ga bo na-
pisala, potrdilo pa bi ga ljud-
stvo na referendumu in tako 
kot suveren te države zave-
zalo bodoče vlade, da se po 
njem ravnajo.

Narod brez programa
Miha Naglič

mihovanja

Kulturna dejavnost med 
Slovenci na Koroškem je ne-
uničljiva, množična in tudi 
vrhunska. O tem pričajo šte-
vilne nagrade, ki jih doma na 
Koroškem in na tujem, zla-
sti v Sloveniji, prejemajo po-
samezniki in skupine. Tudi 
med prejemniki letošnjih 
najvišjih priznanj Javnega 
sklada Republike Slovenije 
za kulturne dejavnosti so ko-
roški Slovenci, in sicer Katoli-
ško prosvetno društvo Plani-
na iz Sel/Zell Pharre in gle-
dališče Teatr Šentjanž iz Šen-
tjanža/St. Johann v Rožu. Pri-
znanja bodo podelili v pone-
deljek, 28. januarja, v Ljublja-
ni.

Katoliško prosvetno društ-
vo iz Sel, katerega začetki se-
gajo 110 let nazaj v leto 1902, 
ko je takratni občinski taj-
nik Valentin Jug ustanovil 

tamburaški zbor, bo preje-
lo srebrno plaketo javnega 
sklada. Ustanovni zbor Pla-
nine je bil leta 1912, ko je pri-
šel v Sele župnik Alojzij Vav-
ti in med ljudmi zavzeto go-
jil ljubezen do kulture. Leta 

1930 so v Selah zgradili nov 
farni dom, trideset let kasne-
je pa so začeli graditi sedanjo 
cerkev s farno dvorano. Plani-
na je ostala do danes kulturno 
srce kraja. Vaščani so dejavni 
v starejši in mlajši gledališki 

skupini, v pevskih zborih, v 
folklorni skupini in pri orga-
nizaciji številnih prireditev. 
Planina je lani slovesno pro-
slavila 110-letnico delovanja.

Gledališče Teatr Šentjanž 
je koroška gledališka uspe-
šnica. V ponedeljek bo preje-
lo Zlati znak za izjemne do-
sežke v gledališki dejavnosti. 
Delovanje skupine iz Roža je 
tesno povezano s Kranjčanko 
Alenko Hain, ki živi v Celov-
cu in piše in režira, med dru-
gim tudi za šentjanški oder. 
Zanj je napisala aktualno in 

družbeno kritično igro »Jack 
ali skodelica kave«, ki jo je tudi 
režirala. Igra je bila nagrajena 
na slovenskem tekmovanju 
ljubiteljskih gledališč, pre-
jela pa je tudi glavno nagra-
do na avstrijskem srečanju 
mladih gledaliških skupin.  
Teatr Šentjanž širi med mla-
dimi gledališko vzgojo in lju-
bezen do gledališča, kritično 
postavlja ogledalo razmeram 
v koroški in širši stvarnosti, 
predstavlja nove izrazne mo-
žnosti in povezuje slovenski 
in avstrijski kulturni prostor. 

Slovenci v zamejstvu (335)

Na odru s pesmijo in besedo

Na odru gledališča v Št. Janžu po končani predstavi: levo 
županja občine Bistrica v Rožu Sonia Feinig, prva z desne 
pa vodja gledališča Teatr Šentjanž Martin Moschitz in 
režiserka Alenka Hain

Jože košnjek

med sosedi
Nekatere slovenske izobraževalne ustanove odpirajo 
te dni vrata javnosti. Včeraj sta bila dneva odprtih vrat 
v Dvojezični trgovski akademiji in v Mohorjevi ljudski 
šoli v Celovcu, danes pa bo dan odprtih vrat v Višji šoli 
za gospodarske poklice v Št. Petru pri Št. Jakobu/St. 
Jakob v Rožu.
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JOKAJO VSI, LE  
JANEZ NE
Slovenci svojo potrebo po joku in sol-
zah, ki je po novem letu narasla čez 
vsako mero, najraje potešijo v bližini 
stoječih voda in vodotokov. Bo jok po-
stal nacionalni šport?

21

KULTURA

KRAJINA, DEDIŠČINA, 
NARAVA
Včeraj so v Galeriji Ivana Groharja 
v Škofji Loki odprli razstavo foto-
grafij avtorja Jureta Nastrana z na-
slovom Poti in iskanja.
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LJUDJE

LETOŠNJE EME NE BO
Vikend je na Gorenjskem minil v zna-
menju dobrodelnega koncerta na 
Primskovem, v Strahinju pa je dvora-
no razprodala pevka Tanja Žagar z 
gosti. Vse pa je bolj ali manj presene-
tila novica, da letos domačega izbora 
za pesem Evrovizije ne bo.
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Alenka Brun

S 
šovom Gostilna 
išče šefa še niso či-
sto zaključili, ko so 
na Pop TV že napo-
vedali šov Sloveni-

ja ima talent. S svojim pred-
izborom so se znova ustavili 
na Gorenjskem, a tokrat le v 
Kranju. Pozna pa se, da šov 
Popovci pripravljajo že tre-
tjič in kljub temu, da je bil na 
predizboru sprejem za zain-
teresirane od osme zjutraj 
do šeste popoldne, kakšnega 
velikega navala ni bilo videti. 
Od tistih, ki so prišli, jih je 
največ želelo predstaviti svoj 
pevski talent.  

Med prišleki smo opazili 
kar nekaj posameznikov iz 
drugih krajev Slovenije. Re-
cimo Lucija je doma iz Luč 
ob Savinji. Ker pa je prediz-
bor v Celju zamudila, sta jo 
starša Suzana Vitez Zamer-
nik in Zdravko Zamernik 
pripeljala v Kranj. Spodbujat 
jo je prišla tudi prijateljica, ki 

pa je bila z Gorenjskega, Va-
nja Papler. 

Dvaindvajsetletna Ana 
Marija z Mlake pri Kranju 
je vedno pela bolj zase, niko-
li se ni odločila, da bi stopi-
la pred ljudi. Pa si je mislila, 
zakaj ne bi poskusila tokrat.

Z Jesenic je Veroniko Pe-
trič v Kranj v jutranjih urah 
pripeljal oče, z njo pa so pri-
šle tudi sošolke in prijate-
ljice Sara, Gaja in Tajda, da 
bodo skupaj držale pesti za-
njo. Mlade dame obiskuje-
jo šesti razred, stare pa so 
enajst in dvanajst let. Po-
dobno sta pospremili Živa in 
Jera prijateljico Tino na pre-
izkušnjo njenega pevskega 
talenta. Štiriindvajset letni 
Klemen Lapuh pa je s Posav-
ca prišel le v spremstvu svo-
je kitare.

Enajstletni Hadi Mamuti 
iz Kranja je presenetil pred-
vsem očeta. Odločil se je, da 
se predstavi z rapom. Pre-
den je odšel pred žirijo, je 
s pomočjo svojega telefona 
izbrano pesem polglasno 

mrmral in ne da bi se oziral 
na druge ponavljal besedi-
lo. Z njim je bil oče Evzalj, ki 
je smeje pripomnil, da je si-
cer vedel, da ima sin rad to-
vrstne ritme, je pa tik pred 
zdajci izvedel, da mu to de-
jansko tako leži, da bi se pre-
izkusil. Z duetom Goddess 
of Love pa sta poskusili Elma 
Čauševič in Lara Podlesnik 
iz Kamnika. To naj bi ne bil 
ravno njun prvi nastop, ven-
dar je bila nervoza vseeno 
malce prisotna.

Tokrat pa smo izkoristi-
li priložnost in kar narav-
nost vprašali Popovega sne-
malca Miha Žnidaršiča, tudi 
brata znane voditeljice Pira-
mide Erike Žnideršič, kam 
so izginili njegovi brki. Na-
mreč okoli novembra lani 
smo opazili pri nekaterih 
fantih v slovenski prestolni-
ci velikanski porast pušča-
nja brkov. Najprej naj bi bila 
to nekakšna šala na račun 
mo vembra – kaj to pome-
ni, še danes ne vemo točno 
– potem pa se je zadeva tako 

spopularizirala, da je očitno 
iz šale nastal hit, saj si je de-
cembra še ogromno moških 
omislilo brke al a nasmejani 
smučar Filip Fliser in smo 
se že spraševali, ali so tudi 
pri drugih v igri sponzor-
stva, mo vember pa je bil že 
zdavnaj mimo.

Mihov odgovor je bil: brke 
si je obril iz tehničnih razlo-
gov, ker ga je čakalo slikanje 
za osebni dokument.

Karavana predizborov se 
je iz Kranja selila v Maribor 
in Novo Gorico, v soboto in 
nedeljo pa bo svojo pot za-
ključila v Ljubljani.

Kako je šlo Gorenjcem, ali 
bo kdo prišel v finale, kjer se 
bo potegoval za nagrado pet-
deset tisoč evrov,  bomo lah-
ko na malih zaslonih sprem-
ljali spomladi. Ustvarjalci 
šova pa so že razkrili imena 
letošnje žirije: v tretji sezoni 
bodo tako glavni ocenjeval-
ci talentov povratnik Bran-
ko Čakarmiš, glasbenik Da-
mjan Damjanovič in bale-
tnica Ana Klašnja.

KRANJ IMA TALENT
Karavana šova Slovenija ima talent se je s predizborom ustavila tudi na Gorenjskem. Letos le v Kranju. 
Za konec tedna zamudniki karavano lahko ujamete še v Ljubljani. 

‘Kranj ima talent’ so na skupinskem fotografiranju v en glas zavpili navzoči na predizboru v Kranju. Tokrat je bila ura še 
dopoldanska, gneče še nobene. / Foto: Tina Dokl

Klemen Lapuh / Foto: Tina Dokl

Hadija je tako kot večino mladih na predizbor pospremil 
eden od staršev. / Foto: Tina Dokl

Elma in Lara sta že pred predstavitvijo žiriji na predizboru 
dajali prvi intervju ... / Foto: Tina Dokl

Sara, Gaja in Tajda so na predizbor pospremile sošolko in 
prijateljico Veroniko.  
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KULTURA, KINO

PETEK_25. 01. 2013

PLANET TUŠ, KRANJ

Petek, 25. 1.
17.00, 20.10, 23.20 DJANGO BREZ OKOVOV
16.05, 18.00, 20.00, 22.00 FILM 43
21.00, 23.10 ZADNJA BITKA
18.30, 20.45 NEMOGOČE
16.00 00:30 – TAJNA OPERACIJA
15.30, 20.30, 23.05 ANA KARENINA
18.10, 23.00 SEDEM PSIHOPATOV IN SHIH TZU
16.30 NATEG IN POL
19.05 TEKSAŠKI POKOL Z MOTORKO, 3D
15.00 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, sinhro.

Sobota, 26. 1.
17.00, 20.10, 23.20 DJANGO BREZ OKOVOV
12.00, 14.00, 16.05, 18.00, 20.00, 
22.00 FILM 43
21.00, 23.10 ZADNJA BITKA
14.10, 18.30, 20.45 NEMOGOČE
16.00 00:30 – TAJNA OPERACIJA
12.10, 15.30, 20.30, 23.05 ANA KARENINA
18.10, 23.00 SEDEM PSIHOPATOV IN SHIH TZU
16.30 NATEG IN POL
19.05 TEKSAŠKI POKOL Z MOTORKO, 3D
13.00, 15.00 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA  2, 
sinhro.
11.30, 13.30 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, 
3D, sinhro.

Nedelja, 27. 1.
17.00, 20.10 DJANGO BREZ OKOVOV
12.00, 14.00, 16.05, 18.00, 20.00 
FILM 43
21.00 ZADNJA BITKA
14.10, 18.30, 20.45 NEMOGOČE
16.00 00:30 – TAJNA OPERACIJA
12.10, 15.30, 20.30 ANA KARENINA

18.10 SEDEM PSIHOPATOV IN SHIH TZU
16.30 NATEG IN POL
19.05 TEKSAŠKI POKOL Z MOTORKO, 3D
13.00, 15.00 SAMOVA PUSTOLOVŠČI-
NA 2, sinhro.
11.30, 13.30 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 
2, 3D, sinhro.

Ponedeljek, 28. 1.
17.00, 20.10 DJANGO BREZ OKOVOV
16.05, 18.00, 20.00 FILM 43
21.00 ZADNJA BITKA
18.30, 20.45 NEMOGOČE
16.00 00:30 – TAJNA OPERACIJA
15.30, 20.30 ANA KARENINA
18.10 SEDEM PSIHOPATOV IN SHIH TZU
16.30 NATEG IN POL
19.05 TEKSAŠKI POKOL Z MOTORKO, 3D
15.00 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 25. 1.
18.00 360
20.00 ANGELSKI DELEŽ

Sobota, 26. 1.
16.00 MALI VOLKODLAK DOLFI
18.00 ANGELSKI DELEŽ
20.00 PRIJATELJA

Nedelja, 27. 1.
16.00 MALI VOLKODLAK DOLFI
18.00 ANGELSKI DELEŽ
20.00 360

Organizatorji filmskih predstav si pridržu-
jejo pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Jutri, v soboto, 26. Januarja, ob 19. uri bo v kulturnem domu 
v Retečah tradicionalni ponovoletni koncert, ki ga letos 
zaznamuje tudi častitljiva obletnica 90 let tamburanja v 
Retečah. Tudi dvaindvajseto leto zapored bodo reteški 
tamburaši pripravili pester in zanimiv koncertni program. 
Poslušalcem se bodo predstavili različni domači tambura-
ški sestavi, v goste pa so povabili tudi folklornike in pevske 
skupine. Večer bodo začeli veterani domače tamburaške 
skupine Bisernica, sledila bo mlajša skupina Bisernice, po 
pevskem nastopu tria reteških deklet pa bodo znova na oder 
stopili starejši. Po kvartetu Zupan iz Naklega bodo s plesi 
iz Razkrižja nastopili člani Folklorne skupine Sava, s kateri-
mi Retečani gojijo dolgoletno prijateljstvo, sledil pa bo na-
stop Združenega pevskega zbora župnije Reteče. Skupaj z 
mlajšo skupino Bisernice bodo predstavili tudi odlomek iz 
Leharjeve opere Vesela vdova. Koncert obeta zelo raznovr-
sten glasbeni večer, saj bomo slišali od skladb, kot so arija 
sužnjev iz Nabucca, ali napitnica iz Traviate, do slovenskih 

narodnih, dalmatinskih narodnih, pesmi glasbenega izro-
čila Grčije, pa tudi kakšna kantavtorska kot Siva pot ali na-
rodnozabavna kot Slakova V dolini tihi … se bo našla. I. K.

Reteče

Dvaindvajseti koncert, 90 let tamburanja 

Veteranska skupina Bisernice ob nastopu pred ljubljanskim 
Magistratom / Foto: arhiv Tamburaški orkester Bisernica

Redna cena 
albuma je 15,55 
evra. Če ga kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem 
glasu, je cena le

                      + poštnina

14 
EUR

»Sredi zvezd, noč in dan, se vrti ta svet …,« sta na prvem 
Festivalu Slovenske popevke na Bledu prepevala Majda 
Sepe in Nino Robič z orkestrom RTV Ljubljana pod 
vodstvom dirigenta Jožeta Privška. Melodije, ki jih radi 
slišimo še danes, so zbrane na treh zgoščenkah albuma 
Zlati jubilej Slovenske popevke.
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Igor Kavčič

V 
osrednji ško-
fjeloški galeri-
ji se predstavlja 
domačin Jure 
Nastran, foto-

graf, ki sodeluje v Foto klu-
bu Anton Ažbe. Na ogled je 
postavil šestnajst fotografij 
večjih in manjših formatov, 
kaširanih na kartonu ozi-
roma na tako imenovanih 
kapa ploščah. Predstavlja 

se z motivno zelo širokim 
lokom barvnih fotografij, ki 
jih je posnel v zadnjih letih. 
Največkrat pri tem izposta-
vlja umetnostno zgodovin-
sko dediščino, ki je žal moč-
no zanemarjena, fotografi-
ra namreč ruševine gra-
dov, stare hiše, propadajo-
če dvorce  Prav tako pa ga 
zanima tudi fotografija kra-
jine, pri čemer ga lahko po-
vezujemo tudi s škofjeloško 
likovno sceno. Kot je pove-
dal kustos razstave Boštjan 

Soklič, gre pri Nastranovih 
fotografijah na eni strani 
za impresionistične kraji-
ne, na drugi pa fotografije, 
povezane z dediščino. Po-
sebej na tokratni razstavi 
pa predstavlja tudi čisto ab-
strakcijo, lahko bi rekli iz-
postavljene naravne struk-
ture, prostemu očesu na 
prvi pogled nevidne.

»Podobe Jureta Nastra-
na pripovedujejo zgodbe o 
preteklosti in sedanjosti na 
zelo oseben, neposreden 

način, kar jih dela za obče, 
univerzalne,« dodaja So-
klič. V afiniteti do škofje-
loške pokrajine izstopa-
jo tudi njegove škofjelo-
ške vedute, kar ga na nek 
način povezuje tudi z dru-
gimi mojstri fotografi-
je, ki so živeli ali ustvarja-
li v Škofji Loki, od Avgusta 
Bertholda preko Vlastje Si-
mončiča in Edija Šelhausa 
do Petra Pokorna. Razsta-
va bo na ogled do sredine 
februarja.

KRAJINA IN DEDIŠČINA 
Včeraj so v Galeriji Ivana Groharja v Škofji Loki odprli razstavo fotografij avtorja Jureta Nastrana z 
naslovom Poti in iskanja.

Jure Nastran je mojstrski opazovalec krajine. / Foto: Jure Nastran

Galerijski svet Društva Pungert Kranj objavlja razpis za 
pridobitev razstavnih terminov v Galeriji Pungert v Kranju 
za leto 2013. K sodelovanju vabijo likovnike, fotografe, ki-
parje in avtorje celovitih likovnih projektov. S pisno proš-
njo, ki naj vsebuje opis del oziroma koncepta, fotografijo 
reprezentativnega dela, kratko osebno predstavitev, žele-
ni termin in kontaktne podatke, naj se do 8. februarja 2013 
obrnejo na naslov Društvo Pungert Kranj (za galerijski 
svet), Trubarjev trg 6, 4000 Kranj oz. pungert@gmail.
com. Kandidati bodo o izbiri obveščeni do 28. februarja 
letos. I. K.

Kranj

Razpis za razstavne termine v Galeriji Pungert
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Oven (21. marca–21. aprila) 
Zaradi nekega spoznanja boste malce žalostni in morda 
tudi jezni. Ne dolgo. Obisk, ki ga boste dobili, vas ne bo 
spravil samo v dobro voljo, ampak bo tudi ključnega po-
mena za vašo prihodnost. Odločitev sploh ne bo težka. 

Bik (22. aprila–20. maja)
Občutek tesnobe zaradi preteklih dogodkov bo minil in 
spet se vam bo vrnil notranji mir. Nikar ne dovolite, da vam 
govorice pokvarijo težko pričakovani konec tedna. Glejte, 
da ne boste pretiravali s športom in si postavite mejo.

Dvojčka (21. maja–21. junija)
Kadar ni vse tako, kot si vi želite, ste hitro razočarani. Ne 
dovolite si takih občutkov in se navadite biti strpni. Vaših 
pet minut bo prišlo tako ali drugače. Kar se tiče poslovnih 
zadev, se boste soočili z dejstvi in začeli z realizacijami.

Rak (22. junija–22. julija)
Kljub temu da ste zadnje čase postali prav varčni, boste kar 
naenkrat presenečeni nad prazno denarnico. Za še samske 
rake se približuje odlično obdobje za resno zvezo. Bodite 
točno taki, kot ste, in takšne vas bodo imeli radi.

Lev (23. julija–23. avgusta)
Sklenili boste premirje s prijatelji iz preteklosti. To vam 
bo dalo veliko energije za preskakovanje ovir. Zaključili 
boste neko staro zadevo, ki vam že dolgo ni dala spati. 
Naredili boste tudi nekaj za svojo dušo in se odpravili na 
izlet v tujino.

Devica (24. avgusta–23. septembra)
Drzni korak vas bo kmalu postavil pred resnico, delo, delo 
in samo delo. So stvari, ki jih drugi lahko opravljajo name-
sto vas, so pa tudi odločitve, ki so samo na vašem bremenu. 
Glejte, da v delovni vnemi ne pozabite na družinske dolžnosti.

Tehtnica (24. septembra–23. oktobra) 
V vas bo zasijala posebna iskra in ta vas bo popeljala do 
pravih poti. Svet se vam bo obrnil na glavo. Nič zato, saj ste 
ravno tega potrebni. Moč, da bi lahko premikali hribe, ne bo 
namišljena, ampak resnična. Dopust se vam približuje.

Škorpijon (24. oktobra–22. novembra)
Na delovnem področju niste edini, ki se trudite za napre-
dovanje. Spoznanje, da imate tekmeca, vas bo v prvem 
hipu spravilo s tira. Kasneje pa boste imeli še več moči. 
Uspeh imate zagotovljen. Kar pa se tiče osebnih zadev, 
morate še počakati.

Strelec (23. novembra–21. decembra)
Vaša vztrajnost vas bo končno pripeljala do želenega uspeha. 
S tem pa se bodo tudi finančne zadeve normalizirale. Dobili 
boste ponudbo za dodatno delo. Nikar že takoj na začetku ne 
odklonite, ampak najprej pretehtajte dane možnosti. 

Kozorog (22. decembra–20. januarja)
Ne bo šlo drugače, bližnji osebi boste morali odpustiti za 
pretekle dogodke, drugače se boste še naprej vrteli v kro-
gu neštetih vprašanj brez odgovorov. V službi boste sliša-
li govorice, ki pa jim ne smete verjeti, raje se prepričajte.

Vodnar (21. januarja–19. februarja) 
Bali se boste obstati na mestu, saj vam ritem življenja na-
poveduje drugače. Proti koncu tedna vas bodo razveselile 
novice, ki jih že dalj časa pričakujete. Zaradi prezaposle-
nosti s seboj ne smete pozabiti na partnerja.

Ribi (20. februarja–20. marca)
Če morate urediti uradne papirje, pohitite, da ne bo pre-
pozno. Poslovno se boste odločali o dveh možnostih. Ne 
sprašujte se, katera je prava, ampak raje, zakaj ne bi spreje-
li kar obeh. Na svoj notranji čut dajete premalo pozornosti.

HOROSKOP
TANJA IN MARICA

www.gorenjskiglas.si

NOVO  DARILO ZA  NOVE  NAROČNIKE 
GORENJSKEGA GLASA

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji (tel.: 040 514 975)

En star na temo, kako je kdo umrl 

Američan, Nemec in Jugoslovan se srečajo »zgoraj« in se 
pogovarjajo, kako je kdo umrl.
Američan: »Jaz sem kupil Forda mustanga in sem z njim 
tako gonil po naši vasi, da sem se zabil v ograjo, pol pa 
še v drevo.«
Nemec: »Jaz sem kupil Ferrarija in ko sem ga prvič navil 
do konca, sem na ovinku zletel s ceste.«
Jugoslovan: »Jaz sem pa kupil fičota, sicer sem pa umrl 
od lakote.«

Doma pa nikogar

Mihec vpraša mamico. »Kje si bila, ko sem se rodil?«
»V porodnišnici,« mu odgovori mamica.
»Pa očka?« zanima Mihca.
»V pisarni,« mu odgovori mamica.
»Tipično. Jaz pridem, doma pa nikogar.«

Joj, pa ravno sedaj 

Fant razlaga punci po telefonu:
»Zate bi dal roko v ogenj, preplaval ocean in se povzpel 
na vrh Mont Everesta.«
Punca vsa vzhičena: »Pridi k meni.«
Fant: »Sori, zdaj pa res ne morem, zunaj je ravno začelo 
rosit.«

Mraz da te kap

Je bil tak mraz, da je še bankomat skoz minus kazal.

TA JE DOBRA

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

4 9 6 3
2 5 8 4

6 7 9 5
5 8 4 7

3 2 1 5
2 6 3 1

3 6 9 8
1 7 2 4451926873

329578146
687143925
915864732
862357419
743291568
276485391
534619287
198732654

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

Mali Brat

P
otem ko je nekdanji 
predsednik držav-
nega zbora France 
Cukjati na javni tri-
buni Zbora za re-

publiko postavil sprva le be-
žno tezo, ki z vsakim dnem 
bolj pridobiva na svoji teži in 
ji stroka že pripisuje vse kva-
litete izreka. Naj dodamo, da 
misel že čaka na sprejem v 
zakladnico slovenske ljud-
ske dediščine, s(m)o sloven-
ski državljani njegove besede 
ponotranjili do te mere, da je 
jok postal del našega vsakda-
njika.

Naj pojasnimo. Takole se 
je oni dan izjavilo Cukjati-
ju: »A mislite, da bo Janez 
jokal? Mislite, da bo jokal? 
Jokal bomo mi. (In po teh-
tnem premoru še enkrat ...) 
Jokal bomo mi.« In glejte ču-
dež, že tistikrat zbrani v dvo-
rani so začeli najprej cmiha-
ti ter zatem neustavljivo jo-
kati, ko pa so njegove besede 

zvečer in naslednji dan v šir-
šo javnost ponesli še para-
dni konji slovenske medij-
ske krajine, se je Sloven-
cem dobesedno utrgalo   
Začeli s(m)o neustavljivo jo-
kati posamezno, v skupinah, 
družinsko, na delovnem me-
stu, organizirano preko sin-
dikata, v društvih, na jav-
nih mestih in v tišini svoje-
ga doma.

Temu primerno so se vo-
dotoki po skoraj vsej državi 
močno zvišali, naj bodo to ve-
čje reke ali pa mali potočki, je-
zera, bajerji in mlakuže. Vse 
joka in iztočenih solz je vedno 
več. Priporočilo Agencije Re-
publike Slovenije za okolje je, 
naj, če je le mogoče, jokamo 
čim bližje reguliranim vodam 
in urejenim vodnim površi-
nam. Gorenjci tako po večini 
jokamo v obe Savi, v Bohinjko 
in Dolinko, Jezerjani v Kokro, 
posamezno tudi v Planšar-
sko jezero, v Loškem koncu 
pa je seveda popularna Sora. 
Na Bled v glavnem hodijo jo-
kat iz Ljubljane in okolice, pa 

tudi jokajoči iz ostalih delov 
države. Pomurci jokajo ne-
koliko počasneje v Muro, Do-
lenjci solze točijo v Krko, Pri-
morci pa skoraj ne jokajo. Hr-
vati, ki obvladujejo večino Ja-
dranskega morja, nimajo nič 
z našo žalostjo in si naših solz 
ne zaslužijo.  

Najbolj podjetni že iščejo 
nove tržne niše, tako že ogla-
šujejo prodajo artiklov, ki po-
spešujejo solze, organizirajo 

skupne jok-izlete, zelo zani-
mivi so tečaji različnih teh-
nik joka, ki jih pripravljajo v 
raznih društvih, avtorji že pi-
šejo priročnike za uspešen 
jok, odpirajo se nove gostil-
ne, kjer je hrana za zjokat, ti-
stim državljanom, ki gre na 
jok že dlje časa, predsednik 
države podeljuje častne zna-
ke za jok  Da FC-jeve bese-
de so meso postale: Slovenija 
joka, le Janez ne.

JOKAJO VSI, LE JANEZ NE 
Slovenci svojo potrebo po joku in solzah, ki je po novem letu narasla preko vsake mere, najraje potešijo 
v bližini stoječih voda in vodotokov. Bo jok postal nacionalni šport?

Na Bled v glavnem hodijo jokat Ljubljančani, svoje  
solze pa prihajajo odtočit tudi državljani iz drugih koncev 
Slovenije. / Foto: The O’ Kl

Stavke javnega sektorja, posebej šolnikov, so se najbolj raz-
veselili učenci 8.b. Napovedan test iz matematike je v sredo 
namreč odpadel. 

Janez Janša je potarnal, da v vladi od Državljanske liste niso do-
bili nobenega uradnega pisnega sporočila o izstopu iz koalicije. 
Nasvet Gregorju Virantu se glasi: napišite twit.

Od zadaj

0
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Kolumbijska pevka Shakira 
(35) in nogometaš Barcelone 
Gerard Pique (25) sta postala 
ponosna starša sinčku Mila-
nu. Mamica in dojenček se 
počutita odlično, sicer pa je 
Milan takoj ob rojstvu postal 

član FC Barcelona. In kako sta novopečena starša izbra-
la ime svojemu prvorojencu? »Beseda Milan pomeni v 
slovanskih jezikih dragi, ljubljeni in milostljiv, v latinščini 
živahen in delaven, v sanskrtu pa združen,« so zapisali na 
Shakirini spletni strani.

Shakira ima sinčka Milana

Britanski princ Harry (28), ki se v teh dneh 
vrača iz Afganistana, pravi, da komaj 
čaka, da postane stric. »Zelo sem vesel 
zanju, saj je bil že skrajni čas,« je malo v 
šali malo zares veselo novico komentiral 
Harry, ki pravi, da sta William in Kate zelo 
srečna in se počutita odlično. Sicer pa se 

mladeniču zdi nepošteno, da sta bila bodoča starša zaradi 
Katine slabosti prisiljena novico s svetom deliti predča-
sno, in upa, da bodo ljudje spoštovali Katino zasebnost.

Princ Harry nestrpno čaka, da postane stric

Nekdanja zaročenka Lancea Armstronga 
Sheryl Crow (50) pravi, da ji je bilo tež-
ko ob Armstrongovem šokantnem pri-
znanju o uporabi prepovedanih poživil. 
»Vem, koliko truda je vložil v te zmage, in 
veste, težko ga je bilo gledati,« je na krat-
ko komentirala škandal pevka, ki pravi, 

da ji je težko zanj, za njegovo družino in za vse  Američa-
ne, za katere je bil Armstrong velik junak. Špekuliranj, da 
je vedela za njegova dopingiranja, pevka ni komentirala.

Sheryl sočustvuje z Armstrongom

Legendarna glasbena sku-
pina Guns N Roses bo po-
snela koncertni 3D-film, 
na katerem bodo njihove 
največje uspešnice. Film z 
naslovom Appetite for De-
mocracy bodo predvajali 

tudi na malih zaslonih, izšel bo celo na DVD-ju. V kine-
matografe bo prišel šele konec leta, nekajminutni teaser  
pa si že lahko ogledate na spletu.

Guns N Roses posneli koncertni film

VRTIMO GLOBUS

Samo Lesjak

V 
skoraj polni dvo-
rani Doma kraja-
nov na Primsko-
vem je potekal že 
drugi dobrodelni 

koncert v podporo Humani-
tarni ustanovi H.O.P.E.. Ta z 
aktivistom Tomom Križnar-
jem ter ustanoviteljem Kle-
menom Miheličem na čelu 
skuša pomagati staroselske-
mu ljudstvu Nube v Suda-
nu ter si obenem prizadeva 
ljudi osveščati o tamkajšnji 
nevzdržni situaciji. Maja in 
Luka Ahačič sta poskrbela 
za organizacijo koncerta, na 
katerem so nastopili številni 

znani glasbeniki – Adi Smo-
lar, ansambel Saša Avsenika, 
Peter Vode, Julija Kramar, 
Maja in Janez Triler, skupina 
Apostoli in plesalci Jay Dance 
Studia – vsi so se odrekli ho-
norarju. Dogodek, katerega 
zbrana sredstva bodo name-
njena tudi slovenskim otro-
kom, je sproščeno kot vedno 
povezoval Klemen Bučan, 
udeležila pa se ga je tudi Kri-
žnarjeva nečakinja Živa Oz-
mec, ki je bila pred kratkim 
na kriznem območju, kamor 
je ogroženim ljudem nesla 
potrebno tehnologijo, ki jim 
daje kanček upanja.

Gorenjki Tanja Žagar, ki 
je že kot najstnica osvajala 
vrhove domačih pop-lestvic, 

je še drugič zapovrstjo do za-
dnjega kotička uspelo napol-
niti športno dvorano v Stra-
hinju. Ob spremljavi svoje 
stalne skupine Avantura je 
zapela večino uspešnic, ki 
jim je pritegnilo občinstvo 
vseh generacij. Tanja se je 
z Matevžem Ogorevcem, s 
katerim sta pred leti zma-
gala v oddaji Zvezde pleše-
jo, predstavila v vlogi gibč-
ne plesalke, polna energije 
pa je poprijela tudi za kla-
vir in harmoniko. Manjkali 
niso niti številni gosti, med 
drugimi mladi pevec Da-
vid Grom, naslednice Foxy  
Teens, atraktivne mlade 
mažoretke iz Kranja ter hu-
morist Sebastjan Kamenik, 

vse pa je najbolj navdušil 
prisrčen sklepni nastop Ta-
nje in domačega otroškega 
pevskega zbora. Ob simpa-
tični pevki so se otroci takoj 
sprostili in poželi zaslužen 
aplavz.

Iz hiše RTV Slovenija pa 
so sporočili, da bodo pred-
stavnika in skladbo za Pe-
sem Evrovizije 2013 izbrali 
interno – zaradi časovne sti-
ske in pomanjkanja finanč-
nih sredstev letošnje EME 
ne bo. Odločitev o skladbi, 
ki nas bo zastopala v šved-
skem Malmöju sredi maja, 
bo znana do 15. februarja. 
Na takšen način bo sicer svo-
je predstavnice izbiralo še 
osem evropskih držav.

LETOŠNJE EME NE BO
Na Primskovem se je pred nekaj dnevi že drugič odvijal dobrodelni koncert, ravno tako je  Strahinju  
drugo leto zapored dvorano razprodala pevka Tanja Žagar z gosti. Vse pa je bolj ali manj presenetila 
novica, da letos domačega izbora za pesem Evrovizije ne bo. Torej letos EME ne bo.

Adi Smolar je že stalni gost dobrodelnih prireditev – tu v 
družbi mladih plesalk in plesalcev kranjskega Jay Dance Studia.

Julija Kramar, Peter Vode, Maja in Janez Triler z vsakim 
nastopom dokazujejo svojo glasbeno kakovost. 

Dekleta iz Mažoretnega in twirling kluba Kranj: Anja, Urška, 
Sara, Maša, Taja in Laura / Foto: Matic Zorman

Nova generacija Foxy Teens nadaljuje z glasbenimi 
uspešnicami, s katerimi je pred leti blestela Tanja Žagar. 

Vedno nasmejana Tanja Žagar je ob koncu zapela z otroškim pevskim zborom OŠ Naklo in navdušila polno dvorano.

Osemnajstletna Liza Juričan in devetnajstletna Špela 
Debeljak sta prijateljici in sosedi, obe pa lahko srečamo 
v okrepčevalnici Malina v Breznici pod Lubnikom, kjer s 
svojo strežbo poskrbita za nasmeh na obrazih gostov.  
/ Foto: Andrej Tarfila
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Nagrade: 5-krat darilni bon v vrednosti 12 EUR za trgovino 
Baldrijan v Kranju

Re šit ve   kri žan ke  (ges lo,  se stav lje no  iz  črk   z ošte vil  čenih 
polj  in    vpi sa no   v  ku pon  iz  kri žan ke) po šlji te  do   sre de,  6.  
februarja 2013, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce  sta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga  
gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

GLASOVE  
MUCE COPATARICE
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Rezultati 7. kroga – 23. januarja 2013
5, 20, 24, 26, 33, 34, 39 in 17

Lotko: 2 3 5 0 1 5
Loto PLUS: 2, 7, 13, 16, 18, 20, 39 in 37

Sklad 6. kroga za Sedmico: 455.000 EUR
Sklad 6. kroga za Lotka: 380.000 EUR
Sklad 6. kroga za PLUS: 50.000 EUR

LOTO

Družba Domplan širi dejavnost posredo-
vanja nepremičnin na območje občine Ško-
fja Loka in Medvode. V naši enoti na Mes-
tnem trgu 20 v Škofji Loki vam nudimo 
ugodno vse storitve v zvezi s posredova-
njem nepremičnin in sicer:

dokumentov o nepremičnini (v ZK,  

 

pravice na ime kupca v zemljiško knjigo.

strokovno upravljanje nepremičnin ter var-

STANOVANJE – PRODAMO 
Kranj, -
str. izmere 73,80 m2, l. izgr. 1965, obnovlje-
no l. 2005 (kopalnica, WC, CK na plin, insta-

klet, balkon, cena 116.000,00 EUR.
Tržič,

-
no, CK, balkon, klet, ZK še ni urejena, sta pa obe 
originalni pogodbi, cena 75.000,00 EUR.
Kranj, -
meri 97,07 m2 (uporabne površine 73 m2), 
l. izgr. 1949, prenovljeno l. 2007 - okna, CK, 
l. 2008 - kopalnica, WC, ZK urejeno, stanova-
nje je prazno, cena 107.000,00 EUR.
Kranj, staro mestno jedro, trisobno, man-

dnevni prostor, 2x spalnica, kopalnica, WC, 
CK, klet, dvigala in balkona ni, cena 
78.000,00 EUR.
HIŠE – PRODAMO
Kranj, staro mestno jedro, enonadstropna, 
120 m2 stanovanjske površine na parceli 

Domplan d.d., PE Nepremičnine,  
Mesti trg 20, 4220 Škofja Loka
T: 04/51 10 831, F: 04/51 10 835,  
M: 041 647 434, E nepremicine@domplan.si
Domplan d.d., Bleiweisova 14, 4000 Kranj
T: 04/ 20 68 700, F: 04/20 68 701
M: 041 647 433, I: www.domplan.si
E: domplan@domplan.si

velikosti 262 m2, l. izgr. 1935, prenovljena l. 
2002 - okna, vse instalacije, kopalnica, CK 

za dva avtomobila, terasa s 115 m2 vrta, 
cena 165.000,00 EUR. 
Kranj, Klanec, vrstna, tlorisa 125 m2 na par-
celi velikosti 182 m2, l. izgr. 1974, uporabne 

sončna lokacija, cena 228.000,00 EUR. 
Kranj, mestno jedro, pod Jelenovim klan-
cem, dvonadstropna tlorisa 88 m2 na parce-

-

fasada 2010, drugače potrebna obnove, lo-
kacija sončna, cena 130.000,00 EUR. 
Davča, enonadstropna tlorisa 90 m2 na 
parceli velikosti 942 m2, l. izgr. 1930, obno-

-
na lokacija, pribl. 6 km oddaljena od smuči-
šča Cerkno, cena 99.000,00 EUR.
Trstenik, na izredno lepi sončni lokaciji, 

-
vršine na parceli velikosti 1144 m2, l. izgr. 
1999, cena 375.000,00 EUR, v kateri je vklju-
čena tudi vsa oprema izdelana po meri.
POSLOVNI PROSTOR PRODAMO
Tržič, Deteljica, na dobri, prometni lokaciji 
za trgovino, pisarniško ali računalniško de-
javnost v skupni izmeri 1130 m2 (klet 522 

parkiranja, CK, ZK urejeno, cena 740 EUR/
m2 in še en poslovni prostor v kleti za trgo-
vino ali skladišče izmere 605 m2, l. izgr. 
1978, cena 640 EUR/m2.
Tržič, v centru mesta na glavni ulici, pritličje 

-

25.000,00 EUR.
PARCELA – PRODAMO
Tržič, Hudo, velikosti 1099 m2, zelo lepa, 
ravna, vsi priključki, cena 119 EUR/m2.
Gorenjska, Žirovnica, na zelo sončni lokaci-
ji 4 parcele velikosti 2106 m2, 821 m2, 632 
m2, in 689 m2, dostop urejen, priključki ob 
parceli, cena 90,00 EUR/m2.
Bašelj, velikosti 1007 m2, zelo sončna in mir-

-
ktrika, voda in telefon, cena 115,00 EUR/m2.
Kranj, proti Naklemu, v industrijski coni v 
izmeri 3260 m2 za proizvodnjo, skladišča, 
parkirišče, cena 115 EUR/m2, priključki ob 
parceli, dostop urejen -asfaltiran.
Kranj,

-

Preddvor, Tupaliče v izmeri 2184 m2 za po-
slovni objekt velikosti tlorisa 19,30 x 13,60 m2 
z gradbenim dovoljenjem, cena 140 EUR/m2.

Bliža se slovenski kulturni 
praznik, Prešernov dan

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih slo-
venskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na:  
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še 
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

www.komunala-kranj.si 
info@komunala-kranj.si 
Komunala Kranj,  Kranj.

  PETKOVA PRIREDITEV
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HALO-HALO 
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do če tr tka  
do 11.ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

Janez Rozman s.p.- Rozman bus, .www.rozmanbus.si, tel: 04/5315 249
ČRNA GORA   TRST  BIOTERME  PUSTOVANJE 

 GOLI OTOK  MADŽARSKA PUSTOVANJE  
MADŽARSKE TOPLICE - AKCIJA  MADŽARSKE TOPLICE 29. 

BANJA VRUČICA - AKCIJA BANOVCI - AKCIJA 
 MEDŽUGORJE  BERNARDIN 18. 3. - 21. 3.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

Modna revija
Primskovo – V Baru Špelca na Primskovem se bo danes, v 
petek, 25. januarja, ob 20. uri začela modna revija. Fantje, 
dekleta in otroci bodo predstavili kolekcijo večernih oblek in 
kostimov Modnega salona Špica in modno urejene pričeske 
Frizerskega studio Skuštrana Urška s Primskovega. Lahko se 
boste nasmejali tudi skečem in čarovniku, prav tako pa ne 
bo manjkalo dobre glasbe in tolažilnih nagrad. 

Po poteh starih tržiških smučarjev
Tržič – Društvo ljubiteljev smučarskega muzeja v sodelova-
nju s Krajevno skupnostjo Tržič – mesto vabi jutri, v soboto, 
26. januarja, na prvi pohod po poteh starih tržiških smučar-
jev, kot spomin na prvo smučarsko tekmo v Tržiču, ki je bila 
6. februarja 1927. Zbor bo ob 10. uri pred paviljonom (poleg 
pošte). Pot ni zahtevna, traja eno uro.

Po Jakobovi poti
Šenčur – Turistično društvo Šenčur organizira jutri, v sobo-
to, 26. januarja, izlet po Jakobovi poti. Skupne zmerne hoje 
bo približno za tri ure (daljša varianta šest do sedem ur). 
Informacije in prijave zbira Franci Erzin, tel. št. 041/875-812.

Proučevanje Svetega pisma 
Kranj – Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v sobo-
to, 26. januarja, ob 9. uri v Dom krajanov Primskovo na pro-
učevanje Svetega pisma z okvirno temo Lahko si odpočijete. 
Pogovor bo povezoval Zmago Godina.

Sadjarstvo in čebelarstvo
Britof – Čebelarsko društvo Britof-Predoslje organizira da-
nes, v petek, 25. januarja, ob 17. uri v Gasilskem domu Britof 
zanimivo predavanje o čebeljih pašah s temo Sadjarstvo in 
čebelarstvo. Predaval bo Janez Gačnik.

Literarni večer z Ivanom Sivcem odpovedan
Žirovnica – Prosvetno kulturna sekcija Društva upokojencev 
Žirovnica obvešča svoje člane in simpatizerje, da je literarni 
večer z gostom mag. Ivanom Sivcem v četrtek, 7. februarja, 
ob 18. uri v Čopovi rojstni hiši zaradi organizacijskih težav 
odpovedan.

Sladki nebeški glas vabi do jaslic nas!
Šentvid – Jutri, v soboto, 26. januarja, bo ob 18.30 v cerkvi 
sv. Vida v Šentvidu nad Ljubljano mešani pevski zbor KD Vox 
Carniolus z Jesenic zaključil ciklus božičnih koncertov Sladki 

nebeški glas vabi do jaslic nas! Zbor bo s petjem sodeloval 
že pri sv. maši ob 18.30, na orgle pa jih bo spremljal organist 
Tone Potočnik. Po maši sledi še koncert božičnih pesmi.

Argentinske, brazilske in slovenske pesmi
Kamnik – V Glasbeni šoli Kamnik bo danes, v petek, 25. ja-
nuarja, ob 19. uri koncert argentinskih, brazilskih in sloven-
skih pesmi. Pel bo Juan Vasle, na klavir pa bo zaigral Ivan 
Vombergar.

Ožent se j  treba
Lom –  Jutri, v soboto, 26. januarja, ob 19. uri bo mladinska 
igralska skupina KUD Matije Valjavca Preddvor v Kulturnem 
domu uprizorila veseloigro Ožent se j  treba. 

Trije snežaki
Visoko – KUD Visoko vabi na ogled otroške gledališko-lut-
kovne predstave Trije snežaki v izvedbi Odra mladih KUD 
Pirniče. Predstavo si lahko ogledate jutri, v soboto, 26. janu-
arja, ob 10. uri v Domu krajanov Visoko

Vse zastonj! Vse zastonj!
Vodice – V nedeljo, 27. januarja, bo ob 19. uri v dvorani kul-
turnega doma Vodice na sporedu komedija Vse zastonj! Vse 
zastonj!. S preroško komedijo gostuje gledališka skupina 
KUD Smlednik.

To imamo v družini 
Jesenice – Jutri, v soboto, 26. januarja, si ob 19.30 v Gledali-
šču Toneta Čufarja lahko ogledate komedijo Raya Cooneyja 
To imamo v družini.

Krojač za dame
Zasip, Gorje – Kulturno društvo Bohinjska Bela – Gledališče 
Belansko bo komedijo Krojač za dame uprizorilo danes, v pe-
tek, 25. januarja, ob 19.30 v Kulturnem domu v Zasipu in jutri, 
v soboto, 26. januarja, ob 19. uri v Gorjanskem domu v Gorjah.

Poslednji termina(l)tor
Sv. Duh – Danes, v petek, 25. januarja, bo ob 19.30 v kultur-
nem domu Sv. Duh na sporedu revolucionarna komedija z 
blagoslovom Poslednji termina(l)tor. Gostuje Gledališče Ko-
per, nastopata Boris Kobal in Gojmir Lešnjak-Gojc.

Društvo obrtnikov in podjetnikov Cerklje je v soboto za svoje 
člane organiziralo na Krvavcu enajsto prvenstvo v veleslalo-
mu, ki so se ga udeležili podjetniki in njihovi družinski člani 
ter pri podjetnikih zaposleni delavci. V osmih kategorijah je 
nastopilo petinšestdeset tekmovalcev ter deset tričlanskih 
ekip. Kot je ob tem dejal predsednik društva Andrej Ropret, 
se obrtniki še vedno radi udeležujejo tekmovanja, pri tem pa 
se kljub gospodarski negotovosti držijo znanega reka »v slogi 
je moč«. Zmago in prehodni pokal je osvojilo podjetje Badrs 
iz Poženika, drugi je bil Vargro iz Poženika, tretji pa Gorenc 
s Spodnjega Brnika. Najboljši trije v vsaki skupini so prejeli 
medalje, najboljše tri obratovalnice pa tudi pokale. J. Ku.

Cerklje

Prehodni pokal Badrsu iz Poženika

Zmagovalna ekipa Badrs s prehodnim pokalom



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

POPOLNOMA obnovljeno enosobno 
stanovanje v Škofji Loki, tel.: 031/449-
767, po 15. uri 13000334

ODDAM

OPREMLJENO stanovanje v Kranju, 
40 m2, tel.: 041/715-148 13000301

V NEPOSREDNI bližini  Zdravstvenega 
doma oddam delno opremljeno novo 
stanovanje, 50 m2 (lahko z garažo), 
tel.: 040/202-613 13000298

OPREMLJENO stanovanje v Kranju, 
tel.: 041/322-653 13000216

HIŠE
ODDAM

SELCA - stanovanjska hiša z garažo, 
centralna na olje, opremljena, vseljiva 
takoj, tel.: 041/634-664 13000329

VIKENDI, APARTMAJI
ODDAM

APARTMA  v Termah Olimija 
Podčetrtek, vstopnine za 1 - 5 oseb v 
ceni 42 EUR/dan, tel.: 030/619-628  
 13000314

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 100 do 1400 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 13000211

GARAŽE
PRODAM

GARAŽO za pošto na Dražgoški ulici v 
Kranju, tel.: 04/25-31-502  
 13000338

ODDAM

GARAŽI na Šorlijevi in Mlakarjevi ulici, 
tel.: 040/190-600 13000295

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, 
gotovinski odkup, prodaja na obroke, 
MEPAX, d. o. o., Ul. Mirka Vadnova 1, 
Kranj, tel.: 041/773-772, 040/773-
772 13000028

NISSAN primera 1.9 DCI, letnik 2004, 
kovinske barve, lepo ohranjen, tel.: 
041/227-338 
 13000291

OPEL Astra, letnik 1995, 1. lastnik, 
tel.: 041/390-287 
 13000311

DRUGA VOZILA
KUPIM

KOMBI Fiat Ducato, Master, Iveco, 
VW, Peugeot, lahko v slabšem stanju, 
tel.: 031/255-452 13000320

MOTORNA KOLESA
KUPIM

MOPED Tomos APN 6, starost do 12 
let, z dokumenti, brez predelav, tel.: 
051/819-044 13000321

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME in platišča za različne avte, 
akumulatorji različnih moči, rabljeni - 
preizkušeni, tel.: 041/722-625 
 12005123

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 12005677

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, plačilo z 
gotovino, tel.: 040/325-128 13000267

STROJI IN ORODJA
PRODAM

GRAFIČNA  preša 390 EUR, 
kamnoseški voz 390 EUR, modelirna 
plošča 90 EUR, tel.: 070/701-962 
 13000272

SNEŽNO frezo švedsko stiga, 5.6 
km, širina 60 cm, cena 550 EUR, tel.: 
041/696-985 13000340

GRADBENI  
MATERIAL
STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

MACESNOVA vhodna vrata 90 x 100, 
cena 400 EUR in stensko uro, tel.: 
04/20-42-397 13000337

TERMO zasteklitev v lesenem okvirju, 
200 x 180 cm, 2 kosa, ugodno, tel.: 
04/23-11-196, 040/206-185 
 13000271

KURIVO
PRODAM

DRVA -  metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
 12005673

BUKOVA  drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719  
 12005674

BUKOVA in hrastova suha drva, ugod-
no, tel.: 031/765-765 13000275

BUKOVA, brezova in jesenova drva, 
cena 50 EUR/m3,, tel.: 041/657-175 
 12005471

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 
 13000266

SUHA hrastova drva, tel.: 041/643-
949 13000318

SUHA bukova, gabrova, hrastova, 
brezova drva ter rajkli, razrez in dostava, 
od 40 do 65 EUR, tel.: 041/758-958  
 13000327

SUHA bukova in mešana drva, možen 
razrez in dostava, tel.: 041/456-052  
 13000328

SUHA bukova in mešana drva, tel.: 
04/25-60-223, 031/840-266 
 13000330

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

KAVČ - dvosed, tel.: 031/441-543  
 13000290

GLASBILA
PRODAM

HARMONIKO frajtonarico, uglasitev 
B ES AS, modre barve, ugodno, tel.: 
040/687-312 13000287

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

ENKRAT nošene ženske pohodne 
čevlje Garmont, št. 39, po polovični 
ceni, tel.: 040/899-430, po 15. uri 
 13000313

NOVO športno uro za merjenje srčnega 
utripa, ugodno, tel.: 031/360-467  
 13000319

KUPIM

SOBNO kolo Orbitrek, rabljeno, do 20 
EUR, tel.: 031/441-543 13000289

HOBI
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
srebrnino, ure in druge stvari, tel.: 
030/670-770 13000324

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OSTRINO svojega vida lahko 
brezplačno preverite v Optiki Aleksan-
dra, Qlandia Kranj in Kamnik, 04/234 
234 2, www.optika.si 12005676

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

2 MESECA starega kužka mešanca z 
labradorcem, tel.: 031/302-411 
 13000269

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

AKUMULATORJI za vsa vozila, trak-
torje, kamione, od 40 AH do 225 AH, 
najceneje v Agroizbiri Kranj d.o.o., 
Smledniška c. 17, Kranj, Čirče, tel.: 
04/23-24-802, 04/23-26-870 
 13000247

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina, 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285 13000166

KOSILNICO BCS 110 cm, velika kole-
sa, bencin ali menjam za motokultiva-
tor, tel.: 041/489-151 13000303

KRAMER rovokopač 615, 4 x 4, cena 
po dogovoru, starejši, tel.: 040/616-
387 13000326

PAJEK Sip in puhalnik za seno z noži, 
tel.: 051/673-752 13000305

ROTACIJSKO kosilnico Vikon v okvari 
in tračni obračalnik Sip 200, tel.: 
04/57-25-283 13000284

KUPIM

DVOBRAZDNI obračalni plug, 14 ali 
16 col, tel.: 031/417-221 13000309

NAKLADALKO za seno Sip, od 16 do 
22 m3, tel.: 04/25-23-018 13000315

POLAVTOMATSKI sadilec krompirja 
Hmezad SK 2, tel.: 031/210-398 
 13000294

SADILEC krompirja in izkopalnik 
krompirja, tel.: 04/23-30-765 
 13000335

SAMONAKLADALKO za seno in trak-
tor IMT ali  Zetor, tel.: 031/491-028 
 13000306

TRAKTOR - ali Zetor, Ursus, IMT, Uni-
verzale ali podobno, tel.: 041/235-
349 13000192

TRAKTOR lahko s priključki, tel.: 
031/623-917 
 13000299

PRIDELKI
PRODAM

JEDILNI krompir, beli in rdeči, tel.: 
04/25-03-361, 040/127-409 
 13000279

JEDILNI krompir, rdeč, neškropljen, 
tel.: 04/25-01-561 13000333

POLOVICO (meso) mladega bika, 
cca. 150 kg, cena 5,5 EUR/kg, tel.: 
041/728-092 13000317

ZAMRZNJENE ali vložene jurčke, tel.: 
040/378-154 13000277

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

20 DNI staro teličko LIM in 4 mesce 
starega bikca ČB, tel.: 041/855-753 
 13000325

3 BREJE telice; 1. - LS, stara 7 mese-
cev, 2. - LS/LIM, 5 mesecev, 3.  - LS/
LIM, 5 mesecev, tel.: 041/545-092  
 13000288

7 MESECEV stare zajklje - lisce, tel.: 
040/562-959 13000282

9 JAGNJET, žive teže 250 kg, cena 
500 EUR in ovna, težkega 76 kg, tel.: 
04/53-15-779 13000308

9 MESECEV starega osla, primeren za 
pleme, tel.: 041/545-132 13000280

BIKCA simentalca, starega 6 mesecev, 
cena 400 EUR in teličko, staro 9 mes-
ecev, cena 500 EUR, tel.: 041/821-
759 13000255

BIKCA simentalca, starega 3 tedne, 
tel.: 04/57-21-318 13000283

BIKCE nad 100 kg, tel.: 051/712-764 
 13000332

DAMJAKE za odstrel, tel.: 041/657-
175 12005470

JAGNJETA, tel.: 041/910-234  
 13000270

KOKOŠI nesnice - jarkice, stare 
leto dni, cena 2 EUR/kokoš, tel.: 
070/545-481 13000078

KRAVO simentalko, 2 brejo v 9. me- 
secu, tel.: 031/242-713 13000331

KRIŽANO simentalko v 7. mesecu bre-
josti, tel.: 031/248-021  
 13000323

PRAŠIČE za nadaljnjo rejo ali zakol, 
od 30 do 120 kg, Globočnik, Voglje, 
Letališka ul. 7, tel.: 041/745-685 
 13000293

TELICO, brejo 7 mesecev, tel.: 
031/211-819 13000307

TELICO simentalko in žrebca, starega 
21 mes. ali menjam za govedo, kupim 
silažne bale, tel.: 041/706-526  
 13000316

TELIČKI simentalki, stari 3 mesece, 
težki 160 kg, tel.: 04/25-61-427 
 13000285

TELIČKO simentalko, staro 4 mesece, 
cena 600 EUR, tel.: 04/51-46-939, 
031/894-376 13000276

ZELO lepo oslico, brejo, zamenjam ali 
kupim starejšo kravo z mlekom, tel.: 
04/58-64-352, 040/308-690 
 13000278

KUPIM

3 BIKCE, mesne pasme do 100 kg, 
tel.: 041/422-714 13000074

BIKCA simentalca, starega najmanj 90 
dni, tel.: 04/53-06-555, 051/362-
951 13000297

DO 10 DNI stare bikce mesne pasme, 
tel.: 04/53-31-592, 041/608-616  
 13000336

NAJVEČJI odkupovalec živine za izvoz 
v Sloveniji. Plačilo 3 dni. Dostava drv in 
peletov Cugmaister. Smrekca center, 
d.o.o., Žabnica, tel.: 04/25-51-313 
 12005670

TELETA mesne pasme, tel.: 04/51-
41-111 
 13000302

OSTALO
PRODAM

LATE za kozolec in zemeljsko frezo, 
širine 60 cm, tel.: 040/364-721 
 13000281

LATE okrogle, obdelane, za kozolce, 
dolžine 3 do 6 m, tel.: 04/51-88-063, 
041/446-510 13000310

MESO, polovico žrebeta, cena 5 EUR/
kg. Kapus Franc, Zagoriška 16, Bled, 
tel.: 041/693-441 13000292

PLAČILNE pravice 2 HA, tel.: 
041/944-287 13000322

KUPIM

SILAŽNE bale ali seno v balah, tel.: 
04/51-85-459, 041/594-669 13000312

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLITEV kuharju - picopeku 
za polni delovni čas. Redno plačilo.  
Laterum, d.o.o., Grad 15, Cerklje. 
Prošnje na e-naslov, laterum.d.o.o@
siol.net, tel.: 031/771-396 13000300

IŠČEM

IŠČEM DELO - gospod. dela, varstvo 
otrok in pomoč starejšim, v popol. času 
in ob vikendih, tel.: 051/484-760  
 13000339

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA  Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 12005675

ADAPTACIJE  novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 12005680

BELJENJE, kitanje sten, barvanje vrat, 
oken, odstranjevanje tapet, antiglivični 
premazi, dekorativni ometi in opleski 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909  
 13000059

EKOCLEAN,  d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987  
 12005679

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13000181

IZDELAVA podstrešnih stanovanj 
po sistemu Knauf, montaža strešnih 
oken Velux in polaganje laminatov, 
izd. brunaric in nadstreškov, Damjan 
Mesec, s. p., Jazbine 3, Poljane, tel.: 
041/765-842, www.damjanmesec.si  
 13000050

SLO DOM - stene, stropi knauf, arm-
strong; izdel. podstreh in adaptacije 
stanovanj; laminati, okna, vrata, str. okna 
Velux; pleskarska dela, Slavko Markotič, 
s. p., Suška c. 28, Šk. Loka, tel.: 
0590/20-722, 041/806-751 
 12005678

ZASEBNI STIKI
42-LETNI inštruktor fitnesa iz Medvod, 
175, športni tip vabi prijetno damico na 
obema prijetna srečanja, izlet na morje, 
savno, jacuzzi, tel.: 041/959-340  
 13000304

ŽIVI ŽIVLJENJE! Za vse vrste zvez in 
stikov agencija s 14-letnimi izkušnjami. 
Kocka 7, d.o.o., Na hribih 40, Tolmin, 
tel.: 031/712-987 13000067

RAZNO
IŠČEM kiperbusch in za simbolično 
ceno prodam dežo, tel.: 04/51-88-
166, 031/344-159, Mira 13000273

ODDAM poslovni prostor, 40 m2, na 
Planini in prodam vložene jurčke, tel.: 
040/281-228 13000274

PRODAM

HLOD lipe, požagan januarja 2013, 
premera 80 cm in dolžine 10 m, tel.: 
040/705-248 13000286

VENTILATOR s sušilno, gumi voz, pu-
halnik z motorjem, tel.: 040/737-222  
 13000268
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 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

ZAHVALA 

Ob boleči izgubi našega dragega moža, očeta, dedka in tasta 

Janeza Ahčina 

iz Predoselj se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sose-
dom, kolektivu Zavarovalnice Triglav, prijateljem in znancem za 
izrečeno sožalje, podarjeno cvetje, sveče in darovane svete maše, 
ter vsem, ki ste ga v tako velikem številu pospremili na njegovi 
zadnji poti. Zahvaljujemo se g. župniku Janezu Jenku za lepo 
opravljen pogrebni obred. Vsem imenovanim in neimenovanim 
še enkrat iskrena hvala. 

Žalujoči: žena Marija, hči Mojca in sin Franc z družinama

ZAHVALA

V soboto, 12. januarja 2013, smo se na pokopališču v njegovem 
rodnem kraju v Sarajevu z bolečino v srcu poslovili od dragega 
moža, očeta, dedija, tasta

Šabana Tirovića
iz Dupelj

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, ki ste 
v težkih trenutkih sočustvovali z nami. Hvala lepa sodelavcem 
– Upravne enote Kranj, Gimnazije Kranj, Gasilskim društvom 
Duplje, Naklo in Podbrezje, Policijskima enotama Kranj in Nak-
lo. Hvala tudi pogrebnemu društvu Babajić za prevoz do njego-
vega rodnega kraja. Hvala vsem, ki ste ga spoštovali in imeli radi.

Žalujoči vsi njegovi

FESST, d. o. o.,  
nepremičninska  
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta:  
info@fesst.si
Internet:  
www.fesst.si

Kapucinski trg 13, Škofja Loka
tel.: 04/50 60 300, GSM: 041/ 675 123

e-mail: info@loka-nepremicnine.si
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Srce je omagalo, 
tvoj dih je zastal, 
a nate spomin 
bo vedno ostal. 

ZAPOSLITI  
ŽELIMO:

AVTOMEHANIKA (m/ž)
Od kandidata pričakujemo: končano šolo za avtomehanika, de-
lovne izkušnje vsaj dve leti, zanesljivost, natančnost, samostoj-
nost, vozniški izpit.

AVTOKLEPARJA (m/ž)
Od kandidata pričakujemo: končano šolo za avtokleparja, de-
lovne izkušnje vsaj dve leti, zanesljivost, natančnost, samostoj-
nost, vozniški izpit.

Delovno razmerje bomo sklenili za določen čas z možnostjo 
sklenitve za nedoločen čas.
Pisne prijave pošljite v 8 dneh na naslov: Avtohiša Kavčič,  
d. o. o., Milje 45, 4212 Visoko.

AVTOHIŠA KAVČIČ
POOBLAŠČENI PRODAJALEC IN
SERVISER VOZIL PEUGEOT
DISTRIBUTER REZERVNIH DELOV

info@avtohisa-kavcic.si    www.avtohisa-kavcic.si
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ZAHVALA

Po hudi bolezni se je mnogo prezgodaj poslovil naš dragi mož, oče, 
stari oče, brat in stric

Ivan Lavtar
1950 - 2013

Najlepša hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem, 
nekdanjim sodelavcem in vsem, ki ste karkoli postorili za lepo zad-
nje slovo, bili z nami v težkih trenutkih, nam stali ob strani, izkazali 
pozornost in pomoč. Hvala vsem za ljubeče stiske roke, za tople in 
sočutne besede v tolažbo, pisna sožalja, darovano cvetje, sveče in 
denarne prispevke. Iskreno se zahvaljujemo osebnemu zdravniku 
Gregorju Habjanu, dr. med., za dolgoletno nesebično zdravljenje ter 
patronažnim sestram za skrbno pomoč in nego. Neizmerno smo 
hvaležni požrtvovalnemu osebju Kliničnega oddelka za abdomi-
nalno kirurgijo Kirurške klinike UKC Ljubljana, Bolnice dr. Petra 
Držaja, za večletno zdravljenje, prijaznost, sočutno razumevajoč od-
nos v času bolezni in lajšanje zadnjih dni življenja. Posebna zahvala 
prijatelju Janezu Tomažinu za prijazne besede slovesa in sosedom 
pogrebcem. Hvala pogrebni službi za lepo opravljen pogreb, troben-
taču in pevcem za ganljivo zapete pesmi. Iskrena hvala vsem, ki ste 
ga imeli radi, ga spoštovali, se poklonili njegovemu spominu in ga 
pospremili na njegovi zadnji poti.

Žena Albina, hči Darja z družino, sestri Tilka in Marica z družinama
Železniki, Bukovščica, Knape, 10. januarja 2013

Solza, žalost, bolečina
te zbudila ni,
a ostala je tišina,
ki močno boli.
(T. Pavček)

ZAHVALA

Ob izgubi drage hčerke in sestre

Darje Jerič
z Brega ob Savi

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in 
znancem za izrečeno sožalje in podeljene svete maše ter sveče. 
Posebna zahvala tudi mentorjem Mavrice in vodstvu VDC Kranj 
in staršem varovancev, pevcem in župniku Cirilu Plešcu za lepo 
opravljen pogreb.
Vsem, ki ste našo Darjo pospremili v tako velikem številu k več-
nemu počitku, iskrena hvala.

Vsi njeni

ZAHVALA

Ob sklepu življenjske poti

Ivane Lipar
Liparjeva mama

Dobremu Bogu smo hvaležni za njeno dolgo in zgledno življenje. 
Hvala vsem, ki ste mamo pokropili na domu, zanjo molili in jo 
pospremili v domačo cerkev, kjer je kot dolgoletna cerkvena pev-
ka, s sprejetim darom, prepevala na čast Stvarniku. Hvala doma-
čim in salezijanskim duhovnikom za somaševanje, redovnicam, 
sorodnikom, znancem in sosedom za udeležbo pri sv. maši in 
pogrebu. Hvala vsem, ki ste namesto cvetja velikodušno darovali 
za sv. maše in gradnjo novega Don Boskovega centra v Mariboru. 
Ob Vaši navzočnosti smo čutili, kako zelo ste cenili našo mamo. 
Naj vam Bog za Vaše sočutje, izrečeno sožalje, bogato povrne.

Vsi njeni
Voglje, Maribor

Jaz sem vstajenje in življenje:
kdor vame veruje, 
bo živel,
tudi če umre.
/Jn 11,25/

V SPOMIN

Mineva deseto leto, odkar je k večnemu počitku legel naš ljubi 
mož, oče, ata in brat

Jakob Vreček

Iskrena hvala vsem, ki ga ohranjate v lepem spominu in postojite 
ob njegovem grobu. 
Njegov neomahljiv duh živi naprej v vseh nas, ki ga ljubimo,  
ostajamo in vztrajamo.

Predoslje, januar 2013
 

Duša počiva,
počiva.
Zlati oblaki nosijo preko sveta
sveti ogenj srca.
/S. Kosovel/

ZAHVALA
V 70. letu nas je mnogo prezgodaj zapustil naš dragi mož, ati, 
dedek, pradedek, tast, brat

Janez Komovc
iz Cegelnice pri Naklem

Ob slovesu našega najdražjega se iskreno zahvaljujemo vsem sorod-
nikom, prijateljem, sosedom, znancem in Društvu upokojencev Na-
klo za izrečena sožalja, podarjeno cvetje in sveče. Zahvaljujemo se 
dr. Mariji Jenko Burgar, Nevrološki kliniki Ljubljana ter rehabilita-
cijskemu centru Sežana. Posebna zahvala gospodu župniku Janezu 
Zupancu za lepo opravljeno slovo in sveto mašo, pevcem za čustveno 
zapete žalostinke in pogrebni službi Navček. Vsem skupaj in vsake-
mu posebej, tudi tistim, ki jih nismo imenovali in ste žalovali z nami, 
še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči: vsi njegovi

Na svetu mnogo je poti,
a le ena vodi tja,
kjer boš ti,
po tej poti za teboj,
pridemo mi vsi.

ZAHVALA

Svojo življenjsko pot je sklenil 6. januarja 2013

Stane Celar
Zimantov Stane s Primskovega, Jezerska c. 48 a

Od njega smo se poslovili v petek, 11. januarja 2013, hvala vsem, 
ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti, ohranili ga bomo v 
lepem spominu.

Hčerka Darja z družino in sorodniki

Ko pošle so mu moči,
zaprl trudne je oči,
čeprav spokojno spi
z nami še naprej živi.

ZAHVALA

V 78. letu starosti nas je zapustil dragi mož, oče in stari oče

Stanislav Porenta

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in 
znancem za izrečeno sožalje, darovano cvetje in podarjene sveče 
ter vsem, ki ste ga pospremili k večnemu počitku. Zahvaljuje-
mo se tudi g. župniku Cirilu Plešcu za lepo opravljen pogrebni 
obred, pevcem za zapete pesmi in PGD Breg ob Savi. Še enkrat 
hvala vsem, ki ste ga imeli radi in ga boste ohranili v lepem spo-
minu.

Žalujoči vsi njegovi
Breg ob Savi, 11. januarja 2013
 

ZAHVALA

V 74. letu nas je zapustil naš dragi

Stanko Klopčič
iz Britofa

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem, sosedom za 
denarno pomoč in znancem za izrečeno sožalje, podarjeno cvet-
je, sveče ter spremstvo na zadnji poti. Hvala tudi g. župnikoma 
za lep obred. Posebej pa se zahvaljujemo Lovski družini Udin 
boršt za lovski obred in poslovilni govor.
Ohranimo ga v lepem spominu.

Žalujoči vsi njegovi

V SPOMIN

Ko tvoje zaželimo si bližine,
gremo tja, v ta mirni kraj tišine,
kjer prebivaš ti sedaj.
Tam srce tiho zjoče se,
saj verjeti noče,
da te več med nami ni. 

Danes mineva žalostno leto, odkar odšla si od nas, draga mami

Marija Kalan
z Brega ob Savi 

Hvala vsem, ki se je spominjate, prinašate cvetje in prižigate 
svečke ter molite zanjo.

Njeni domači

Čeprav tvoj glas se več ne sliši, 
beseda tvoja v nas živi,
povsod te čutimo mi vsi.
Med nami si, MAMI.
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OSMRTNICA 

Zapustila nas je upokojena sodelavka 

Stanislava Križnar 
prof. geografije 

Pogreb bo danes, v petek, 25. januarja 2013, ob 15. uri na pokopališču v Bitnjah. 
Ohranili jo bomo v lepem spominu. 

Zaposleni na Gimnaziji Škofja Loka

Svojo življenjsko pot je sklenil naš upokojeni sodelavec

Mirko Košnik

Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Gorenjske elektrarne, d. o. o.

OSMRTNICA

Svojo življenjsko pot je v 82. letu v miru sklenil ljubljeni mož, 
oče in dedek

Branko Varjačič
iz Kranja

Pogreb bo danes, v petek, 25. januarja 2013, na kranjskem poko-
pališču ob 14. uri. Žara bo na dan pogreba v poslovilni vežici od 
10. ure dalje.

Žalujoči: žena Mira, sinovi Rajko, Igor in Bojan z družinami

Kogar imaš rad,
nikoli ne umre,
le daleč, daleč je.

ZAHVALA

V 91. letu nas je zapustila

Amalija Homan
iz Podpulfrce pri Škofji Loki

Iskrena hvala vsem za izrečena sožalja, za darovano cvetje, sveče 
in svete maše. Hvala župniku Mateju Nastranu za lep pogrebni 
obred, kakor tudi Loški komunali za vse storitve. Hvala tudi dr. 
Zamanovi za dolgoletno skrb nad njenim zdravjem. Še enkrat 
hvala vsem, ki ste jo pospremili na zadnji poti in jo boste ohranili 
v lepem spominu.

Sin Lojze, hči Milena z družino

ZAHVALA

Ob izgubi našega moža, očeta, tasta, starega ata, brata in strica

Ivana Jeriča st.
s Štefanje Gore 

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in 
znancem za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje, sveče ter vsem, ki ste 
ga pospremili na njegovi zadnji poti. Hvala gospodu župniku Stane-
tu Gradišku in župniku, prelatu Stanetu Zidarju za lepo oprav ljen 
pogrebni obred, nosačem, pevcem in pogrebni službi Jerič.
Hvala kolektivu podjetja Rešet in celotnemu osebju doma starej-
ših občanov Naklo.
Posebna zahvala njegovemu bratu Jožetu za vse obiske, pomoč in 
podporo, ko je to najbolj potreboval.
Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči: žena Francka, sin Ivan, hčerka Neža z družino

Ne jokajte ob mojem grobu,
le tiho k njemu pristopite.
Pomislite, kako trpel sem,
in večni mir mi zaželite.

ZAHVALA

V 70. letu nas je mnogo prezgodaj zapustila naša ljubljena žena, 
mamica, stara mama, teta, tašča

Lea Benedik

Iskrena hvala njeni zdravnici dr. Jožefi Jeraj ter zdravstvenemu oseb-
ju SB Jesenice za pomoč v boju s hudo boleznijo. Hvala vsem sorod-
nikom, sosedom, prijateljem, znancem za izkazano podporo v času 
njene bolezni. Hvala tudi vsem za darovane sveče in cvetje, izrečena 
ustna in pisna sožalja ter spremstvo na njeni zadnji poti. Enako se 
zahvaljujemo tudi članom Društva upokojencev Žabnica in Bitnje – 
Stražišče, kolektivoma Davčnega urada Kranj in Flore ter mentorjem 
PD Kranj. Posebej se zahvaljujemo tudi g. župniku Bojanu Likarju za 
lepo opravljen pogrebni obred ter pevcem Kranjskega kvinteta. 
Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat hvala, da ste našo 
Leo v tako velikem številu pospremili k večnemu počitku in jo ohra-
nili v lepem spominu. Lea, zelo te bomo pogrešali.

Žalujoči: mož Franci, hči Marja in sin Andrej z družinama ter 
ostalo sorodstvo
Kranj, Škofja Loka, januar 2013
 

S svojim smehom 
vsakega osrečiti si znala,
a pred usodo
sama nemočna si ostala.

ZAHVALA

V 85. letu starosti nas je zapustil naš dragi mož, oče, stari oče, 
brat in stric

Anton Benedik
po domače Primcov Tone iz Selc

Zahvaljujemo se vsem, ki ste ga obiskovali v času njegove bolezni: 
sosedom, prijateljem, dr. Koširju, patronažni sestri ge. Bogataj, 
župniku. Hvala osebju gastroenterološkega oddelka Bolnišnice 
Jesenice. Hvala vsem, ki ste se prišli poslovit in ga pospremili na 
zadnji poti: sorodnikom, sosedom, prijateljem, znancem, Obrt-
ni zbornici Škofja Loka, zaposlenim Domela in OŠ Železniki. 
Posebna zahvala g. župniku Damijanu Proštu, ministrantom in 
pevcem za lepo opravljen pogrebni obred.

Žalujoči: žena Francka, hčerki Marija in Nataša z družinama, 
brat in sestre
Selca, januar 2013

Veš, da je vse tako, kot je bilo.
V vsaki stvari si, ki je v hiši,
v mislih si, v besedah naših,
da, celo v sanjah,
le da korak se tvoj
nič več ne sliši …
(J. Medvešek)

ZAHVALA

V 81. letu starosti nas je nenadoma zapustil dragi mož, oče  
in stari oče

Janez Jenko
po domače Skodvarjev Janez iz Naklega

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem in znan-
cem za izrečene besede sožalja in tolažbe ter za podarjeno cve-
tje in sveče. Posebna zahvala članom Prostovoljnega gasilskega 
društ va Naklo in g. Mirku Poličarju za lepe poslovilne besede. 
Hvala Konjeniškemu društvu Naklo, še posebej Janezu Črnil-
cu za organizacijo in izvedbo ganljivega zadnjega slovesa. Hva-
la tudi g. župniku Janezu Zupancu za pogrebni obred, pevcem 
bratom Zupan za zapete žalostinke, ge. Marjeti Sodnik za vso 
pomoč in podporo ter podjetju Navček.
Vsem, ki ste se v tako velikem številu poslovili od njega in ga 
pospremili na njegovi zadnji poti, še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči vsi njegovi

ZAHVALA

V 94. letu starosti nas je zapustila naša draga

Frančiška Sladič 
roj. Primožič

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem in znancem za izrečena sožalja, darovane sveče in cvetje. 
Iskrena zahvala zdravstvenemu osebju in negovalki. 
Hvala tudi pogrebni službi Komunale Kranj, Krajevni organiza-
ciji ZB, govornici, g. župniku, pevcem in vsem, ki ste jo pospre-
mili na njeni zadnji poti. 

Žalujoči vsi njeni
Stražišče, 21. januarja 2013

Srce je omagalo, dih je zastal, 
a spomin nate bo za vedno ostal. 



Anketa

Asmir Mušič, Jesenice: 

»Stavko podpiram, čeprav 
so otroci zaradi tega ostali 
doma. Upam, da bodo s stav-
ko kaj dosegli, saj ne gre le 
za boljši jutri za nas, ampak 
predvsem za boljšo priho-
dnost naših otrok.«

Jasmina Mirtič, Hrušica:

»V vrtcu stavkamo, vendar je 
bilo trinajst otrok kljub temu 
v našem varstvu. Žalostno je, 
če oblast varčuje pri najmlaj-
ših. Starši nas podpirajo, ra-
zumejo, da se zavzemamo za 
ohranitev kvalitete v vrtcih.«

Gojko Kovačevič, Hrušica:

»Podpiramo stavko, vendar 
bo pot do uspeha po mojem 
mnenju še dolga in težka. Vsi 
moramo varčevati. Žal hoče-
jo varčevati na naših plečih, 
za poslance in ostale politike 
pa je vedno dovolj denarja.«

Romana Markovič, Jesenice:

»Čisto prav je, da stavkajo, 
svojo podporo in solidarnost 
s stavkajočimi pa sem izkaza-
la tudi tako, da sem danes pa-
zila na štiri otroke. Zadnji čas 
je, da se Slovenija dvigne in 
da se kaj spremeni na bolje.«

Andraž Sodja

V sredo je bila stavka javnega 
sektorja. Naključno izbrane 
smo vprašali, kaj menijo o 
stavki, ali jo podpirajo in ali 
bo javnim uslužbencem kaj 
pomagala pri uveljavljanju 
njihovih zahtev. Kaj kažejo 
njihovi odgovori? Podpora 
stavki je velika, o njenem 
uspehu pa večina dvomi.

Velika podpora 
stavki

Mesud Hamulič, Jesenice:

»Stavko  podpiram, vendar 
dvomim, da bodo z njo kaj 
dosegli. V stavko jih žene zni-
žanje plač, a plače bi morali 
najprej začeti zmanjševati 
na vrhu - poslancem, minis-
trom, predsedniku vlade.«

info@g-glas.si
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PETEK SOBOTA NEDELJA
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

-8/-4 °C -11/-5 °C-5/-2 °C

 
VAŠE IDEJE

Obnova kuhinj 
in ostale notranje opreme

Za vsa obrtniška dela 
poskrbimo mi! M: 031 43 71 66

E: info@alping.si
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Ana Šubic

Šenčur – Pustni čas je čas 
zabave, takrat naj bi pozabi-
li na tegobe, pravijo šenčur-
ski Godlarji, ki spet priprav-
ljajo največjo pustno povor-
ko na Gorenjskem in še vr-
sto drugih spremljajočih do-
godkov. Kot je pojasnil pred-
sednik društva Milan Su-
šnik, se bo v povorki, tokra-
tna bo že 23. po vrsti, znova 
zvrstilo okoli 25 vozov z raz-
ličnimi tematikami, v njej pa 
bo sodelovalo kar okoli 280 
ljudi. Po besedah Sušnika 
so nekateri vozovi že izdela-
ni, nekateri pa so v zaključ-
ni fazi. Imajo pet stalnih vo-
zov, ki zaznamujejo vsako 
povorko, sicer pa teme vsa-
ko leto spreminjajo, tudi to-
krat pa ne bodo šli mimo ak-
tualnega družbenega doga-
janja. »Za vsak voz je treba 
napisati besedilo, za tiste, ki 
se nanašajo na aktualno po-
litiko, pa tega še nismo na-
redili, ker se v zadnjih dneh 
lahko še vse obrne,« je pri-
stavil Sušnik.

S programom so Godlar-
ji začeli že novembra, ko so 
naznanili predpustno obdo-
bje ter ustoličili godlarska 
princa in princeso. Letos 
sta ti funkciji pripadli Vanji 

Umnik in Silvu Vidmarju, ki 
bosta v četrtek, 31. januarja, 
ob 17. uri s prevzemom klju-
ča pred Domom krajanov v 
Šenčurju simbolično pre-
vzela tudi občinsko oblast. 
»Če pa bo kriza na nivoju dr-
žavne politike, smo priprav-
ljeni prevzeti tudi vodstvo 
države. Zagotovljena bo lep-
ša prihodnost,« v šali obljub-
lja princ.

Na pustno soboto, 9. fe-
bruarja, ob 10. uri bodo Go-
dlarji gostovali pred Mer-
cator centrom na Primsko-
vem, ob 11.15 jih bo možno 

videti v centru Kranja, zve-
čer ob 19. uri pa v domu kra-
janov v Šenčurju na novo 
prirejajo ples v maskah z 
ansamblom Okrogli muzi-
kanti. V nedeljo, 10. febru-
arja, ob 13.30 v centru Šen-
čurja načrtujejo največjo 
gorenjsko pustno povorko. 
Na pustni torek, 12. febru-
arja, bodo ob 18. uri v Šen-
čurju pokopali pusta, doga-
janje pa bodo sklenili 15. fe-
bruarja ob 19. uri s Prince-
sinim koncertom uspešnic 
v športni dvorani v Šenčur-
ju. Na koncertu, ki je poleg 

že omenjenega plesa v ma-
skah letošnja novost, bo na-
stopilo osem narodnozabav-
nih ansamblov in šenčurski 
pihalni orkester, program 
pa bosta povezovala godlar-
ska princesa in Franc Pesto-
tnik – Podokničar.

Godlarji tudi letos priča-
kujejo dober obisk povorke, 
starše pa posebej naproša-
jo, naj bodo bolj pozorni na 
otroke, ki se večkrat znajde-
jo na drugi strani varnostne 
ograje. »Le tako bomo po-
vorke še naprej vozili brez 
nesreč,« pravijo.

Letos tudi ples v maskah
Šenčurski Godlarji se te dni pospešeno pripravljajo na 23. izvedbo največje gorenjske pustne povorke.  
V njej bo tudi letos sodelovalo okoli 25 vozov in 280 ljudi.

Godlarji te dni zaključujejo z izdelavo vozov za pustno povorko. / Foto: Gorazd Kavčič

Jutri, v soboto, se bo ob 18. uri s predavanjem o svetlobnem 
onesnaževanju v Planici začel nočni pohod od Planice do 
Tamarja v podporo ohranjanju narave in temnega nočnega 
neba v Planici. Pohod skupaj s številnimi drugimi sloven-
skimi naravovarstvenimi organizacijami organizira Društvo 
Temno nebo Slovenije. Pobudniki akcije želijo ob podpo-
ri somišljenikov direktorju Zavoda za šport Planica Jelku 
Grosu predati zahtevo po postavitvi le nujno potrebne in 
naravi sprejemljive zunanje osvetlitve objektov nastajajočega 
Nordijskega centra Planica. »Umetna svetloba v naravnem 
okolju krni nočno doživljanje narave in je eden od pomemb-
nih dejavnikov, ki vplivajo na zmanjševanje biotske razno-
vrstnosti in z njo povezane kakovosti človekovega bivanja,« 
poudarjajo organizatorji. Pohodniki se bodo na pot v Tamar 
predvidoma odpravili ob 18.50 in se v Planico vrnili okoli 
devete zvečer. Organiziran je tudi prevoz udeležencev iz 
Ljubljane in Kranja, kjer bo avtobus pohodnike pri Mecator 
centru na Primskovem pobral ob približno 16.40. M. A.

Rateče

Pohod za temno nebo nad Planico

Danes bo delno jasno z zmerno oblačnostjo. Jutri in v nedeljo 
bo pretežno jasno, zjutraj in dopoldne je lahko v vzhodnem 
delu Gorenjske megla ali nizka oblačnost. Hladno bo.

Društvo Rovtarji jutri, 26. januarja, vabi na tradicionalno 
že 14. mednarodno tekmovanje v smučanju po starem, ki 
bo dopoldne na grajskem hribu pod Škofjeloškim gradom. 
Udeleženci se bodo zbrali v Sokolskem domu, nato pa bo 
povorka krenila preko Mestnega trga do Cankarjevega trga 
pred cerkvijo sv. Jakoba, kjer bo uvodna slovesnost. Tekmo-
vanje bo povezoval Andrej Derlink, za dobro voljo bo kot 
vsa leta doslej skrbela glasbena skupina Suha špaga, ki bo 
nastopila v prenovljeni zasedbi. D. Ž.

Škofja Loka

Spet bodo smučali po starem


